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ÖNSÖZ 

Salnâme, bir yıl içerisinde meydana gelen olayları içeren eserler için kullanılan bir 
tâbirdir. Osmanlı tarihinde Salnâme yazma geleneği Tanzimat’tan sonra “Yeni Vilâyetler 
Nizamnâmesi”nin yürürlüğe girmesiyle beraber başlamıştır.  

Yakınçağ şehir tarihlerinin vazgeçilmez birinci kaynağı “Vilâyet Salnâmeleri”dir. Bu 
Salnâmelerde özellikle 19. yüzyılın son çeyreğine ait mülki idare, soyo-ekonomik hayat, 
sanat, mimari, el sanatları, tarihi olaylar, Müslim ve Gayr-ı Müslim ahalinin nüfusu, eğitim 
öğretim, askeriye ait istatistikî bilgiler…gibi konuları bulmak mümkündür.  

2021 yılında 2023’de yayımlanmak üzere Cumhuriyetin 100. yılında Erzincan ile ilgili 24 
cilt eser plânlandığında, Erzincan ile ilgili Salnâmelerdeki bilgilerin hazırlanması teklifini 
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memnuniyetle kabul etmiştim. İşlerimin ve ders yoğunluğum dolayısıyla bu işe de zaman 
ayırarak ancak Ağustos 2022’de bazı eksikleriyle beraber tamamlamayı başarabildim. Eserin 
sonunda çalışmamızda geçen Osmanlı Türkçesine ait günümüzde kullanılmayan ve çok kimse 
tarafından da bilinmeyen kelime kavramları içeren bir sözlük eklemeyi de plânlamıştık, ancak 
bunu yetiştiremediğim gibi, yayımcımız şimdilik bunun çok gerekli olmadığını zira 
Osmanlıca Lügatlerin hem piyasada hem de internet sitelerinde bulunduğunu bu sebeple 
bunun bir eksiklik olmayacağı konusunda beni ikna etti.   

Bu eser daha çok yakınçağ Erzincan tarihi ve kültürü ile ilgilenen araştırmacılara birinci 
el kaynak olarak kullanabilecekleri orijinal metin ve transkripti sunmaktadır. Son kontrolleri 
yapmama rağmen gözümden kaçan bazı hatalı okumalar olabilir. Bunun için orijinal metine 
de bakılabilir  

Eseri hazırlarken 1870-1900 yılları arasında yayımlanan ve orijinalini Türk Diyanet 
Vakfı, İslâmî Araştırmalar Merkezi’(TDV, İSAM) niın herkese açık olan internet sitesindeki 
kütüphanesinde bulunan 15 adet “Erzurum Vilâyet Salnâmelerini ” kullandık.  

Salnâmeler kullanılarak yapılan bilimsel çalışmalar arasında -Lisansüstü tezler hariç- 
Erzincan’da Tahir Erdoğan Şahin’in Erzincan Tarihi serisi, Asuman Karabulut’un bildiri ve 
makalesi ve şahsımın 19. Yüzyılda Erzincan adlı eserim son yıllarda yapılan önemli bilimsel 
çalışmalardır.  

Yaptığım bu mütevazi çalışmayı ömrümün 42 senesini geçirdiğim ve çocuklarımın 
tamamının burada doğup şehrin kültüründen etkilenerek büyüdüğü bu güzel şehrin 
insanlarına armağan ediyorum. 

 

Nurettin BİROL  
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SALNÂMELER VE SALNÂMELERDE ERZİNCAN 
 

GİRİŞ 

Salnâme bir senelik hadiseleri topluca göstermek üzere tertip olunmuş eserler için 
kullanılmış bir tabir olup, Türkçe ’ye Tanzimat'tan sonra girmiştir. Farsça "sene" demek olan 
sâl ile Farsça mektup, kitap manasına gelen nâme kelimesinin birleştirilmiş şekli olup bu 
tabirin bugünkü karşılığı "yıllık “tır.0F

1 Osmanlı Devleti’nde merkezî yönetimin, nezâretlerin, 
askerî kurumların, vilâyetlerin, bazı özel kurum ve kişilerin yıllık olarak çıkardıkları 
bilgilendirme amaçlı neşriyata sal-nâme adı verilmiştir. Bu eserlere nev-sâl de denilmiştir. 
Kabaca resmî ve özel olarak ikiye ayrılan Salnâmelerin resmîleri devlet, nezâret ve vilâyet 
Salnâmeleri olmak üzere üç başlıkta ele alınabilir.1F

2 

1. Resmi Salnâmeler 

    a. Devlet Salnâmeleri 

 Devlet Salnâmelerinin İlki H.1263 (1847) yılında Mustafa Reşid Paşa’nın öncülüğünde 
Ahmed Vefik Paşa tarafından hazırlanmıştır. Batı’da büyük ilgi uyandıran bu salnâme, 
Bianchi tarafından aynı yıl içerisinde Fransızcaya tercüme edilerek Journal Asiatique’te 
bölümler halinde yayımlanmıştır. Daha sonraki yıllara ait salnâmelerin hazırlanmasında 
Ahmed Cevdet Paşa, Meclis-i Maârif başkâtibi Behcet Bey ve meclis üyelerinden Rüştü Bey 
görev almıştır. 1872 yılının sonunda çıkarılan bir irâde-i seniyye ile Maarif Nezâreti Mektûbî 
Kalemi tarafından hazırlanmaya başlanan devlet salnâmeleri, H.1306 (1888) yılından itibaren 
düzenli biçimde Sicill-i Ahvâl Komisyonu Umûmîsi Tedkīkat Kalemi’nce yayıma 
hazırlanmıştır. H. 1263’ten 1326’ya kadar (1847-1908) altmış dördü hicrî tarihlere göre, 
bundan sonraki dördü (1326-1334/1910-1918) malî tarihlere göre olmak üzere toplam altmış 
sekiz adet yayımlanan devlet salnâmeleri sadece H.1263-1327 (1847-1912) yılları arasında 
düzenli biçimde basılabilmiş, R.1328-1332 (1912-1916) arasında savaş yüzünden 
yayımlanamamıştır. Sonuncusu R.1334 (1918) tarihini taşıyan devlet salnâmelerinin 
Cumhuriyet döneminde yayımına devam edilmiş, ilk ikisi Türkiye Cumhuriyeti Devlet 
Salnâmesi ismiyle 1925-1926 ve 1927-1928 yıllarında Arap harfleriyle, üçüncüsü Türkiye 
Cumhuriyeti Devlet Yıllığı adıyla 1928-1929 yıllarında Latin harfleriyle basılmıştır. Altı sayı 
neşredilen bu yıllıkların sonuncusu 1941 tarihlidir. 

 
1 Hasan Duman, Osmanlı Yıllıkları, İslam Tarihi Sanat ve Kültür Araştırma Merkezi, İstanbul 1982, s.17; 

"Salnâme", İslam Ansiklopedisi, X, 134. İlhan Palalı, “Osmanlı Salnâmeleri ve Tarih Araştırmalarındaki   
Kaynak Değeri”, Harran Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi. 23 (2010/Ocak-Haziran), 1–14 

2 Bilgin Aydın, "Salnâme" TDV.DİA,,, https://islamansiklopedisi.org.tr/salnâme  (29.08.2022). 

https://islamansiklopedisi.org.tr/salname
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Osmanlı Devleti’nin idarî teşkilâtının mülkiye, askeriye ve ilmiye olarak verildiği ilk 
salnâme, bu teşkilâtta görev yapan makam ve memuriyet sahiplerinin isimlerini bir tablo 
halinde vermişti. Ayrıca Osmanlı ülkesindeki panayırlardan dinî günlere kadar sosyal hayatı 
ilgilendiren önemli günlerin yer aldığı bir takvimin yanı sıra kara ve deniz postalarına ait 
tarifeler, Türk parasının yabancı ülke paraları karşısındaki değerini gösteren bir liste, yabancı 
devletlerin elçilikleri, bazılarının hükümdarları, idare şekilleri, kabineleri, bunların nüfusu, 
yüzölçümü, parası ve askerî durumu hakkında bilgiler bulunmaktadır. H.1264 ve 1265 (1849) 
yıllarına ait salnâmelere imparatorluğun bütün kazâlarıyla birlikte gösterildiği eyaletlerin 
mülkî taksimatına ait tablolar, Gayri Müslimlerin her vilâyet ve kazâdaki ruhanî temsilcilerini 
gösteren cetveller ve namaz vakitlerini bildiren takvim eklenmiştir. Zamanla muhteva 
bakımından daha da zenginleyip gelişen salnâmelerde Mâbeyn-i Hümâyun teşkilâtı, Bâb-ı 
Seraskerî, Hey’et-i Vükelâ, Meclis-i A‘yân, Şûrâ-yı Devlet, Sadâret, Şeyhülislâmlık ve 
Bâbıâli’deki nezâretler, bunlara bağlı kurum ve kuruluşlar yöneticileriyle beraber 
tanıtılmıştır. Ayrıca Ticaret, Adliye ve Maarif Nezâretlerine bağlı okul, matbaa ve 
kütüphaneler hakkında bilgiler verilmiştir. İstanbul’da çıkan gazetelerin listesini devlet 
salnâmelerinde bulmak mümkündür. Bazı salnâmelerde “ihsâiyyât” başlığı altında nüfus, 
bütçe, okullar, hastanelerle ilgili bilgiler yer almaktadır. Devlet salnâmelerinde, merkezî 
idarenin yanı sıra vilâyetlerdeki idarî teşkilât birimleri ve bunların yöneticileri, tarihi, 
camiler, nüfus, bina istatistikleri ve vilâyetin idarî taksimatına dair bilgiler de mevcuttur. 2F

3 

   b. Nezaret Salnâmeleri 

Nezâret salnâmeleri, ilgili nazırlık tarafından çıkarılan devlet salnâmeleri gibi, düzenli 
yayımlanmamalarına rağmen ait oldukları nazırlıkların teşkilatını, memurlarını, tarihçelerini 
ve ilgili faaliyetlerini vermeleri bakımından yayımlandıkları döneme ait önemli bilgi 
kaynaklarıdır. Bunlar nazırlıklar ve askeri kurumlar tarafından hazırlanarak H.1282-1326 
(1865-1908) yılları arasında elli bir defa yayımlanmıştır. Bunların içinde “Salnâme-i Askeri” 
adlı salnâme, Seraskerlik ve Harbiye Nezâreti tarafından on dört defa yayımlanmıştır. 
Zamanın Osmanlı kara ve deniz kuvvetlerinin teşkilat yapısını, personel ve asker sayısını 
vermekte olup askeri tarih araştırmaları için önemli bir kaynak niteliğindedir. Bu konuda 
diğer bir salnâme “Bahriye Salnâmesi” olup, bu grubun en düzenli yayınıdır. H.1307-
R.1341,1342 (1890-1925,1926) yılları arasında yirmi dört defa yayımlanmıştır. Bu grubun 
diğer bir salnâmesi “Salnâme-i Nezâret-i Hâriciye”dir. H.1302-1320 (1885-1902) yılları 
arasında dört defa yayımlanmıştır. Bu salnâmeler Hâriciye Nezareti’nin, tarihçesi, teşkilatı, 
hâriciye nazırları, reis-ül küttabları, elçileri, muahadeler ve bunun gibi hususlar hakkında 
birçok bilgiler içerir. Bu salnâme Ahmet Nezih Galitekin tarafından “Salnâme-i Nezâret-i 
Hâriciye: Osmanlı Dışişleri Bakanlığı Yıllığı, I-IV” adıyla İstanbul 2003’de yeniden 

 
3 Bilgin Aydın, "Salnâme",,, https://islamansiklopedisi.org.tr/salnâme  (29.08.2022). 
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yayımlanmıştır. Hariciye Salnâmeleri, dış ilişkiler tarihi ve siyasi tarih araştırmaları 
konusunda önemli bir kaynaktır. Maarif-i Umumiyye Nezâreti’nin 1316-1321 (1898-1903) 
yılları arasında altı defa yayımladığı “Maarif Nezâreti Salnâmesi” de muhteva bakımdan 
oldukça zengin bilgiler içerir. Nezâretin tarihçesi, nazırları, memurları, ülkedeki medreseler, 
müderrisler, Müslüman ve Gayri Müslim ve ecnebi okulların adları, öğrenci sayıları, kuruluş 
ve ruhsat tarihleri, kütüphaneler, kitap sayıları, kurucularının adları yer almaktadır. Bu 
bakımdan eğitim tarihi araştırmaları ile ilgili konularla ilgili olarak başvurulacak önemli bir 
kaynaktır. Meşihat makamı tarafından H.1334 (1916) yılında bir defaya mahsus olarak 
yayımlanan “İlmiye Salnâmesi” salnâmeler arasında muhtevası ve baskı kalitesi bakımından 
ayrı bir yere ve öneme sahiptir. Bunlardan başka nezâretler ve nezâretlere bağlı kurumlar 
tarafından yayımlanan salnâmeler de vardır. Ticaret ve Nafia Nezâretine bağlı rasathane 
idaresince yayınlanan “Rasathâne-i Âmire Salnâmesi” ile H. 1288 (1871) Maliye Nezâreti’ne 
bağlı Rüsumat Emaneti tarafından neşredilen “Rüsumat Salnâmesi” R. 1332 (1914) bunların 
önemli örneklerindendir. Doğrudan devlet kurumu olmasa da yarı resmi niteliği dolaysıyla 
Osmanlı Hilâl-i Ahmer Cemiyeti’nin R.1329-1331 yılları için R. 1329 (1913) yılında neşrettiği 
salnâme ile Cemiyet-i Tedrisiyye-i İslamiye’nin R.1332’de (1914) yayımladığı iki salnâme de 
bunlar arasında zikredilebilir.3F

4   

   c. Vilâyet Salnâmeleri 

 Osmanlı Devleti'nde eyaletlerin vilâyet adını almasından sonra her vilâyette resmî 
salnâmeler tertibine başlanıp bazılarında her sene, bazılarında ara sıra yayımlanmıştır. Vilâyet 
salnâmelerinin ilki H.1280’de ve 1283 (1866-1867) senesinde Bosna vilâyeti tarafından 
yayımlanan Sâlnâme olup son salnâme ise R.1337-1338 (1921-1922) senesinde yayımlanan 
“Bolu Livası Salnâmesi”dir. 1867’de Vilâyet Nizâmnâmesi’nin uygulanmasından sonra vilâyet 
salnâmelerin yayımlanmasında büyük bir artış görülmüştür. Hazırlanmasından ve 
yayımlanmasında vilâyet mektupçusunun sorumlu olduğu Vilâyet salnâmelerinin tertip ve 
neşrinde bazı vilâyet idareleri büyük gayret göstermiştir. Bazı vilâyetlerin bir defa salnâme 
neşretmeleri yanında bazı vilâyetlerin ise otuz beş civarında salnâme yayımlamışlardır. 
İstanbul'dan sıkı bir şekilde yönetilen vilâyetler buna bağlı olarak devlet kayıtlarını iyi 
tutuyorlardı ve bu vilâyetlerin salnâmeleri tam anlamıyla detaylıydı. Daha zayıf yönetilen 
vilâyetler daha zayıf kayıtlar tutuyorlardı. Bu sebeple onların salnâmeleri daha az bilgi 
veriyordu. Bu etkiyle, coğrafi olarak İstanbul'a yakın olan vilâyetler ile Karadeniz'deki 
vilâyetler ve bazı Anadolu vilâyetleri, Bursa, İzmir, Kastamonu ve Konya en eksiksiz 
salnâmelere sahipti. Doğu Anadolu vilâyetleri ve Arap vilâyetleri en az bilgi içeren 
salnâmeleri yayınladılar. Beyrut ve Halep salnâmeleri bazen hariç olsa da verdikleri bilgiler 

 
4 İlhan Palalı; “Osmanlı Salnâmeleri ve Tarih Araştırmalarındaki Kaynak Değeri, s. 5,6 
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bakımından Bolu, Diyarbakır, Halep, Hüdavendigâr (Bursa), Manastır ve Selanik salnâmeleri 
önemli özellik arz ederler, tarih ve coğrafi bilgi bakımından pek zengindirler.  

 Vilâyet salnâmelerinde güneş ve ay takvimleri, memleketin memurlarının isimleri, 
yayımlandığı vilâyet ve bağlı sancaklarının tarihi, coğrafyası, nüfusu, eğitim ve öğretim 
durumu, ahalinin mizacı, hal ve hareketi, yetiştirdiği mahsulât ve hayvanatın cinsi ve mali 
durumu, Pazar ve panayır yerleri, gezi ve eğlence alanları, madenler, ormanlar, başlıca fabrika 
ve benzeri işletmelere ilişkin bilgilere ait pek çok ayrıntılı bilgiler mevcuttur. Bunun yanı sıra 
posta örgütü, vilâyetin hükümet merkezine olan uzaklığına göre telgraf ücret listeleri, bazen 
vilâyet haritaları bile yıllıklara konulmuştur. 

Vilâyet salnâmeleri genellikle önce bir takvimle başlıyordu. Sonra Osmanlı Devleti’nin 
kuruluşundan itibaren tahta geçen Osmanlı Sultanlarının doğum tarihlerini, isimlerini, başa 
geçiş tarihlerini, saltanat müddetlerini, ölüm tarihlerini, nerede gömülü olduklarını 
bildiriyordu. Vilâyet salnâmeleri yine zaman zaman Osmanlı Devleti vezirlerinin isimlerini, 
görev sürelerini, resmî daireleri, resmî unvanları, Devletin teşrifat kurallarını Osmanlı 
Padişahları zamanlarında çıkarılan madalyaların isimlerini, derecelerini, hangi madenden 
yapılmış olduklarını ve renklerini de vermiştir. Bundan başka Dersaadet'den Anadolu ve 
Rumeli'ye posta işleyen mahallerin tatar seyr-u hareketini ve yol durumunu mesafe 
cetvellerini, posta tarifesini, posta pullarının rengini, fiyatını, İstanbul postanelerinin adlarını 
yerini vermiştir. Dünya Tarihi ile ilgili olarak da o günlerde dünyada bulunan devletlerin 
adlarını, kuruluş tarihlerini, devletlerin yönetim şekillerini, devlet başkanlarının adlarını, 
bağlı oldukları hanedanlıkların adlarını, devletlerin, nüfuslarını, askeri güçlerini, 
kullandıkları paraların ismini, gelir ve giderlerini vermiştir.  

Vilâyet salnâmelerinin vilâyetle ilgili kayıtlarına gelince; vilâyetin idarî taksimatı, devlet 
dairelerinin adları, memur kayıtları, vilâyete bağlı sancakların, kazâların, nahiyelerin yönetici 
ve memur kayıtları, vilâyete olan mesafeleri, idari birimlere bağlı olan köylerin sayıları, 
vilâyete bağlı mutasarrıfların, kaymakamların, nahiye müdürlerinin maaşlarını gösteren 
cetveller, vilâyet ve mülhakatın nüfus kayıtları, ziraî ve sanayi üretimleri, ithalat ve ihracatını 
gelir ve giderlerini vergilerini kaydeden istatistikleri, vilâyetin tarihi coğrafyasını, mahalli 
tarihini, madenlerini, ormanlarını halkın konuştuğu dili veren önemli kayıtları 
yayımlamışlardır. Bundan başka, kıtalara göre dinlerin dağılımının nüfusunu, dünyanın 
toplam nüfusunu, Osmanlı Devleti’nin toplam nüfusunu, eyaletlerin nüfusunu, Osmanlı 
Devleti’nin toplam Müslüman ve Gayri Müslim nüfuslarını verdiği gibi ayrıca Osmanlı 
Vilâyet gazetelerinin adlarını hangi gün nerede yayınlandıklarını abone ücretlerini 
İstanbul'da nerede abone olunabileceğini göstermiştir.4F

5  

 
5 İlhan Palalı; “Osmanlı Salnâmeleri ve Tarih Araştırmalarındaki Kaynak Değeri”, 6-9 
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   2. Özel Salnâmeler  

 Osmanlı Devleti’nde bazı özel kurumlar ve kişiler daha çok almanak diye 
nitelendirilebilecek türde salnâmeler yayımlamıştır. Bunların ilki Ali Suâvi 
tarafından “Türkiye Fî Sene 1288” adıyla Paris’te çıkarılmıştır (1871). İkincisi 1289 (1872), 
üçüncüsü 1290 (1873) tarihini taşıyan ve bu tarihten sonra çıkıp çıkmadığı bilinmeyen bu 
salnâmelerden ikincisi ele geçmemiştir. Ali Suâvi bu eserinde Osmanlı Devleti’nin coğrafî 
durumu, nüfusu, ziraî ve sınaî üretimi, kara ve deniz yolları, ticaret gemileri ve limanları, para 
ve ölçü birimleri ve şirketler hakkında bilgi vermiştir. Özel salnâmeler içerisinde Ebüzziya 
Mehmed Tevfik’in yayımladıkları çok başarılı olmuş ve geniş halk kitlelerinin ilgisini 
çekmiştir. Özel salnâmelerden bir kısmı “nevsal” adı altında bazı gazete ve dergi yöneticileri 
tarafından yayımlanmıştır. R.1311 (1895) tarihinden itibaren Ahmed İhsan’ın (Tokgöz) 
çıkardığı “Musavver Nevsâl-i Servet-i Fünûn” türün en önemli örneklerinden biri olup bu 
adla beş yıl boyunca yayımlanmıştı. Dikkat çekici bir muhtevaya sahip olan “Millî Nevsal” ise 
R. 1338-1341 (1922-1925) yıllarında Kanaat Kütüphanesi tarafından yayımlanmıştır. 5F

6 

 Erzurum Salnâmeleri 

 1866 senesinde çıkarılan bir irade-i seniyye ile tüm vilâyetlerde salnâme yayımlanması 
emredilmişti. Bu irade doğrultusunda Erzurum Vilâyeti ilki H.1287(1870), sonuncusu 
1318(1900) olmak üzere 15 adet salnâme yayımlamıştır. Bu salnâmelerde bir mukaddimeden 
sonra her yılın takvimleri yer almaktadır. Bu takvimler Hicrî aylara göre düzenlenmiş olup, 
Rumî ve Miladi günler de belirtilmişti. Güneşin doğuşu, batışı, imsâkı, Ramazan ve Kurban 
bayramları, namazların vakti saat ve dakika olarak verilmişti. Mevsimlerin başlangıç ve 
bitişleri, burçların yanında, kandiller ve aşure gibi dinî öneme haiz günler de gösterilmiştir. 

 Hz. Adem’in yaratılışından, salnâmenin hazırlandığı seneye kadar geçen süre içerisinde 
bazı önemli olaylar, Hicrî takvim esas tutularak Hicretten önce ve sonra olmak üzere iki 
kısımda sıralanmıştır. Bu olaylar arasında Hz. Adem’in yaratılışı, Hz. Musa’nın Mısır’dan 
çıkarılması, Hz. İsa’nın göğe çekilmesi, Hz. Peygamberin doğumu, hicreti, veda haccı, vefatı 
gibi dinî hadiselerin yanı sıra, Bizans, Ermeni, Makedonya Devletlerinin kurulması, 
İskender’in seferleri, Kerbela Faciası, Osmanlı Devleti’nin kuruluşu, İstanbul’un fethi, 
Avrupa’ya ilk seyahat gibi tarihi olaylar ve cam, pusula, gözlük, telgraf, top ve vapurun icâdı 
gibi konular, Amerika kıtası ve Ümit Burnu’nun keşfi gibi olaylar tarihleriyle yazılmıştır. 

 Tarihi olaylar kronolojik olarak sıralandıktan sonra, Osmanlı Devleti’nin kurucusu 
Osman Gazi’den itibaren 32 padişahın doğumu, tahta geçişi, saltanat süresi, vefat tarihleri ve 
mezarlarının bulunduğu yerler kaydedilmiştir. Ayrıca Ordu-yu Hümâyûn’a ait kurumlar 
Erkân-ı Harbiyye, tahrirat kalemi, meclis kalemi, jurnal kalemi, nizamiye yoklaması, redif 

 
6 Bilgin Aydın, "Salnâme",,, https://islamansiklopedisi.org.tr/salnâme  (29.08.2022). 
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kalemi, nüfus kalemi, hazine ve debboy memurları, evrak memurları, yaver-i harb, 
istikâmalat komisyonu başlığı altında verilmiştir.  

 Salnâmelerin tarihi değeri ve önemli bir noktası da Osmanlı Devleti’nin demografik 
yapısını gözler önüne sermesidir. Müslim, Gayr-i Müslim farkı gözetmeksizin tüm halkına 
hizmet götüren Osmanlı Devleti’nin bünyesinde muhtelif tebaadan çalışanlar olmuş, bunlar 
hiçbir şekilde toplumdan soyutlanmamıştır. Yönetim birimlerinde mümeyyiz, A’zâ, kâtip 
hatta sandık emini olarak görevler verildiği, orduda ise askerlik dışında eczacı, baytarlık gibi 
görevlerin yer aldığı vilâyetleri ile birlikte kaydedilmiştir.  

 Vilâyet salnâmelerinde ülke sınırları içerisinde veya dışındaki merkezlere gönderilecek 
mektup, para, mücevherâtın gönderilmesi kolaylaştırılmış, kıymetli eşyalarda sigorta tarifesi 
uygulanmış, devlet matbaalarında basılan kitaplar için yarı ücret alındığı cetvellerde 
belirtilmiştir.  

 Sancakların idari kuruluşları, Meclis-i İdare-i Liva, Meclis-i Temyiz-i Liva, Meclis-i 
Beledî, Menfaat sandığı, Muhasebe-i Liva Kalemi, Tahrirat-ı Liva Kalemi, Tahrir Dairesi 
şeklinde kaydedilmiştir. Sancaklara bağlı olan kazâlar, kaymakamlar tarafından idare 
edilmektedir. Nâib, müftü, mal müdürü, sandık emini gibi diğer şahsiyetlerin ve kazâların 
idarî kuruluşları, Meclis-i İdare, Meclis-i De’avî, Meclis-i Beledî şeklinde belirtilerek bu 
kuruluşlarda görev alanların isimleri ayrıca zikredilmektedir. Tüm sancakların ve sancaklara 
bağlı kazâların yönetiminde görev alanların isimlerinin sıralandığı tablolardan sonra Asâkîr-
i Nizâmiye ve Redife-i Şâhâne Zâbıtânı listelerine yer verilmiştir. Bu listelerde sancaklarda 
bulunan komutanlar ve bunlara bağlı alaylar, taburlar, bölükler ve süvârî birliklerinin listeleri 
verilmiştir.  

 Askerî birimlerden sonra yabancı memurların tanıtılmasına geçilmiştir. İngiltere, 
Rusya, İran ve Fransa’nın temsilcileri, tercümanları ve kâtipleri isimleriyle zikredilmiştir. 
Ruesâ-yı Ruhaniye başlığı altında ise vilâyette görevli ruhânî liderlerinin isimleri ve görev 
yaptıkları yerler belirtilmiştir. Ermeni, Rum, Katolik milletlerine ait murahhasların dışında 
mezkûr sancaklar ve kazâ ve nahiyelerde çalışan rûhânî liderler de gösterilmiştir. Rûsumat 
memurları kısmımda Erzurum, Van, Bayezid, Kars, Erzincan ve Ardahan şubelerinde 
çalışanların isimleri listelenmiştir. 

 Yine sancakların telgraf memurları, vilâyetin telgraf ücretleri dahi verilmiştir. Mektup, 
para, mücevherat, kitap, dergi gönderilişi ve ücretleri ayrıntılı olarak gönderilecek paketlere 
yapıştırılacak pulların renkleri ve ücretleri dahi belirtilmiştir. Vilâyetlerin evkaf, karantina 
ve arazi memurları da zikredilerek, müdürler, refikler ve kâtipler isim ve rütbeleriyle 
verilmiştir. Erzurum, Kars, Erzincan, Van, Bayburt Ticaret mahkemelerinde görev yapan reis, 
a’zâ ve kâtipler, ticaret mahkemelerinde ayrılan bölümde gösterilmiştir. Vilâyet sınırları 
içerisinde bulunan Müslüman, Ermeni, Katolik ve Rum Mekteb-i Rüştiyeleri ile muallimlerin 
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isimleri ve öğrenci sayıları birlikte zikredilmiştir. Ayrıca her sancakta halkın saygı duyduğu 
din büyüklerine ait ziyaretgâhlar ve bulundukları yerler kaydedilmiştir. Sancakların ve 
sancaklara bağlı kazâ ve nahiyelerin vilâyet merkezine olan saat cinsinden mesafeleri, 
buralarda yaşayan Müslim ve Gayr-i Müslim halkın sayısı, sıbyan mektepleri, cami, medrese, 
kilise, hamam, han dükkân ve hane sayısı tablolar halinde verilmiştir.  

 Osmanlı Devleti’nde kullanılan paraların eski ve yeni ayarlarına dikkat çekildikten 
sonra vilâyetin hububât ve nebâtâtıyla ilgili bilgilere geçilmiştir. Sancaklarda yetiştirilen 
zeytin, badem, patates, çavdar, buğday, elma, kiraz gibi ürünlerin o tarihlerde kullanılan ölçü 
birimiyle miktarları, ayrıca vilâyetlerde mevcut inek, öküz, koyun keçi, oğlak, at, eşek gibi 
hayvanâtın sayıları istatistiklerle gösterilmiştir. Vilâyetlere bağlı sancak ve nahiyelerde imal 
edilen tüfek, çakmak, şal, serrâc, kilim, seccade, eldiven, heybe, ayakkabı gibi el sanatlarına 
teferruatlı bir şekilde değinildikten sonra, buralarda bulunan madenler, ormanlar, nehirler ve 
kaplıcalarla ilgili ayrıntılı bilgiler verilmiştir. 6F

7 

 Salnâmelerin Önemi ve Salnâmelerde Erzincan  

 Erzurum Salnâmeleri Van’dan Erzincan’a, Ardahan’dan Muş Sancağına kadar içine 
aldığı alan ve idarî yapı itibarıyla çok geniş bir coğrafyayı ilgilendiren ve tarihî bir ifadeyle 
imparatorluğun en uzun yüzyılını içine alan birinci elden tarihi kaynakların önemli bir 
halkasını meydana getirmektedir.7F

8 

 Salnâmelerin bu kayıtları birbirleriyle karşılaştırılarak bir değerlendirmeye tabi 
tutulup, başka kaynaklar ve arşiv kaynakları ile de desteklendiği takdirde son dönem Osmanlı 
tarihi ve şehir tarihi araştırmalarına ışık tutacağı şüphesiz olup bu konuda göz ardı 
edilemeyecek mühim kaynaklardır. Osmanlı vilâyetleri tarafından bastırılan salnâmeler 
genelde bilim adamları için devlet salnâmelerinden daha değerlidir. Onlar özellikle 
İmparatorluğun ekonomik ve sosyal tarihi çalışmaları için önemlidir. Bu bakımdan son dönem 
Osmanlı kentlerinin tarihi için bu yıllıklar, öncelikle başvurulacak kaynak niteliğini 
taşımaktadırlar. Dolayısıyla konuyla ilgili araştırmalar ihmal edilmemesi icap eden müracaat 
eserlerindendir. 

 Zamanın idarî teşkilatını, yönetici kadrosunu, üretim malzemelerini, nüfusunu, kısaca 
sosyo-ekonomik, idarî, demografik, tarihî, coğrafî özelliklerini yansıtan salnâmeler 
incelendiği taktirde ilim açısından çok değerli oldukları görülecektir. Sadece hazırlandığı 
seneye ait olmakla birlikte, bu bilgilerin tablo şeklinde verilmesi, isimlerin rütbe ve lâkapları 
ile zikredilmesi gibi ayrıntılı bilgiler istatistikî çalışmanın değerini ortaya koyar. 

 
7 Naci Okçu, Hasan Akdağ; Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum (1287/1870, 1288/1871, 1289/1872, 1290/1873) 

Erzurum İl Yıllığı. Erzurum 2010 s.14-17 
8 Naci Okçu, Hasan Akdağ; Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum. s.17 
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 1867 yılında yürürlüğe giren Osmanlı Vilâyet Nizamnâmesine göre Erzincan, Erzurum 
Vilâyetine bağlı bir sancak olarak teşkilatlandırılmıştı. Bu durum son salnâmenin yazıldığı 
1900 yılında da değişmeden devam etmiştir. Ancak sancağa bağlı kazâlarda ilerideki sayfalarda 
görüleceği üzere zaman zaman değişiklikler olmuştu. Mesela; günümüzde Tunceli’ye bağlı 
olan Kuzican (Pülümür), Ovacık, Mazgirt zaman zaman Erzincan’a bağlanmış sonra 
ayrılmıştı. Tercan ise Erzurum’a bağlanmış, Eğin (Kemaliye) ise Bazen Sivas’a ve daha çok da 
Mamüra’t-ül Aziz (Elazığ) Vilâyetine bağlanmıştı. Refahiye, Kuruçay ve Kemah kazâları ise 
bütün Salnâmelerde Erzincan’a bağlı kalmıştı. Biz bu çalışmamızda sadece 15 adet Erzurum 
Vilâyet salnâmelerini incelediğimizden, Eğin’i ayrı müstakil bir çalışma olarak plânladık. Yani 
Eğin haricinde Osmanlı Vilâyet salnâmelerindeki Günümüz Erzincan’a dâhil kazâların 
bilgilerini bulabilirsiniz. Konu Erzincan olduğu için Erzurum Vilâyet Salnâmelerindeki 
bilgilerden sadece Erzincan’a ait olanlarını aldık.  

  Son olarak araştırmamıza kaynak teşkil eden 15 adet Erzurum Vilâyet Salnâmelerini 
Türk Diyanet Vakfı.( TDV) İslâm Araştırmaları Merkezi (İsam)’ın İntenet sitesinde herkese 
açık olan “Salnâmeler” kısmından indirdik.8F

9  

 Biz bu çalışmamızda özellikle Erzincan tarihi ile ilgili çalışmalar yapan araştırmacıların 
işlerini kolaylaştıracak bir eser ortaya koyduğumuzu düşünüyoruz. Bunun için de trankrip ile 
orijinal metni peşpeşe koyduk. Yapılan transkrip hakkında şüphesi olanlar orijinal metine de 
bakabilirler. Bu sayede özellikle Lisanüstü öğrenciler hem zamandan tasarruf edecekler hem 
de Osmanlı Türkçesi hakkında eksiklerini giderebileceklerdir. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
9 http://isamveri.org/?url=salnâme  (29.08.2022). 
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ERZURUM VİLÂYET 

SALNÂMESİ 

Sene : 1287 9F

10 
 

 

 
10 H. 1287  (1870) Erzurum Vilâyet Salnâmesi s.1 
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54 

TERCAN KAZÂSI 10F

11 

 

 

Kaymakam Vekili : Süleyman Bey 

Naib: Hüseyin Necmeddin Efendi 

Mal Müdürü: Tayyar Efendi 

Sandık Emini: Hoce Kalyos 

 

 

 Meclis-i  İdare  

 

 

Reis Kaymakam 

A’zâ  :    Kahraman Ağa, 

                 “     :   Mehmed Ramazan Efendi, 

                 Kâtip :  Ahmed Efendi 

 

 

 

Nevahi Mülhakası Meclis Deavi 

  

Reis:   Naib Efendi 

Mümeyyizan: İsmail Ağa, 

                         “              : Dadna Ağa 

Kâtip :   Receb Efendi 

 
11 1287  (1870) Erzurum Vilâyet Salnâmesi s.54 
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93 

ERZİNCAN SANCAĞI11F

12 

Mutasarrıf : Mustafa Şefik Bey  -  Mütemayiz 

Naib : Fevzi  Efendi -     Müderris 

Müftü : Arif Efendi 

Muhasebeci :    -----.    Efendi 

Tahrirat Müdürü : Numan Efendi 

Meclis-i İdare-i Liva Meclis-i Temyiz-i Liva 

Reis :       Kaymakam 

M
üm

ey
yi

za
n 

    

Reis     Naib Efendi 

Hacı Selim Efendi 

Abdülhalim Efendi 

Abdülgafur Efendi 

Hoce Parsuk Efendi 

Hoce Ponika 

Hoce Kazâr 

A
’

zâ
-y

ı T
ab

îiy
ye

si
 

   

Naib Efendi, 

Müftü Efendi, 

Muhasebeci  Efendi, 

Tahrirat Müdürü 

A
’

zâ
-y

ı M
ün

ta
ha

ba
sı 

   

Hacı Rauf Bey,  Kapıcı başı 

Hacı Mehmed Bey,  Kapıcı başı 

Hoce Tonik  

Hoce Sekpas 

Kâtib: Mustafa Mümtaz Efendi  

Cinayet Kâtibi:    Hacı Fehim Efendi, 

Refiki:   Hasan Efendi 

Temyiz-i Hukuk Kâtibi :  Mustafa Nuri 
efendi 

Refiki:    Mehmed Nuri Efendi 

 

 

 

 

 
12 1287  (1870) Erzurum Vilâyet Salnâmesi s.93 
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KEMAH KAZÂSI 12F

13 

 
Kaymakam :  Kamil Efendi 

Naib :  Ali Rıza Efendi 

Müftü :  ……      Efendi 

Mal Müdürü : Osman Hamdi Efendi 

Sandık Emini :  Edhem Efendi 

 

 

 Meclis-i İdare  

  

Reis:   Kaymakam 

A’zâ:   Emin Ağa,  

“   : Hacı Numan Ağa 

Kâtib:           Efendi 

 

 

Meclis-i Deavi Nevahi-i Mülhakası 

Reis:    Naib Efendi 

Mümeyyizan: Hacı Hüseyin Efendi, 

“           : Hoca Karabet 

Kâtib:  ………..     Efendi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
13 1287  (1870) Erzurum Vilâyet Salnâmesi s.96 
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KUZİCAN KAZÂSI 13F

14 

 

  
Kaymakam:  Hüseyin Bey 

Naib : Hayali Efendi 

Mal Müdürü : İsmail Efendi 

Sandık Emini : Hoca Neşat 

 

 

 Meclis-i İdare  

 

 
Reis:   Kaymakam 

A’zâ:   Mehmed Ağa, 

                           “     :   Abdülaziz  Ağa 

Kâtib: İbrahim Efendi 

 

 

Meclis-i Deavi Nevahi-i Mülhakası 

Reis:  Naib Efendi 

Mümeyyizan: Hüseyin Ağa, 

“                 :    Hoce Falbos 

Kâtib:  Hüseyin Efendi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
14 1287  (1870) Erzurum Vilâyet Salnâmesi s.97 
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OVACIK KAZÂSI 14F

15 

 

 

Kaymakam :   Kahraman Ağa  

Naib :  Hacı İshak Efendi 

Müftü :            Efendi 

Mal Müdürü:  Hasan Efendi 

Sandık Emini :  Mıgırdıç 

 

 

 MECLİS-İ İDARE  

 

 

Reis:   Kaymakam 

A’zâ:           Ağa, 

“    :            Ağa 

Kâtib:  Osman Faik Efendi 

 

 

Meclis-i Deavi Nevahi-i Mülhakası 

Reis:     Naib Efendi 

Mümeyyizan:          Ağa, 

“         :                  Ağa 

Kâtib:                Efendi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
15 1287  (1870) Erzurum Vilâyet Salnâmesi s.98 
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MAZGİRD KAZÂSI 15F

16 

 

 

Kaymakam : Gülabi Ağa 

Naib : Halid Ferid Efendi 

Mal Müdürü :  Mehmed  Efendi 

Sandık Emini :  Davit 

 

 

 Meclis-i İdare  

 

 

Reis:  Kaymakam 

A’zâ: Hasan Ağa, 

“    :   Magdis Mardiros 

Kâtib:                    Efendi 

 

 

Meclis-İ Deavi Nevahi-İ Mülhakası 

Reis:    Naib Efendi 

Mümeyyizan: Esad Ağa, 

                        “            :  Mağdisi Hamparsom 

Kâtib:  Efendi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
16 1287  (1870) Erzurum Vilâyet Salnâmesi s.99 
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KURUÇAY KAZÂSI 16F

17 

 
Kaymakam :  Burhan Efendi 

Naib :  Mehmed Zihni  Efendi 

Mal Müdürü :  Hüseyin Lütfü  Efendi 

Sandık Emini :  Hoca Serkis 

 

 

 
Meclis-i İdare 

 

 
Reis:  Kaymakam 

A’zâ:  Sadullah Ağa, 

“   :      İbrahim Bey 

Kâtib: İbrahim Efendi 

 

 

Meclis-i Deavi Nevahi-i Mülhakası 

Reis:  Naib Efendi 

Mümeyyizan:  Yusuf Ağa, 

“            :     Hoca Kigork 

Kâtib:  ……    Efendi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
17 1287  (1870) Erzurum Vilâyet Salnâmesi s.100 
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101-102 

DAHİLİ VİLAYETTE BULUNAN ÜMERA VE ZABITAN-I ASAKİR-İ NİZAMİYYE 17F

18 

DÖRDÜNCÜ ORDU-YU HÜMÂYÛN’A MENSUB 

                                         Erzincan Mevkii kumandanı: Mirliva Besim  Paşa 

SAFF-I PİYADE İKİNCİ ALAYI18F

19 

   Miralay: Münhal                                         Kaymakam: Hüsrev Bey 

  Alay Emini : Hüseyin Efendi                      Alay İmamı: Hacı Mustafa Efendi 

   Alay Kâtibi:  Osman Efendi                      Sancaktar: Hurşid Ağa 

ALAY-I MEZKURUN BİRİNCİ TABURU ERZİNCAN 

Binbaşı Hacı Emin Ağa                                     Sağ Kolağası Hüseyin Efendi 

Sol Kolağası Ömer Ağa                                    Tabur Kâtibi Hasan Efendi 

Tabib  Nikolaki                                              Cerrah   Mustafa Efendi 

Eczacı  Corine ? 

BÖLÜK ZABITANI 

Bölük Yüzbaşı Mülâzım-ı evvel Mülâzım-ı Sânî 

1 Münhal Hasan Ağa Münhal 

2 Osman Ağa Mustafa Ağa Münhal 

3 Said Ağa Hasan Ağa Sadullah Ağa 

4 Mehmed Emin Ağa Münhal Münhal 

5 Abdulkadir Efemdi Hüseyin Ağa Münhal 

6 İsmail Efendi İbrahim Ağa Münhal 

7 Fahri Ağa Mehmet Ağa Münhal 

8 İsmail Ağa Rıza Efendi Münhal 
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TOPÇU ALAYI ÜMERA VE ZABITANI 19F

20 

Mirliva Besim Paşa                                        Miralay Mustafa Bey 

Kaymakam Şükrü Bey                                   İhtiyat Binbaşısı Ömer Ağa 

Alay Emini Mustafa Efendi                           Alay İmamı Kadri Efendi 

İhtiyat Kolağası Hasan Ağa                           Sancaktar Hasan Ağa 

Baytar Kolağası Âşır Efendi                         Baytar Yüzbaşı İbrahim Ağa 

Sarrac Hüseyin Efendi 

ALAY-I MEZKURUN BİRİNCİ TABURU 

     Binbaşı Hüseyin Ağa                                   Kolağası Ömer Ağa 

     Kâtib Said Efendi                                      İhtiyat Yüzbaşısı Mehmet Ağa 

TABUR-U MEZBUR BÖLÜKLERİ 

Bölük Yüzbaşı Mülâzım-ı 
evvel 

Mülâzım-ı 
Sani 

Mülâzım-ı 
Salise 

Cephane 
Mülâzımı 

Makarr-ı 
Bölük 

1 Cemil 
Efendi 

Süleyman 
Ağa Şakir Ağa Agâh 

Efendi Emin Bey ERZİNCAN 

2 Osman 
Ağa 

Mehmed 
Ağa 

Mustafa 
Ağa 

Zülfikar 
Ağa Münhal ERZİNCAN 

3 Bekir Ağa Ahmet Ağa Ali Ağa Ali Ağa Süleyman 
Ağa ERZURUM 

ALAY-I MEZKURUN İKİNCİ TABURU 

Binbaşı Hüsni Efendi                                                                  Kolağası Hüseyin Efendi 

Kâtib Hüseyin Efendi                                                                 İhtiyat yüzbaşısı Ali Ağa 

Cerrah Ferhat Efendi 
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TABUR-U MEZBUR BÖLÜKLERİ20F

21 

Bölük Yüzbaşı Mülâzım-ı 
evvel 

Mülâzım-ı 
Sani 

Mülâzım-ı 
Salise 

Cephane 
Mülazımı 

Makarr-ı 
Bölük 

1 Ömer Ağa Muhammed 
Ağa 

Şevki 
Efendi 

Hasan 
Efendi 

Mustafa Ağa ERZİNCAN 

2 Kadri 
Efendi 

Hasan Ağa İsmail Ağa Süleyman 
Ağa 

Münhal VAN 

111 
ALAY-I MEZBURUN BEŞİNCİ TABURU21F

22 

Binbaşı Hüseyin Ağa                                                   Kolağası Münhal 
Kâtib Süleyman Efendi                                               İmam Münhal 

İhtiyat Yüzbaşısı Hasan Bey 

TABUR-U MEZBUR BÖLÜKLERİ 
Bölük Yüzbaşı Mülâzım-ı 

Evvel 
Mülâzım-ı 

Sani 
Mülâzım-ı 

Salise 
Cephane 
Mülazımı 

Makarr-ı 
Bölük 

1 Ahmed 
Ağa 

Rıza 
Efendi 

Süleyman 
Efendi 

Arif Ağa Salih Ağa ERZİNCAN 

2 Mehmed 
Ağa 

Mustafa 
Ağa 

Osman Ağa İsmail 
Efendi 

Kasım Ağa ERZİNCAN 

112 
DAHİLİ VİLAYETTE BULUNAN MUSİKA BÖLÜKLERİ22F

23 

Mensub oldukları 
Alay 

Yüzbaşı Mülazım Bando 
Makarları 

1 Hamid Ağa Ali Ağa ERZİNCAN 

2 Mustafa Ağa Abbas Ağa ERZURUM 

4 Münhal Abdurrahman Ağa VAN 

6   ERZURUM 

 

 

 

 
21 1287  (1870) Erzurum Vilâyet Salnâmesi s.110 
22 1287  (1870) Erzurum Vilâyet Salnâmesi s.111 
23 1287  (1870) Erzurum Vilâyet Salnâmesi s.112 
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113 
 

 

119 

VİLAYET ASÂKİR-İ ZABİTİYYE ALAYI 

DÖRDÜNCÜ TABUR ERZİNCAN24F

25 

Hesab Emini Abdullah Efendi 

Sınıf Bölük Bölük Ağası Mu’avini Jurnal Emini Mevcud 

Sü
va

ri
 1 Feyzullah Efendi Süleyman Ağa Mahmud Efendi 51 

2 Halil Ağa Mustafa Bey Edhem Ağa 51 

Pi
ya

de
 1 Abdi Ağa İbrahim Ağa Mehmed Ali Efendi 73 

2 Münhal Mehmed Ali Ağa Hasan Efendi 73 

 

 

 

 

 
24 1287  (1870) Erzurum Vilâyet Salnâmesi s.113 
25 1287  (1870) Erzurum Vilâyet Salnâmesi s.119 

DÂHİL-İ VİLÂYETTE BULUNAN ASÂKİR-İ REDİF ZABITANI 

ALAY-I MEZKURUN İKİNCİ TABURU ERZİNCAN23F

24 
Binbaşı Mehmed Ağa                                                                         Kolağası Osman Efendi 

Kâtib Hasan Efendi 
BÖLÜK ZABITANI 

Bölük Yüzbaşı Mülazım Bölük Yüzbaşı Mülazım 

1 Hüseyin Ağa Abdurrahman 
Ağa 

5 Selim Ağa Mevlûd Ağa 

2 Osman Ağa Abdurrahman 
Ağa 

6 Mustafa Efendi Mevlûd Ağa 

3 Osman Ağa Kasım Ağa 7 Hüseyin Ağa Abdullah Efendi 

4 Şerif Efendi  8 Musa Ağa Abdullah Efendi 
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26 1287  (1870) Erzurum Vilâyet Salnâmesi s.120 

RUESA-YI RUHÂNİYE25F

26 

ERZİNCAN Episkopos Kirkor Efendi 

TERCAN Artin Efendi 
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DÂHİL-İ VİLAYETTE BULUNAN RÜŞDİYE MEKÂTİBİ26F

27 

Mevâkî Muallim-i Evvel Muallim-i Sanî Aded-i 
Şakirdan 

ERZİNCAN Mehmed Efendi Hacı Mehmed Sıddık 
Efendi 91 

KEMAH  Mahmud Efendi 39 
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TELGRAF MEMURLARI27F

28 

Esami-i Merakiz Esami Me’muriyn 

ERZİNCAN 

Müdürü: Hakkı Efendi 

Ser Muhabere Me’muru: Hüsnü Efendi 

İkinci Muhabere Me’muru: Sadık Efendi 

Üçüncü Fevkal’ade Me’muru: Mehmed Efendi 

MAMA  HATUN28F

29 
(TERCAN) Me’muru Şakir Efendi 

 

 

 

 

 

 
28 1287  (1870) Erzurum Vilâyet Salnâmesi s.122 
29 1287  (1870) Erzurum Vilâyet Salnâmesi s.123 
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SALNÂME-İ VİLÂYET-İ 

ERZURUM 29F

30 

1288 (1871) 
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TERCAN KAZÂSI 30F

31 

 

 

Kaymakam vekili: Feyzi Ağa 

Naib: Hüseyin Necmeddin Efendi 

Mal Müdürü: İbrahim Efendi 

Sandık Emini:       ------ 

 

 

MECLİS-İ İDARE  MECLİS-İ DEAVİ 

Reis : Kaymakam Vekili 

A’zâ : Osman Ağa 

“     :  Ömer Ağa 

“     :  Hacı Yahya Ağa 

“    :  Ohannes Ağa 

Kâtib:    Receb Efendi 

 

 

 

 Reis: Naib Efendi 

M
Ü

M
EY

Y
İZ

A
N

 

A’zâsı Der-dest intihab olduğu 

Kâtib: Hasan Efendi 

 NEVAHİ-İ MÜLHAKASI  
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32 1288 (1871) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.91    

ERZİNCAN SANCAĞI 31F

32 

 

Mutasarrıf: Şefik Bey 
Naib: Ali Fevzi Efendi 
Müftü: Mehmed Arif Efendi 
Muhasebeci: İbrahim Edhem Efendi 
Tahrirat Müdürü :  Numan Efendi 

Mütemayiz 

Müderris 

 

MECLİS-İ İDARE-İ LİVA  MECLİS-İ TEMYİZ-İ LİVA 

Reis Mutasarrıf Bey   Reis  Naib Efendi 

A
’

zâ
 

Naib Efendi 
Müftü Efendi 

Muhasebeci Efendi 
Tahrirat Müdürü Efendi 

Hacı Rauf Bey  
Kapıcıbaşı 
Donik Ağa 
Sokyas Ağa 

 

M
üm

ey
yi

zâ
n Mehmed Salih Efendi 

Abdülhalim Efendi 
Selim Vasıf Efendi 

Panika Ağa 
Kazâr Ağa 
Parsin Ağa 

 Kâtib Mehmed Tevfik Efendi 
Kâtib Mustafa Mümtaz Efendi 

MECLİS-İ  BELEDÎ 

 

 

Müstantık:Ethem Efendi,   

Müstantık:Hüsnü Efendi 

 Menfa’at Sandığı 

 
Reis:     Mehmed Bey 

Hacı Yahya Bey 
Salih efendi 
Hampo Ağa 
Kalfa Terdad 

Kâtib: İsmail Efendi 

  
V

ek
ill

er
i 

Abdülhamid Efendi 
Ömer Efendi 
Mardiros Ağa 

Kâtib İsmail Efedi 
Sermayesi – 

Kuruş 
37.080 
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MUHASEBE-İ LİVA KALEMİ 32F

33  TAHRİRAT-I LİVA KALEMİ 

Muavin:  Hacı Ömer Hulusi Efendi 
Varidat Kâtibi : Mehmed Fevzi Efendi 
Masarifat Kâtibi:  Mehmed Şevki 
Efendi 
Mukayyid: Hüseyin Şükrü Efendi 
Refiki : Kamil Efendi 
Sandık Emini: Halid Efendi 

 
 

Müsevvid: Hafız İbrahim Efendi 
Müsevvid: Ömer Lütfi Efendi 

Mübeyyiz: Mehmed İsmet Efendi 
Mübeyyiz:  Abdüllatif Efendi 

Mübeyyiz: Mahmut Bedri Efendi 

EMLÂK ME’MURÎN-İ MUKİMESİ  ME’MURÎN-İ SEYYARESİ 

Komisyon Baş Kâtibi: Behçet Efendi 
Vukû’at Kâtibi: Hacı Nuri Efendi 

Senedât ve İ’lâmât Kâtibi:Mustafa Efendi 
Tahsilât ve Ebniye Mukayyidi: Şahnazar 

Efendi 
Defterci: Davud Efendi 

 
 

Tahrir Me’muru: Mehmet Ali Efendi 
Refiki: Osman Efendi 

Mukayyid: İsmail Efendi 
Diğeri: Osman Avni Efendi 

TAHSİLÂT KOMİSYONU  İ’MÂLÂT NESCİYE KOMİSYONU 

Reis: Hacı Selim Efendi  Reis: Belediye Reisi: Mehmed Bey 

A
’

z 
â 

Hâfız Hamid Efendi 
Hacı Abdullah Ağa 
Ahmed Ağa 
Mardiros Ağa 
Kirkor Ağa 

 
 

A
’

z 
â 

 

Ahmed Ağa 
Hacı Mahmut Ağa 
Halid Ağa 
Kirkor Ağa 
Mardiros Ağa 
Artin Ağa      Kâtib:  Abdüllatif Efendi  

LİVA-İ EVRAK ODASI  BİZZAT MUTASARRIFLIK’TAN 
İDARE OLUNAN NEVÂHİ 

Evrak Me’muru: Mustafa Nuri Efendi 
Mevrûdât Mukayyidi: Mehmed Tevfik 
Efendi 
Mersûlât Mukayyidi: Artin Efendi 
Arzuhal Mukayyidi: Kipril Efendi 

 

 

Gercanis Nahiyesi Müdürü: Hacı 
Ahmed Ağa 

Kâtibi:  Halil Efendi 

 

 

 

 
33 1288 (1871) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.92 



 
 

54 
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KEMAH KAZÂSI33F

34 

 

 

Kaymakam: Adil Bey 

Naib: Ali Rıza Efendi 

Müftü: Mehmed Şerif Efendi 

Mal Müdürü: Osman Hamdi Efendi 

Sandık Emini: Ethem Efendi 

Kapucu Başı 

 

MECLİS-İ İDARE  MECLİS-İ DEV’Aİ 

Reis:  Kaymakam-ı Kazâ  Reis: Naib Efendi 

A
’

z 
â 

Naib Efendi 
Müftü Efendi 

Mal Müdürü Efendi 
Emin Ağa 

Hacı Numan Ağa 
Şerif Ağa 
Arot Ağa 

 

 

M
üm

ey
yi

za
n Hacı Hasan Ağa 

Abdülaziz Ağa 
Yakub Ağa 

Mıgırdıç Ağa 

Kâtib: Ethem Efendi  Kâtib: Mehmed Efendi 

NEVÂHİ-İ MÜLHAKASI 
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KUZİCAN KAZÂSI 34F

35 

 

 

Kaymakam : Hüseyin Rıza Bey 

Naib: Ali Ziya Efendi 

Mal Müdürü : İsmail Efendi 

Sandık Emini : Nişan Ağa 

Istabl-ı Amire 

 

 

 

MECLİS-İ İDARE  MECLİS-İ DEV’Aİ 

Reis: Kaymakam-ı Kazâ  Reis:   Naib Efendi 

A
’

z 
â 

Naib Efendi 
Mal Müdürü Efendi 

Mehmed  Ağa 
Abdülaziz  Ağa 

Mentor  Ağa 
Arakil Ağa 

 

 

M
üm

ey
yi

za
n Hüseyin  Ağa 

Hasan  Ağa 

İsmail  Ağa 

Felibos Ağa 

Kâtib: İbrahim  Efendi  Kâtib: Hüseyin Efendi 

ME’MURÎN-İ MAHSÛSA-İ TAHRİRİYYE 

 

Binbaşı : Mustafa Efendi 

Tahrir Me’muru : Şerif Efendi 

Refik-i Evvel : Şerif Efendi 

Diğeri : Said Efendi 
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OVACIK KAZÂSI35F

36 

 

 

Kaymakam: Kahraman Ağa 
Naib: İshak Zevki Efendi 

Müftü:  Mehmed Şerif Efendi 
Mal Müdürü: HasanEfendi 

Sandık Emini: Mıgırdıç Ağa 

Kapıcı Başı 

 

 

 

MECLİS-İ İDARE  MECLİS-İ DEV’Aİ 

Reis: Kaymakam-ı Kazâ  Reis: Naib Efendi 

A
’

z 
â 

Naib Efendi 
Mal Müdürü Efendi 

Yusuf  Ağa 
Ali Şir  Ağa 

Mahmud  Ağa 
İsmail  Ağa 

 

 M
üm

ey
yi

za
n 

A’zâsı Der-dest intihab olduğu 

 

 

Kâtib: Osman  Efendi  Kâtib: Ömer Lütfü Efendi 

ME’MURÎN-İ MAHSÛSA-İ TAHRİRİYYE 

 

Binbaşı:  Osman Efendi 

Tahrir Me’muru:  Hakkı Efendi 

Refik-i Evvel:  Rıza Efendi 

Diğeri: Ahmed Efendi 

Salise 
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MAZGİRD KAZÂSI36F

37 

 

 

Kaymakam:  Gülabi Ağa                     

Naib:  Mustafa Efendi 

Mal Müdürü:  Mehmed Efendi 

Sandık Emini: Tavid Ağa 

Kapıcı Başı 

MECLİS-İ İDARE  MECLİS-İ DEV’Aİ 

Reis: Kaymakam-ı Kazâ  Reis : Naib Efendi 

A
’

z 
â 

Naib Efendi 

Mal Müdürü Efendi 

Esad  Ağa 

Hüseyin  Ağa 

Hüseyin  Ağa 

MıgırdıçAğa 

 

 

M
üm

ey
yi

za
n Mustafa  Ağa  

Hüseyin  Ağa 

Hasan Ağa 

Mardiros Ağpa 

 

Kâtib: Mehmed Emin  Efendi  Kâtib: Mehmed Efendi 

ME’MURÎN-İ MAHSÛSA-İ TAHRİRİYYE 

 

 

Kaymakam:  Ömer Bey 

Tahrir Me’muru: Ali Efendi 

Refik-i Evvel: Mehmed Remzi Efendi 

Diğeri : Edhem Efendi 
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KURUÇAY KAZÂSI37F

38 

 

 

Kaymakam: Kahraman Burhan Efendi 

Naib: Mehmed Ataullah Efendi 

Müftü: Ali Efendi 

Mal Müdürü: Hüseyin Efendi 

Sandık Emini: Nişan  Ağa 

 

 

MECLİS-İ İDARE  MECLİS-İ DEV’Aİ 

Reis: Kaymakam-ı Kazâ  Reis: Naib Efendi 

A
’

z 
â 

Naib Efendi 

Müftü Efendi 

Mal Müdürü Efendi 

Mehmed Efendi 

Sadullah Efendi 

Süleyman   Ağa 

Arot (?) Ağa 

 

 

M
üm

ey
yi

za
n 

A’zâsı Der-dest intihab olduğu 

 

 

Kâtib: Hasan Ağa  Kâtib: Osman Fehmi Efendi 

NEVÂHÎ-İ MÜLHAKASI 
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39 1288 (1871) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.112 

ERZİNCAN MEVKİ-İ KUMANDANLIĞI İDARESİNDE BULUNAN38F

39 

 Kumandan Miralay : Mustafa Bey  

SAFFFF-I PİYADE BİRİNCİ ALAYININ BİRİNCİ TABURU 

Sancaktar Ali Ağa 

Binbaşı Mustafa Efendi 

Tabur Kâtibi Hafız Hasan Efendi 

Tabib Kolağası Mustafa Efendi 

Eczacı Kastaki Efendi 

Alay Kâtibi Mehmet Vasıf Efendi 

Sağkol Ağası Ahmet Efendi 

Kaâtib Muavini Mehmed Rıfat Efendi 

Cerrâh Hüseyin Efendi 

Tüfengci Osman Ağa 

 BÖLÜK ZÂBITANI  

Bölük Yüzbaşı Mülâzım-ı evvel Mülaâzım-ı Sâni 

1 İsmail Ağa Ziya Ağa Münhal 

2 Mehmed Ağa Mehmed Efendi Münhal 

3 İsmail Ağa Hasan Ağa Münhal 

4 Ali Efendi Münhal Münhal 

5 İsmail Ağa Hacı Mercan Ağa Münhal 

6 Hüseyin Ağa Mustafa Ağa Ahmed Efendi 

7 İsmail Efendi Abdullah Ağa Münhal 

8 Ahmed Ağa Abdullah Ağa Münhal 
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SAFFFF-I PİYADE BEŞİNCİ ALAYININ İKİNCİ TABURU39F

40 

 

 

Binbaşı Abdülhalim Ağa 

Sağ Kol Ağası Ali Ağa 

Sol Kol Ağası Esad Ağa 

Tabur Kâtibi Halil Efendi 

İmam İbrahim Efendi 

Cerrah Mehmed Efendi 

Tüfengci Nazif Usta 

 

 

BÖLÜK ZÂBITANI 

Bölük Yüzbaşı Mülâzım-ı Evvel Mülaâzım-ı Sâni 

1 Mehmed Ağa Münhal Mustafa Efendi 

2 Ömer Ağa Ömer Ağa Münhal 

3 Osman Ağa Münhal Mehmed Cebrail Ağa 

4 Ahmed Ağa  Mustafa Ağa Ali Ağa 

5 Mustafa Ağa Şerif ağa Mustafa Ağa 

6 İbrahim Ağa Abdullah Ağa Abdülkadir Ağa 

7 Edhem Efendi Zülfikâr Ağa  Abdullah Ağa 

8 Şerif Ağa Münhal Yusuf Ağa 
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TOPÇU ALAYI40F

41 

Kaymakam Şakir Bey                                    İhtiyat Binbaşısı Ahmed Ağa 

Alay İmamı Mehmed Fikri Efendi                 Alay Emini Mustafa Efendi 

Alay Kâtibi Mustafa Efendi                           İhtiyat Kol Ağası Hüseyin Efendi 

Baytar Kol Ağası Aşir Efendi                         Baytar Yüzbaşısı İbrahim Ağa 

Tabib Doktor Konkir                                      Cerrah Hasan Efdendi 

                                    Sancaktar Hasan Ağa 

ALAY-I MEZKÛR BİRİNCİ TABURU 

       Binbaşı Hüseyin Ağa                                          Tabur Kâtibi Said Efendi 

       Cerrah Ahmed Efendi                                          İhtiyat Yüzbaşısı Mehmed Ağa 

     Birinci Bölük Yüzbaşısı Ömer Cemil Efendi       Mülâzım-ı Evvel-i Süleyman  Ağa           

      Mülâzım-ı Sânisi Şakir Efendi                            Mülâzım-ı Salis Mehmed Efendi 

      Cephane Mülazımı Emin Bey                         İkinci Bölük Yüzbaşısı Osman Ağa 

      Mülâzım-ı Evvel-i Ali Ağa                                 Mülâzım-ı Sanisi Mustafa Ağa 

      Mülâzım-ı Salisi Zülfikâr Ağa                              Cephane Mülazımı Şerif Ağa 

ALAY-I MEZKÛR’UN İKİNCİ TABURUNUNBİRİNCİ BÖLÜĞÜ 

 
        Binbaşı Hüsnü Efendi                               Kol Ağası Hasan Efendi 

        Cerrah Ferhad Efendi                                İhtiyat Yüzbaşısı Ali Ağa 

        Yüzbaşı Ömer Ağa                                    Mülâzım-ı Evvel Mehmed Efendi 

        Mülâzım-ı Sani Ahmed Şükrü Efendi       Mülâzım-ı Salis Abdülkadir Efendi 
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ALAY-I MEZKÛR’UN BEŞİNCİ TABURU41F

42 

Binbaşı Hüseyin Ağa                        Kol Ağası Ahmed Zühtü Efendi 

Kâtib Süleyman Efendi                     İmam İbrahim Efendi 

Cerrah Hasan Efendi                        Birinci Bölük Yüzbaşısı Ahmed Ağa 

 Mülâzım-ı Evvel Rıza Efendi          Mülâzım-ı Sani Süleyman Ağa 

Mülâzım-ı Salis Arif Ağa                 İkinci Bölük Yüzbaşısı Mehmed Ağa 

Mülâzım-ı Evvel Mustafa Ağa         Mülâzım-ı Sani Osman Efendi 

                             Mülâzım-ı Salis Halid Ağa 

REDİF ÜÇÜNCÜ ALAYIN İKİNCİ TABURU 

Binbaşı Hasan Efendi                                                   
Sol Kol Ağası Ahmed Efendi                                       
Birinci Bölük Yüzbaşısı Hüseyin 
Ağa                         
Üçüncü Bölük Yüzbaşısı Osman 
Efendi                      
Beşinci Bölük Yüzbaşısı Süleyman 
Ağa                      
Yedinci Bölük Yüzbaşısı Hüseyin 
Ağa                         
Birinci Bölük Mülâzım-ı Evveli 
Abdurrahman Ağa    
Üçüncü Bölük Mülâzım-ı Evveli 
Mevlûd Ağa          

Sağ Kol Ağası Osman Efendi 
Tabur Kâtibi Hasan Efendi 
İkinci Bölük Yüzbaşısı Osman Ağa 
Dördüncü Bölük Yüzbaşısı Şerif Efendi 
Altıncı Bölük Yüzbaşısı Mustafa Ağa 
Sekizinci Bölük Yüzbaşısı Musa Ağa 
İkinci Bölük Mülâzım-ı Evveli Kasım Ağa 
Dördüncü Bölük Mülâzım-ı Evveli 
Abdullah Efendi 
 
 

MUSÎKA BÖLÜĞÜ 

Saff-ı Piyade Birinci Alayı Musîka Yüzbaşısı Hamid Ağa 

Mülâzım-ı Evveli Ali Ağa            Mülâzım-ı Sanî Ahmed Ağa 
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121 

DÖRDÜNCÜ ERZİNCAN TABURU42F

43 

Hesap Emini Abdullah Efendi 

 
 SÜVARİ BÖLÜKLERİ  

 

Bölük Bölük Ağası Bölük Ağası 
Muavini Jurnal Emini Mevcudu 

1 Feyzullah Efendi İbrahim Rıfat Ağa Mahmud 
Efendi 51 

2 Halil Ağa Mustafa Bey Edhem Ağa 51 

PİYADE BÖLÜKLERİ 

Bölük Bölük Ağası Bölük Ağası 
Muavini Jurnal Emini Mevcudu 

1 Abdi Ağa İbrahim Ağa Mehmed Ali 
Efendi 73 

2 Münhal Mehmed Ali Ağa Hasan Efendi 73 
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s.123 

RÜESAY-I RÛHÂNİYYE (Erzincan’da Bulunanlar) 43F

44 

Erzincan ve Bayburd Kazâsı        Episkopos Kirkoris Efendi 
 

Tercan Kazâsı               Domityos Efendi 
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125 

DAHİLİ VİLÂYETTE BULUNAN 
RÜSÛMAT MEMURLARI 

 

 
 
 
 
 
 
 

ERZİNCAN RÜSÛMAT 
MÜDÜRRİYETİ 

(Erzincan’da Vazifeli Olanlar) 44F

45 

Müdür:   Hacı Derviş Efendi 

Kâtib-i Evvel  :     Mehmed Salih 

Efendi 

Kâtib-i Sani :     Mustafa Efendi 

Kemah Kazâsı Rüsûmat Me’muru : 

Hüseyin Efendi 

M’a Kelkit Şiran Rüsûmat Me’muru 

: Osman Efendi 

Tercan Kazâsı Rüsûmat Me’muru : 

Bekir Sıtkı Efendi 

Kuzican Kazâsı Memlaha Me’muru : 

Halid Efendi 

Kâtibi :   Mehmed Han Efendi 

Kemah Memlaha Me’muru :   

Mehmed Efendi 

Kâtibi :    Ömer Cemal Efendi 
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126 

TELGRAF MEMURLARI (Erzincan’da Vazifeli Olanlar) 45F

46 

Esami-i Merâkiz Esâmi-î Me’mûrîn 

ERZİNCAN 

Müdürü Üçüncü Sınıftan: Hakkı Efendi 

Ser Muharebe Me’muru : Hüsni Efendi 

İkinci Muhabere Me’muru :  Sadık Efendi 

Üçüncü Fevkal’ade Me’muru :  Ragıb Efendi 

TERCAN 46F

47 Me’muru Beşinci Sınıftan : Süleyman Rahmi Efendi 
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127 
ERZURUM VİLÂYETİ TELGRAF ÜC’URATI TARİFESİDİR 47F

48 

 Dâhil-i Vilâyette Bulunan Merkezlerden 

10 Dâhil-i Vilâyette Bulunan Merkezlere 

15 Trabzon, Sivas, Diyarbekir, Bağdat Vilâyetleriyle Mülhakatına 

30 Suriye, Kastamonu, Ankara, Haleb Vilâyetleriyle Mülhakatına 

40 Konya, Hüdavendigâr, Cezayir-i Bahr-i Sefid Vilâyetleriyle Mülhakatına 

45 İstanbul ve Mülhakatına 

50 Edirne, Aydın Vilâyetleriyle Mülhakatına 

60 Selânik, Tuna Vilâyetleriyle Mülhakatına 

70 Bosna,İşkodra Vilâyetleriyle Mülhakatına 

 
 

Bâlâda muharrer ucurât yalnız yirmi kelime için olub yirmi kelimeyi geçtikten 
sonra beher her on kelime için nısf ücret zamm olunur. 
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128 

POSTA MÜDÜRLERİ 48F

49 

Erzurum Posta Müdürü: Mehmed Ziver Efendi 

Erzincan Müdürü : Mehmed Efendi 

POSTA TA’RİFESİ 

Bir mektub üç dirhemden her ne kadar noksan olur ise olsun üç dirhem hesab 

olunur. Üç dirhemden ziyade olan mektuplardan beher dirhem içün nısf ücret 

ahz olunur. Üç dirhemlik adi bir mektubun yüz saat mesafeye kadar bir buçuk 

ve yüzbir saatten iki yüz saate kadar üç ve iki yüz bir saatten daha ziyadesi içün 

altı kuruştur. 

Postahane olan mahallerde iki kat ücret ahz ile ta’ahhüd usûlü icra olunduğu 

misüllü tatar caddesi olan mahallelere emanet ve eşya ve mektub gönderülüp 

tatar işlemeyen mahallere yalnız mektub gönderülür. 

Gazetelerin beheri beş dirhem olanların, beş ve on dirhem bulunanların on ve 

on dirhemden ziyadesinin ücreti yirmi paradır ve risale şeklinde olan gazetelerin 

beher yirmi beş dirhemliğinin yirmi paradır. 

Devlet matba’larında basılan kitabların taşraya nakl ve ihracında eşya-yı saireye 

nisbetle nısf ücret ahz olunur. Evamir-i aliyye defatir senedat gibi evraktan kırk 

dirheme kadar üç dirhemlik adi bir mektub kırk dirhemi tecavüz eder ise 
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129 49F

50 

numune veçhile saat üzerine beher kıyyede onar para ahz olunur. Bu makule 

evrakı ta’ahhüdü arzu olunur ise iki kat ücret ile ta’ahhüt ettürülüb numune tabir 

olunur eşya ve matbu’attan beher saat içün kıyyede onar para ahz olunur. 

Altın ve evrakı naktiye ve mücevherat ve inci ve buna mümasil hafif zi-kıymet 

eşyanın kıymeti nispetle saat başına beher bi kuruş içün iki para alınacaktır. 

Sim meskûkâtta bin kuruş içün beher saatte on iki paradır. 

Posta ile bu makule sim ve zer meskûkât ve mücevherât ücretten ma’ada miktar 

ve kıymetleri hesabıyla beher bin guruş içün altışar para alınarak sigorta usulü 

icra olunur ve meskûkâtı nühasiyenin postalar ile nakli memnû’dur. 

Postaya verilen emanet akçenin derununda beyan olunan miktardan fazla akçe 

zuhur eyledikte bu fazlanın iki kat ücreti ahz olunur. 

Bir zatın nefsince bazı mühim ve müsta’cel iş vuku’ bulub da zuhurat tatar veya 

sürücü ihracını murad eylediği takdirde ber-mucib-i ta’rife mektub ücreti 

verdikten sonra beher saatinde tatar içün yirmi beş ve sürücü içün üçer buçuk 

kuruş ücret ahz olunur. 
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130 

 MA’LÛMÂT-I BAHRİYYE 50F

51  

Erzurum ile Trabzon beyninde olan mesafe yüz satten noksan bulunmak hasebiyle 

buradan Trabzon’a gönderilecek üç dirhemlik bir mektub içün altmış para posta 

ücreti verülür ve oradan bahren memamlik-i Şahaneden posta vapuru uğrayan 

herhangi iskeleye gönderülür ise kırk para it’a edülür bu halde Erzurum’dan Der-

Sa’adet’e ve Sinop ve Samsun’a ve gerek İzmir ve Selanik ve Golos ve Gelibolu 

ve Kal’a-i Sultaniye ve Kavala ve Tekfurdağı ve emsali iskelelere gönderilecek üç 

dirhemlik bir mektub içün yalnız yüz para verilmek lazım gelür. 

 MA’LUMAT-I UMUMİYYE  

Postalara tevdi’ olunacak mekâtib ve matbu’atın her halde peşinen ucuratı 

alınmak usuli müttehazedendir. 

Yapıştırılacak pulların esma ve elvanı ber vech-i zir beyan olunur. 

Fî Elvânı Fî Elvânı Fî Elvânı 

10 Paralık Mor yeşil 1 Kuruşluk Sarı 5 Kuruşluk Mavi 

20 Paralık Yeşil 2 Kuruşluk Turuncu 20 Kuruşluk Kırmızı 
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131 

DAHİLİ VİLÂYETTE BULUNAN EVKÂF ME’MURLARI 51F

52 
(Erzincan’da Vazifeli Olanlar) 

Erzincan Evkâf Müdürü: Hilmi Efendi   -  Müderris 
 

Tercan Kazâsı Evkâf Müdürü Vekili: Mahmud Bey 

 

132 

DAHİLİ VİLÂYETTE BULUNAN ARAZİ ME’MURLARI 52F

53 
(Erzincan’da Vazifeli Olanlar) 

Erzincan Sancağı Arazi Baş Kâtibi: İsmail Efendi 
Refiki: Sadık Efendi,    Diğeri: Mustafa Efendi 

 
Tercan Kazâsı Arazi Kâtibi: Mevlüd Efendi 
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133 

 
ERZİNCAN TİCARET MAHKEMESİ 53F

54 
 

 

Reis İsmail Hakkı Efendi      Salise  
 

 
A’z â 

Hacı Şerif Efendi 

Hoce Mardiros 

Ahmed Ağa 

Hoce İstepan 

 
 

Kâtib Burhan Efendi  
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DÂHİLİ VİLÂYETTE BULUNAN MEKÂTİBİ RÜŞDİYYE 54F

55 
(Erzincan’da bulunanlar) 

 
Mevâkî 

 
Muallim-i Evvel 

 
Muallim-i Sânî 

 
Aded-i Şâkirdan 

Erzincan Mehmed Efendi Hacı Sıddık Efendi 70 

Tercan  Salih Efendi 60 

Kemah  Mehmed Hamdi Efendi 35 

Mazgirt    

135-140 

Erzurum Vilâyet dâhilinde kâin elviye-i mülhekada bulunan nahiyelerin tâbi’ oldukları 
kazâya ve kazâların merkez vilâyete olan mesafelerini  

mübeyyin cetveldir. 55F

56 

ERZİNCAN SANCAĞI 56F

57 

Merkez-i 
Vilâyete 
Bu’du 

Merkez-i Livâya 
Bu’du 

Merkez-i Kazâya 
bu’du Esâmi-i Kazâ ve Nevâhî 

Saat Saat Saat 

32  
  Erzincan Kazâsı 

47  15 Gercanis Nahiyesi 

44 12  Kemah Kazâsı 

56 24  Kuruçay Kazâsı 
29 10  Kuzican Kazâsı 
56 24  Ovacık Kazâsı 
67 36  Mazgird Kazâsı 

 

 

 

 
55 1288 (1871) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.134 
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141-145 

DÂHİL-İ VİLÂYETTE BULUNAN NÜFUS-U ZEKÛR VE HÂNELERİ MÜBEYYİN 
CEDVELDİR. 57F

58 

146 

ERZİNCAN SANCAĞI 58F

59 

Esami-i Kazâ ve 
Nevâhî 

Karâ  
(Köy) Hristiyan İslâm Yekûn 

Erzincan Kazâsı 97 5.126 13.137 18.263 

Gercanis Nahiyesi 144 1.131 6.695 7.826 

Kemah Kazâsı 56 1.869 4.957 6.826 

Kuruçay Kazâsı 41 1.041 3.680 4.721 

Kuzican Kazâsı 135 1.191 6.705 7.896 

Ovacık Kazâsı 175 393 6.657 7.050 
 

Mazgird Kazâsı 195 1.115 10.420 11.535 
 

Yekûn 743 11.866 51.151 64.117 

 

 

 
58 1288 (1871) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.141-145(Erzurum,Van, Çıldır, Kars, Bayezid ve 
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147 

DÂHİL-İ VİLÂYETTE BULUNAN ME’ABİD VE EMÂKİNİN MİKTARINI 
MÜBEYYİN CEDVELDİR59F

60 

152 
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61 1288 (1871) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.152 

ERZİNCAN SANCAĞI 60F

61 

 
 

Esâmi-i Kâza ve 
Nevâhi 

Mekâtib-i 
Sıbyan 

K
ili

se
 

M
ed

re
se

 

C
am

i’
 

H
am

am
 

H
an

 

D
ük

kâ
n 

H
an

e 

H
ri

st
iy

an
 

İs
lâ

m
 

Erzincan Kazâsı 16 101 35 19 197 6 7 1176 9562 

Gercanis Nahiyesi 7 25 13 0 50 0 0 0 2528 

Kemah Kazâsı 7 41 10 3 27 1 5 213 2124 

Kuruçay Kazâsı 4 20 5 1 15 0 1 5 1227 

Kuzican Kazâsı 1 3 0 0 0 0 0 0 2206 

Ovacık Kazâsı 3 2 6 0 2 1 1 16 1700 

Mazgirt Kazâsı 3 1 7 0 1 0 0 3 3858 

Yekûn 41 193 76 23 292 8 14 1413 23205 
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153 

MESKÛKAT-I HÂLİSE-İ OSMANİYYE EVZANI61F

62 

 
ENVÂ-I MESKÛKAT 

EVZÂN-I CEDİDE EVZÂN-I ATİKA 

Gram Desi 
Gram 

Santi 
Gram 

Millî 
Gram Dirhem Kır’at Otuz 

iki 

Beş yüz kuruşluk altın 36 1 9 5 11 4 0 

İki yüz elli kuruşluk altın 18 0 9 7 5 10 0 

Yüz Kuruşluk altın 7 2 3 9 2 4 0 

Elli kuruşluk altın 3 6 1 9 1 2 0 

Yirmi beş kuruşluk altın 1 6 0 8 0 9 0 

Sim yirmi kuruşluk 24 1 3 0 7 8 0 

Sim onluk 12 4 6 7 3 12 0 

Sim beşlik 6 0 3 2 1 14 0 

Sim iki kuruşluk 2 4 1 3 0 12 0 

Sim bir kuruşluk 1 2 0 6 0 6 0 

Sim yirmi paralık 0 6 1 3 0 3 0 

Nühâs kuruşluk 22 3 2 0 6 10 20 

Nühas yirmilik 11 1 6 0 3 5 10 

Nühas onluk 6 7 3 6 1 10 21 

Nühas beşlik 3 1 1 6 0 13 10 

Nühas bir paralık 1 8 1 0 0 2 21 
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154-155 

 
VİLÂYETİN HUBUBÂT VE NEBÂTÂT HAKKINDA İSTATİSTİK 

CEDVELDİR62F

63 
(Erzincan ile ilgili kısım) 

 

Esâmi-i 
Elviye 

Buğday 
Kile 

Arpa 
Kile 

Darı 
Kile 

Nohut 
Kile 

Çavdar 
Kile 

Pata 
Kile 

Ceviz 
Kile 

Erzincan 
Sancağı 56.500 21.500 15.550 200 0 40.000 1.600 

 Badem 
Kıyye 

Fındık 
Kıyye 

Bakla 
Kıyye 

Fasulye 
Kıyye 

Zeytun 
Kıyye   

Erzincan 
Sancağı 0 0 100 15.000 0   

 Elma 
Kjyye 

Armut 
Kıyye 

Kiraz 
Kıyye 

Vişne 
Kıyye 

Dut 
Kıyye 

Ayva 
Kıyye 

Kavun, 
Karpuz 
Kıyye 

Erzincan 
Sancağı 4.500 5.000 500 700 200.705 0 160.000 

 Üzüm 
Kıyye 

Soğan 
Kıyye 

Dûhan 
Kıyye 

Çiriş 
Kıyye 

Keten 
Tohumu 

Kıyye 
  

Erzincan 
Sancağı 15.000 42.000 2.450 0 1.600   
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156-157 
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VİLÂYETİN HAYVÂNÂTI HAKKINDA İSTATİSTİK CEDVELDİR63F

64 
(Erzincan ile ilgili kısım) 

 

Esâmi-i 
Elviye Öküz Manda Malak Boğa İnek Dana 

Erzincan 
Sancağı 9.100 2.000 1.100 3.300 17.750 4.900 

 Aygır Kısrak Tay Koç Dişi Koyun Kuzu 

Erzincan 
Sancağı 750 2.150 835 19.050 105.050 35.500 

 Erkek 
Keçi 

Dişi 
Keçi Oğlak Ester Hımar Arı Kovanı 

Erzincan 
Sancağı 20.500 100.500 32.750 1.480 1.800 7.600 

 Yapağı 
Kıyye 

Tiftik 
Kıyye 

Keçi 
Kılı 

Kıyye 

Keçi, 
Koyun 
Derisi 

İnek, 
Manda 
Gönü 

İpek 
Kozası 
Kıyye 

Erzincan 
Sancağı 45.000 0 30.750 21.750 1.700 0 
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164 

 

 

 

ERZİNCAN SANCAĞI’NIN MA’MÛLÂT VE MENSÛCÂTI64F

65 

Livâ-i mezburun makarrı olan Nefs-i Erzincan’da haffafiye ve sarrâciye ve 

mûytabiyye ve ehram ve seccâde gibi her nev’i ma’mulat-ı piraye-i çâr sûy-ı husûl ve 

demir ve gümüşe müte’allık şeyler dahî ma’mul olarak bu cümleden nühas 

ma’mulâtı Merkez-i Vilâyet’e ve mahall-i sâireye irsal ve senevî on bin kıyye 

mikdârı nühâs i’mal edildiği gibi mensûcatdan havlu ve hamam takımı ve yünden 

ma’mul çatma yastık ve oda döşemesi ve iplik alacaları ve bazı karyelerde Acem 

şalına müşabih bir nev’i şal nesc ve i’mal ve emtia-i mekûreden Derûn-u Liva’da 

belağan mâ-belağ sarf olunduktan başka dersa’âdet ve Merkez-i Vilâyet ve mahall-i 

sâireye dahî irsal ile sarf ve fürüht olunduğu misullü Liva-i Mezbur tevâbi’inden 

Kemah ve Kuruçay ve Kuzican ve Mazgird ve Ovacık kazâlarıyla Gercanis Nahiyesi 

Kur’asında kilim ve keçe ve eldiven ve çorap ve aba gibi yünden ma’mul emti’a-i 

rehin mevki’-i husûl olub derûn-u liva ve etraf enhâra sarf ve füruht olunur. 
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171-172 

 

 

 

 

ERZİNCAN SANCAĞI’NDA OLAN ORMANLAR65F

66 

Ovacık ve Mazgird kazâlarında tulen ve arzan beşer saat mikdarı büyük ormanlıklar 

olup ekseri pelit ta’bir olunan meşe ve ba’zen kavak ağacından ibaret olmakla bu 

ormanlar yalnız Kazâin-i Mezkûr’un ahalisi ihtiyacaatına sarf olunur.  

Kuzican kazâsında tulen beş arzan bir saat imtidadında kavak ve meşe ve ceviz 

ağaçlarıyla mahlut kezalik kebir ormanlıklar olup Kazâ-yı Mezbur ahalisi 

hanelerine götürüp ihrak ederler ve bu ormanlıkların bir ciheti Kiğı Kazâsına 

müntehi olur. 

Gercanis Nahiyesinde müteferrik olarak tulen ve arzen üçer ve dörder saat miktarı 

ormanlar olup ekseri escarı çam ve meşe ağacından ibarettir. Mezkûr çam 

ağaçlarından arabalar ile Erzincan ve Kemah ve Eğin Kazâlarına sevk ve füruht 

edilir ve Keban Ma’den-i Hümayunu Kalhanesi içün dahî nehren sevk ve isale 

kılınır. 

Kuruçay Kazâsı cebellerinde bazı ufak ormanlık olup yalnız mahrukat-ı 

mahalliyeye sarf kılınur.  
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178 

 

ERZİNCAN SANCAĞINDA OLAN ENHAR66F

67 

Nehri Fırat Erzincan ve Kemah Kazâları vasatından cereyan ederek Keban Ma’den-i 

Hümayun’u civarında Çat nam mahalde nehr-i Murad ile birleşir ve Gercanis 

Nahiyesi dağlarında nebean ve Kemah cihetine cereyan eden Kömür Çayı dahî 

mezkûr nehr-i Fırat’a munsab olur. 

Ovacık Kazâsına merbut Ziyaret Karyesinde tabi olan Munzur suyu denilen nehrin 

bazı ufak nehirler ile birleşmesinden naşi kesb-i cesamet ederek Mazgird ve 

Çarsancak Kazâları derunundan mürur ile nehr-i Murad’a karışır. 

Kuruçay Kazâsında Kandil Kaeyesinden nebean ve Şimalden cenuba doğru cereyan 

eden Kandil nehri dahî kezalik bazı ufak sular ile birleştikten sonra Karabudan Çayı 

namını alarak Hosta Sefinesi civarında nehr-i Fırat’a mansıb olur. 

Enhar-ı mezkûrenin Erzincan Sancağı dairesinde bulunan mahallerinde suyunun 

azlığı ve bazı mevanı’ın vücud-ı hasebiyle kelek işlemesi kâbil olamaz fakat yalnız 

nehr-i Fırat’da Kemah’dan aşağı kelek işlemekte olup Eğin ve bazı mahall-i 

karibeye zahire ve saire nakl eder. 
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183-184 

ERZİNCAN SANCAĞI’INDA OLAN KAPLICALAR67F

68 

Erzincan Kasabası’nda iki saat mesafede Norgâh ve Çakırman Karyeleri meyânında 
kükürtlü ve harâreti mu’tedil  bir kaplıca olup bazı emraza nef’i vardır. 

Kuzican Kazâsı’nda Hasan Gazi ve Bozağa Karaderbendi Karyeleri meyanında bir 
adet kaplıca olub emrâz-ı cildiyeye nef’i mücerreb olmakla  

pek çok adamlar li-ecli’l-istişifa yıkanurlar. Mazgird Kazâsı’nda Bağın Karyesi 
civarında bir aded kaplıca olup rih ve sızı gibi illetleri dâf’idir. 
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SALNÂME-İ VİLÂYET-İ 

ERZURUM 68F

69 

1289 (1872) 
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58 

TERCAN KAZÂSI 69F

70 

 

 

Kaymakam:   Said Bey 

Naib:  Osman Zühtü Efendi 

Mal Müdürü: İbrahim Efendi 

Sandık Emini: Felibos Ağa 

 

 

MECLİS-İ İDARE MECLİS-İ DEAVİ 

Reis: Kaymakam-ı  Kazâ Reis:  Naib Efendi 

A
 z

 a
 

Naib Efendi 

Mal Müdürü 

Ömer Ağa 

Osman Ağa 

Hacı Ali Efendi  

M
üm

ey
yi

za
n Mehmet Rıza Efendi 

İsmail Ağa Aleksan Ağa 
Vartan Ağa 

 

Kâtib :   Hüseyin Efendi 
Kâtib : Hacı Faik Efendi 

MENFA’AT SANDIĞI  

Şeyh Hasan Efendi 
Artin Ağa 

Kâtib Hacı Efendi 
Semayesi 

kuruş 
31.000 
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93 

ERZİNCAN SANCAĞI70F

71 

Mutasarrıf: Şefik Bey  - Ûlâ Sınıf-ı Sanisî 
Naib :  Mehmet Reid Efendi 
Müftü : Mehmet Arif Efendi -  Müderris 
Muhasebeci : İbrahim Ethem Efendi 
Tahrirat Müdürü : Numan Efendi 

MECLİS-İ İDARE-İ LİVA MECLİS-İ DE’ÂVÎ 

Reis : Mutasarrıf-ı Liva Reis: Naib Efendi  

A
 z

 a
 

Naib Efendi 
Müftü Efendi 
Muhasebeci Efendi 
Tahrirat Müdürü Efendi 
Hacı Rauf Bey (Saniye) 
Hacı Mehmed Bey (Saniye) 
Donik Ağa 
Sökyas Ağa 

M
üm

ey
yi

ân
 Mehmed Salih Efendi (Müderris) 

Abdulhalim Efendi 
Selim Vasıf Efendi 
Panika Efendi  (Dab’i-Rab’i ?) 
Kazar Ağa 

 
Kâtib :  

Kâtib: Hacı Ethem Efendi 
Müstantık Mehmed Tevfik Efendi 
Müstantık Ethem Efendi 
Müstantık Mehmed Nuri 

 
MECLİS-İ BELEDÎ MENFAAT SANDIĞI 

Reis :  Servet Efendi 

V
ek

ill
er

i Abdulhamid Efendi 
Ömer Efendi 
Mardiros Ağa A

’
zâ

 Hacı Yahya Bey 
Salih Efendi 

Avnullah Bey 
Kirkor Ağa 

 
Sandık Emini : İsmail Efendi 

Kâtib : İsmail Efendi 
Sermayesi 

Kuruş 
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94 

MUHASEBE LİVÂ KALEMİ 71F

72 TAHRÎRÂT-I LİVÂ KALEMİ 

Mu’avini : Hacı Ömer Hulusi Efendi 

Varidat Kâtibi : Mehmed Fevzi Efendi 

Masârifât Kâtibi : Mehmed Şevki 

Efendi 

Refiki : Sabri Efendi 

Diğeri : Mehmed Cevdet Efendi 

Diğeri : Mehmed Hulusi Efendi 

Sandık Emini : Halid Efendi 

Müsevvid : Hâfız İbrahim Efendi 

Müsevvid : Mehmed İsmet Efendi 

Mübeyyiz :  Osman Efendi 

Mübeyyiz :  Mahmut Bedri Efendi  

Evrak Mevrûdât Mukayyidi: 

Abdulaziz   Efendi 

Mersûlât Mukayyidi: Artin Efendi 

Ma’ruzât Mukayyidi :Kibril Efendi 

TAHRÎR DÂİRESİ 

TAHRİR KALEMİ EMLÂK KOMİSYONU 

Komisyon Baş Kâtibi : Behcet Efendi 

Vukû’at Kâtibi : Hacı Nuri Efendi 

Senedât ve İ’lâmât Kâtib: Mustafa 

Efendi 

Tahsilât ve Ebniye Mukayyidi: 

Şahnazar Efendi 

Defterci :  Davut Efendi 

Hacı Mehmed Ağa     (Kapıcıbaşı) 

A
 z

 a
 

Mustafa Rıfat Efendi     

(Müderris) 

Hacı Salih Efendi 

Mardiros Ağa 

Kirkor Ağa 

Evak Ağa 
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95 

KEMAH KAZÂSI72F

73 

Kaymakam : Adil Bey    Kapıcı başı 

Naib : Hacı Abdullah Efendi 
Müftü : Mehmed Şerif Efendi 
Mal Müdürü : Osman Hamdi Efendi 
Sandık Emini :  

MECLİS-İ İDARE MECLİS-İ DEV’Aİ 
Reis : Kaymakam-ı Kazâ Reis : Naib Efendi 

A
’

z 
â 

Naib Efendi 
Müftü Efendi 
Mal Müdürü Efendi 
Emin Ağa 
Hacı Numan Ağa 
Şerif Ağa 
Hoce Arot 

M
üm

ey
yi

za
n Hacı Hasan Ağa 

Abdülaziz Ağa 
Yakub Ağa 
Hoce Astor 

 
 

Kâtib : Ethem Efendi Kâtib : Mehmed Efendi 
KUZİCAN KAZÂSI73F

74 

Kaymakam : Hüseyin Rıza Bey 
Naib : Ali Hayali Efendi 
Mal Müdürü : İsmail Efendi 
Sandık Emini : Hoce Nişan 

MECLİS-İ İDARE MECLİS-İ DEV’Aİ 

Reis : Kaymakam-ı Kazâ Reis : Naib Efendi 

A
 z

 a
 

Naib Efendi 
Mal Müdürü Efendi 

Abdülaziz  Ağa 
Hasan  Ağa 
Hoce Arakil M

üm
ey

yi
za

n 

Hüseyin  Ağa 
Hasan  Ağa 
İsmail  Ağa 

Hoce Felibos 

Kâtib : Hüseyin  Efendi Kâtib: Mehmed Efendi 
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96 

OVACIK KAZÂSI74F

75 

Kaymakam: Kahraman Ağa  - ( Kapıcı Başı ) 

Naib : Hacı  İshak Efendi 

Mal Müdürü : HasanEfendi 

Sandık Emini : Mustafa Efendi 

MECLİS-İ İDARE MECLİS-İ DEV’Aİ 

Reis : Kaymakam-ı Kazâ Reis: Naib Efendi 

A
 z

 a
 

Naib Efendi 
Mal Müdürü Efendi 

Mustafa  Ağa 
Ali Kako Ağa 

Veli  Ağa 
Mahmud  Ağa M

üm
ey

yi
za

n Yusuf Ağa 
Mahmud Ağa 
Süleyman Ağa 
Hoce Markar 

 
 

Kâtib : Mahmud  Efendi Kâtib : Ömer Lütfü Efendi 

MAZGİRD KAZÂSI 75F

76 
Kaymakam : Gülabi Ağa – ( Kapıcı Başı ) 

Naib : Mustafa Efendi 
Mal Müdürü : Mehmed Efendi 
Sandık Emini : Hoce   David 

MECLİS-İ İDARE MECLİS-İ DEV’Aİ 
Reis : Kaymakam-ı Kazâ Reis : Naib Efendi 

A
’

z 
â 

Naib Efendi 
Mal Müdürü Efendi 

Esad  Ağa 
Hasan  Ağa 

Hüseyin  Ağa 
Hoce Mıgırdıç M

üm
ey

yi
za

n 

Hasan Bey 
Mustafa  Ağa 
Hasan  Ağa 

Hoce Mardiros 
 

Kâtib : Mehmed Emin  Efendi Kâtib : Mehmed Efendi 

  

 
75 1289 (1872) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.96 
76 1289 (1872) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.96 



 
 

120 
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97 

KURUÇAY KAZÂSI 76F

77 

Kaymakam : Burhan Efendi   

Naib : Efendi  

Müftü : Ali Efendi 

Mal Müdürü : Hüsni Efendi 

Sandık Emini : Ohannes  Ağa 

MECLİS-İ İDARE MECLİS-İ DEV’Aİ 

Reis : Kaymakam-ı Kazâ Reis : Naib Efendi 

A
’

z 
â 

Naib Efendi 

Müftü Efendi 

Mal Müdürü Efendi 

Osman Ağa 

Sadullah Ağa 

Süleyman   Ağa 

Arot (?) Ağa 

M
üm

ey
yi

za
n 

Mustafa Ağa 

Abdullah Ağa 

Mehmed Ağa 

Kigork Ağa 

 

 

Kâtib : Hüsnü Efendi Kâtib : Mehmed Talat Efendi 

NEVÂHÎ-İ MÜLHAKASI 
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106 
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79 1289 (1872) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.106 
 
 
 

DAHİL-İ VİLÂYETTE BULUNAN ASÂKİR-İ NİZAMİYE VE REDİFE-İ 
ŞAHANE77F

78 

ERZİNCAN KUMANDANLIĞI 78F

79 

Kumandan : Miralay Mustafa Bey 

SAFF-I PİYADE BİRİNCİ ALAYININ İKİNCİ TABURU 

Bölük Yüzbaşı Mülâzım-ı evvel Mülaâzım-ı Sâni 

4 Ali Efendi   Mehmed Ağa Ömer Ağa 

5 İsmail Ağa Mercan Ağa Osman Ağa 

6 Hasan Ağa Mustafa Ağa İsmail Ağa 

7 İsmail Efendi Abdullah Ağa Mehmed Ağa 

8 Ahmed Ağa Abdullah Ağa Mustafa Ağa 

SAFF-I PİYADE ALTINCI ALAYININ ÜÇÜNCÜ TABURU 

Bölük Yüzbaşı Mülâzım-ı evvel Mülaâzım-ı Sâni 

5 Ömer Ağa Ahmed Efendi Şevki Efendi 

6 Musa Ağa Hacı Arif Ağa  Azaiz Ağa 

7 Hacı Mehmed Ağa Mustafa Efendi Hafız Ömer Efendi 

8 

 

 

Hacı Ali Ağa 

 

 

Hüseyin Ağa 

 

 

Mehmed Nuri Efendi 
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125 
 

107 

 
SÜVARİ İKİNCİ ALAYIN TERCAN’DA BULUNAN ALTINCI BÖLÜĞÜ 79F

80 
 

  Yüzbaşı : İbrahim Ağa                           Yüzbaşı Vekili : Ali Efendi 

  Mülâzım-ı Sanî : Hasan Ağa                  Mülâzım-ı Evvel Vekili:  İsmail Ağa 

  Mülâzım-ı Sanî Vekili : Eyub Ağa         Eczacı : Mehmed Efendi 

Tımarcı : Ali Efendi 

TOPÇU ZABİTANI 

Mialay: Mustafa Bey 

Tabur Bölük Esami ve Rüteb-i Zabıtan 

-- . İhtiyat Binbaşısı: Ahmed Ağa 

1 . Binbaşı: Hüseyin Ağa 

2  Binbaşı: Hüsnü Efendi 

5  Binbaşı: Hüseyin Ağa 

  İmam-ı Alay : Mehmed Fikri Efendi 

. . Alay Kâtibi : Süleyman Efendi 

. . Baytar Kolağası : Aşir Efendi 

1 . Tabur Kâtibi Mu’avini : Mehmed Efendi 

2 . Tabur Kâtibi Mu’avini : Reşid Efendi 

5 . Tabur Kâtibi : Süleyman Efendi 

5 . Tabur Kâtibi Mu’avini : Ali Efendi 

1 . Tabur Kâtibi : Said Efendi 

5 . Tabur İmamı: İbrahim Efendi 

. . Sancaktar: Hasan Ağa 

1 2 Yüzbaşı: Ömer Cemil Efendi 
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108 

TABUR BÖLÜK ESÂMİ ZABITAN 80F

81 

1 2 Yüzbaşı: Osman Ağa 

2 . İhtiyat Yüzbaşısı: Ali Ağa 

3 1 Yüzbaşı: Ömer Ağa 

4 . İhtiyat Yüzbaşısı: Hasan Efendi 

5 1 Yüzbaşı: Ahmed Ağa 

5 2 Yüzbaşı: Mehmed Ağa 

1 2 İhtiyat Mülazımı: Emin Bey 

1 2 İhtiyat Mülazımı: Şerif Ağa 

2 1 İhtiyat Mülazımı: Mustafa Ağa 

5 2 İhtiyat Mülazımı: Salih Ağa 

3 2 Mülâzım-ı Evvel: Ali Ağa 

2 1 Mülâzım-ı Evvel: Mehmed Efendi 

5 1 Mülâzım-ı Evvel: Mustafa Ağa 

1 2 Mülâzım-ı Sânî: Şakir Efendi 

1 2 Mülâzım-ı Sânî: Mustafa Ağa 

5 1 Mülâzım-ı Sânî: Süleyman Ağa 

5 2 Mülâzım-ı Sânî: Osman Efendi 

1 1 Mülâzım-ı Sâlis: Mehmed Efendi 

1 2 Mülâzım-ı Sâlis: Zülfikâr Ağa 

5 5 Mülâzım-ı Sâlis: Arif 

5 2 Mülâzım-ı Sâlis: Halid Ağa 
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129 
 

109 

 
ÜÇÜNCÜ REDİF ALAYININ İKİNCİ ERZİNCAN TABURU 81F

82 
 

Binbaşı : Hüseyin Efendi                      Sağ Kol Ağası : Osman Efendi 

Sol Kol Ağası : Ahmed Efendi                    Tabur Kâtibi : Hüseyin Rahmi Efendi 

BÖLÜK ZABITANI 
 
Bölük 
 

 
Yüzbaşı 

 
Mülâzım-I Evvel 

1 Hüseyin Ağa Abdurrahman Ağa 

2 Osman Ağa Abdullah Ağa 

3 Osman Ağa Kasım Ağa 

4 Şerif Efendi Bekir Efendi 

5 Süleyman Ağa Mevlûd Ağa  

6 Mustafa Ağa Mahmrd Ağa 

7 Hüseyin Ağa  

8 Musa Ağa  

DEBBAĞHANE VE DİKİMHANE MEMURLARI 

 

Nazır Kaymakam: Mahmud Bey 

Kol Ağası : Tevfik Efendi 

Sancaktar:  Halil Efendi 

Mülâzım-ı Evvel : Mahmud 

Efendi 

Alay Emini:  Şaban Efendi 

Alay Kâtibi: Abdulkadir Efendi 

Sancaktar: Hurşid Ağa, 

Mülâzım-ı Evvel: Bekir Efendi 
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121 

DÖRDÜNCÜ ERZİNCAN TABURU 82F

83 

 Hesap Emini Abdullah Hulusi Efendi 

SÜVARİ BÖLÜKLERİ 

Bölük 

1 

2 

Bölük Ağası 

Feyzullah Efendi 

Mehmed Ağa 

Bölük Ağası Mu’avini 

Süleyman Ağa 

İbrahim Ağa 

Jurnal Emini 

Mahmud Efendi 

Emin Efendi 

Mevcudî 

51 

51 

 PİYADE BÖLÜKLERİ 

1 

2 

Osman Ağa 

Halil Ağa 

Cemal Ağa 

Mehmad Ali Efendi 

Ethem Ağa 

İbrahim Efendi 

73 

73 
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123 

RÜESAY-I RUHANİYYE 83F

84  
(Erzincan’da Bulunanlar)  

 
Erzincan ve Bayburd Kazâsı:  Episkopos Kirkoris Efendi 

Tercan Kazâsı :     Domityos Efendi 

 

 

 

 

 

 
84 1289 (1872) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.123 



 
 

133 
 

124 

DAHİLİ VİLÂYETTE BULUNAN RUSUMAT MEMURLARI84F

85 

 

125 

 
 

 

KUZİCAN MEMLİHA 
ME’MURU 

 
  

ERZİNCAN RUSÛMAT 
MÜDÜRRİYETİ85F

86 
 

 
Me’mur: Halid Efendi 

Kâtib : Mehmed Hamid Efendi 

  

Müdür: Hacı Derviş 

Kâtib-i Evvel: Mehmed  Efendi 

Kâtib-i Sani: Mustafa Efendi 

Kemah  Me’muru: Hasan Efendi 

Şiran  Me’muru: Osman Efendi 

Tercan Me’muru: Bekir Efendi 

 
 
   

 
 
 
 

 

KEMAH MEMLİHA ME’MURU 
 

 

 

Me’mur: Mehmed Nail Efendi 

Kâtib : Ömer Cemal Efendi 
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126 

TELGRAF MEMURLARI (Erzincan’da Vazifeli Olanlar) 86F

87 

 
 

ERZİNCAN 

Müdür:  Hacı Ahmed Efendi 
Ser Muharebe Me’muru:  Hüsni Efendi 
İkinci Muhabere Me’muru:  Sadık Efendi 
Üçüncü Fevkal’ade Me’muru :  Ragıb Efendi  
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127 

BAYEZİD  

TERCAN Me’muru:  Süleyman Efendi 87F

88 

HINIS  
ERCİŞ  

ERZURUM VİLAYETİ TELGRAF ÜCÛRAT-I TA’RİFESİDİR 88F

89 

Dâhil-i vilâyette bulunan merkezlerden 

10 
(Kuruş) 

Dâhil-İ Vilâyette Bulunan Merkezlere 

15 Trabzon, Sivas, Diyarbekir, Bağdat Vilâyetleriyle Mülhakatına 

30 Suriye, Kastamonu, Ankara, Haleb Vilâyetleriyle Mülhakatına 

40 Konya, Hüdâvendigâr, Cezayir Bahr-i Sefid, Vilâyetleriyle Mülhakatına 

45 İstanbul ve Mülhakatına 

50 Edirne, Aydın Vilâyetleriyle Mülhakatına 

60 Selânik, Tuna Vilâyetleriyle Mülhakatına 

70 Bosna, İşkodra Vilâyetleriyle Mülhakatına 

Bâlada muharrer ücûrat yalnız yirmi kelime içün olub yirmi kelimeyi geçtikten sonra 

beher on kelime içün nısf ücret zam olunur.  
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128 

POSTA TA’RİFESİ 89F

90 

MEKÂTİB TA’RİFESİ 

Kadimden beri beynen-nas ma’ruf ve müsta’mel olan kıyyenin üç dirhemi 

dirhem âşârı hesabıyla on grama i’tibar olunarak beher on gramlık mektûbdan 

yüz saati mesâfe içün altmış para ve yüz saatten iki yüz saate kadar üç ve iki yüz 

saatten ilerisi içün her kaç saat olur ise olsun Hudud-ı Hâkâniyede nihayet-i 

mesafeye kadar altı kuruş ücret ahz olunur ve on gramdan fazla gelen 

mekâtibden beher beş grama kadar fazlası içün nısf ücret zam olunur. Teahhüdî 

mektubların ücurat-ı adiyesine bir misli zam olunarak ahz olunur. 

EMÂNET TA’RİFESİ 

Altun emânetin beher bin kuruşu içün ve sim mecidiyenin kezâlik beher bin 

kuruşu içün saatte altı ve metelik akçenin beher bin kuruşu içün saatte on iki 

pare ücret alınacaktır. 

NUMUNE TA’RİFESİ 

Zi-kıymet eşyadan usûl-ı sabıkası üzere nisbetle ücret alınır fakat kıymetdâr 

olmayan eşya-i âdiye olan dirhem hesâbı dirhem-i âşâriye tahvil olunduğunda 

ba’dema beher saate bir gramdan iki yüz elli grama kadar olan aşyadan iki ve 

iki yüz elli birden beş yüz grama kadar olan eşyadan dört pâre ve beş yüz 

birden yedi yüz elli grama kadar ağırlıkta bulunan eşyadan altı ve yedi yüz elli 

birden bir kilograma kadar eşyadan sekiz pâre ücret alınacaktır. Bir 

kilogramdan ziyade olan eşyanın ve nihâyet iki kilogramdan ziyâde ağırlıkta 

bulunanların kabul ve adem-i kabulünde posta muhtar olacaktır. 
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129 

DAHİL-İ VİLÂYETTE BULUNAN EVKÂF ME’MURLARI 90F

91 
(Erzincan Sancağında Vazifeli Olanlar) 

Erzincan Evkâf Muhasebecisi:  Hilmi Efendi   (Müderris)  

Tercan Vekili:  Mahmud Bey 

 

130 

DAHİL-İ VİLÂYETTE BULUNAN ARAZİ ME’MURLARI 91F

92 
(Erzincan Sancağında Vazifeli Olanlar) 

Erzincan Tapu Kâtibi: Kâmil Efendi 

Erzincan Sancağı Yoklama Me’muru : Halil Efendi 

 

 
91 1289 (1872) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.129 
92 1289 (1872) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.130 
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131 

DÂHİL-İ VİLÂYET’DE MERÂKID-I MUKADDESLERİ EL-YEVM 
MEVCÛD VE MÜŞTEHÎR ZİYÂRETGÂH-I SAGİR VE KEBÎR OLAN 
ZEVÂT-I İZAMDAN BAZILARI MÜCMELEN BEYAN OLUNUR. 92F93 

Erzincan’da Cezvini Dağı’nda Âl-i Kerîm’l-Hisâl-i Nebevî’den Aceb Şir Gazi ile 
Ehlullahdan Pir Mehmed ve Halilullah Çelebi ve Terzi Baba ve dokuzdan 
mütecaviz ûlum-ı zahire ve bâtneyi câmi’ ve kerâmet-i zâtiyye lâmi’ zevat-ı izâmın 
türbe-i mahsûsaları tecelligâh-ı ilâhi ve cümleye ziyaretgâh olduğu gibi Kemah’da 
dâhi Âl-i Selçuk’dan Sultan Melik Mengücek Gazi ve Gercanis’de Seyyid Sinan 
Gazi türbe-i mahsûsalarında mazhar-ı rahmet-i hayy-i lâyemût ve ziyaretgâh-ı 
sipah-ı âlemi lahut ve nâsut olmuşlardır.  

 

 

 

 

 

 

 
93 1289 (1872) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.131 
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133 

DAHİL-İ VİLÂYETTE BULUNAN TİCARET MAHKEMELERİ 93F

94 

(Erzincan Sancağında Vazifeli Olanlar) 

 Erzincan Ticaret Mahkemesi 

        Reis : İsmail Hakkı Efendi 

A
’

z 
â 

    Hacı Şerif Efendi 
    Ahmed Ağa 
    Mardiros Ağa 
    İstepan Ağa 

Kâtib: Burhan Efendi 

 

 

  

 
94 1289 (1872) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.133 
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134 

 
135-139 

Erzurum Vilâyet dâhilinde kâin elviye-i mülhekada bulunan nahiyelerin tâbi’ oldukları 
kazâya ve kazâların merkez vilâyete olan mesafelerini mübeyyin cetveldir. 95F

96 

ERZİNCAN SANCAĞI 96F

97 
Merkez-i 

Vilâyete Bu’du 
Merkez-i Livâya 

Bu’du 
Merkez-i Kazâya 

Bu’du 
 

Esâmi-i Kazâ ve 
Nevâhî Saat Saat Saat 

32  
 

 
 Erzincan Kazâsı 

47  
 15 Gercanis Nahiyesi 

44 12  
 Kemah Kazâsı 

56 24  
 Kuruçay Kazâsı 

29 10  
 Kuzican Kazâsı 

   
 Ovacık Kazâsı 

6 36  
 Mazgird Kazâsı 

 

 

 
95 1289 (1872) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.134 
96 1289 (1872) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.135-139 (Erzurum,Van, Çıldır, Kars, Bayezid ve 

Muş Sancakları) 
97 1289 (1872) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.140 

DÂHİL-İ VİLÂYETTE BULUNAN MEKÂTİB-İ RÜŞDİYYE 94F

95 
(Erzincan Sancağında Vazifeli Olanlar) 

Mevâkî Muallim-i Evvel Muallim-i Sâni Aded-i 

Şâkirdân 

Tercan Kazâsı   Salih Efendi 55 

Erzincan Mehmed Efendi Mustafa Hilmi Efendi 70 

Kemah  Mehmed Hamdi Efendi 47 

Mazgird  Hüseyin Efendi 16 
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141 

DÂHİL-İ VİLÂYETTE BULUNANNÜFUS-I ZÜKUR VE HÂNELERİ MÜBEYYİN 
CEDVELDİR: 97F

98 

ERZURUM SANCAĞI TERCAN KAZÂSI 98F

99 

Esâmî-i Kazâ ve Nevâhi Kur’a 
Nüfus-u Zükur 

Hristiyan İslâm YEKÛN 

Tercan Kazâsı 29 2.712 5.887 8.600 

 

 

 
98 1289 (1872) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.141-145 (Erzurum, Van, Çıldır, Kars, Bayezid ve 

Muş Sancakları) 
99 1289 (1872) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.141 (Tercan o tarihlerde Erzurum Sanacağına bağlı 

bir kazâ idi.) 



 
 

148 
 

146 

ERZİNCAN SANCAĞI 99F

100 

Esâmî-i Kazâ ve Nevâhi Karâ 
Nüfus-u Zükur 

Hristiyan İslâm YEKÛN 

Erzincan Kazâsı 97 5.126 12.127 17.253 

Gercanis Nahiyesi 144 1.121 6.695 7.826 

Kemah Kazâsı 56 1.872 4.952 6.826 

Kuruçay Kazâsı 41 1.041 2.680 4.721 

Kuzucan Kazâsı 112 741 5.852 6.591 

Ovacık Kazâsı 177 416 5.991 6.407 

Mazgirt Kazâsı 195 1.145 10.420 11.525 

YEKÛN 832 11.442 50.729 62.172 

 

 

 

 

 

 

 
100 1289 (1872) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.146 
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147 

DÂHİL-İ VİLÂYETTE BULUNAN ME’ABİD VE EMÂKİN MİKTARINI MÜBEYYİN 
CEDVELDİR 100F

101 

ERZURUM SANCAĞI 

Esâmi-i Kazâ ve 
Nevâhî 

Mekâtib-i 
Sıbyan 

K
ili

se
 

M
ed

re
se

 

C
am

ii 

H
am

am
 

H
ân

 

D
ük

kâ
n 

H
ân

e 

H
ri

st
iy

an
 

İs
lâ

m
 

Tercan Kazâsı 5 7 17 0 15 1 1 20 2.778 

148 

ERZİNCAN SANCAĞI 101F

102 

Esâmi-i Kazâ ve 
Nevâhî 

Mekâtib-i 
Sıbyan 

K
ili

se
 

M
ed

re
se

 

C
am

ii 

H
am

am
 

H
ân

 

D
ük

kâ
n 

H
ân

e 

H
ri

st
iy

an
 

İs
lâ

m
 

Erzincan Kazâsı 16 102 35 19 97 6 8 258 9.562 

Gercanis Nahiyesi 7 25 17 0 50 0 1 11 2.538 

Kemah Kazâsı 7 40 10 2 27 1 5 212 2.124 

Kuruçay Kazâsı 4 20 5 1 15 0 4 4 4.227 

Kuzucan Kazâsı 1 2 11 0 1 0 0 0 2.410 

Ovacık Kazâsı 3 2 6 0 2 1 0 21 2.339 

Mazgirt Kazâsı 3 1 7 0 1 0 0 5 2858 

YEKÛN 41 192 87 22 193 8 17 1.141 24.102 

 

 

 

 
101 1289 (1872) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.147-151 (Erzurum, Van, Çıldır, Kars, Bayezid ve 

Muş Sancakları. Tercan o tarihlerde Erzurum Sanacağına bağlı bir kazâ idi. ) 
102 1289 (1872) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.152 
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153 

MESKÛKAT-I HÂLİSE-İ OSMANİYYE EVZANI102F

103 

 
ENVÂN-I MESKÛKAT 

EVZÂN-I CEDİDE EVZÂN-I ÂTİKA 

G
ra

m
 

D
es

i G
ra

m
 

Sa
nt

i 
G

ra
m

 

M
ill

î 
G

ra
m

 

D
ir

he
m

 

K
ır

’
at

 

O
tu

z 
ik

i 

Beş yüz kuruşluk altın 36 1 9 5 11 4 0 

İki yüz elli kuruşluk altın 18 0 9 7 5 10 0 

Yüz Kuruşluk altın 7 2 3 9 2 4 0 

Elli kuruşluk altın 3 6 1 9 1 2 0 

Yirmi beş kuruşluk altın 1 6 0 8 0 9 0 

Sim yirmi kuruşluk 24 1 3 0 7 8 0 

Sim onluk 12 4 6 7 3 12 0 

Sim beşlik 6 0 3 2 1 14 0 

Sim iki kuruşluk 2 4 1 3 0 12 0 

Sim bir kuruşluk 1 2 0 6 0 6 0 

Sim yirmi paralık 0 6 1 3 0 3 0 

Nühâs kuruşluk 22 3 2 0 6 10 20 

Nühas yirmilik 11 1 6 0 3 5 10 

Nühas onluk 6 7 3 6 1 10 21 

Nühas beşlik 3 1 1 6 0 13 10 

Nühas bir paralık 1 8 1 0 0 2 21 

 

 

 

 
103 1289 (1872) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.153 
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154-155 

VİLÂYETİN HUBUBÂT VE NEBÂTÂT HAKKINDA 
 İSTATİSTİK CEDVELDİR 103F

104 
(Erzincan ile ilgili kısım) 

Esâmi-i 
Elviye 

Buğday 
Kile 

Arpa 
Kile 

Darı 
Kile 

Nohut 
Kile 

Çavdar 
Kile 

Pata 
Kile 

Ceviz 
Kile 

Erzincan 
Sancağı 60.350 23.300 11.750 300 0 50.000 175 

 Elma 
Kjyye 

Armut 
Kıyye 

Kiraz 
Kıyye 

Vişne 
Kıyye Dut Kıyye Ayva 

Kıyye 

Kavun, 
Karpuz 
Kıyye 

Erzincan 
Sancağı 4.400 6.500 750 1.000 300.000 0 85.000 

 Badem 
Kıyye 

Fındık 
Kıyye 

Bakla 
Kıyye 

Fasulye 
Kıyye 

Zeytun 
Kıyye   

Erzincan 
Sancağı 0 0 12.110 16.000 0   

 Üzüm 
Kıyye 

Soğan 
Kıyye 

Dûhan 
Kıyye 

Çiriş 
Kıyye 

Keten 
Tohumu 

Kıyye 
  

Erzincan 
Sancağı 17.000 92.800 2.390 0 1.850   

 

 

 

 

 

 
104 1289 (1872) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.154-155 
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158 
 

156-157 

 
VİLÂYETİN HAYVÂNÂTI HAKKINDA İSTATİSTİK CEDVELDİR104F

105 
(Erzincan ile ilgili kısım) 

 

Esâmi-i Elviye Öküz Manda Malak Boğa İnek Dana 

Erzincan Sancağı 9.200 2.810 3.920 3.360 65.520 38.400 

 Aygır Kısrak Tay Koç Dişi 
Koyun Kuzu 

Erzincan Sancağı 860 13.154 7.254 7.057 135.630 57.880 

 Erkek 
Keçi Dişi Keçi Oğlak Ester Hımar Arı 

Kovanı 

Erzincan Sancağı 31.000 98.400 31.780 1.441 7.855 15.500 

 Yapağı 
Kıyye 

Tiftik 
Kıyye 

Keçi 
Kılı 

Kıyye 

Keçi, 
Koyun 
Derisi 
Kıyye 

İnek, 
Manda 
Gönü 

Kıyye 

İpek 
Kozası 
Kıyye 

Erzincan Sancağı 34.600 0 20.800 21.500 1.420 0 

 

 

 

 

 

 

 
105 1289 (1872) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.156-157 
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163-164 

ERZİNCAN SANCAĞI’NIN MA’MÛLÂT VE MENSÛCÂTI105F

106 

Livâ-i mezburun makarrı olan Nefs-i Erzincan’da haffafiye ve sarrâciye ve 

mûytabiyye ve ehram ve seccâde gibi her nev’i ma’mulat-ı piraye-i çâr sûy-ı husûl 

ve demir ve gümüşe müte’allık şeyler dahî ma’mul olarak bu cümleden nühas 

ma’mulâtı Merkez-i Vilâyet’e ve mahall-i sâireye irsal ve senevî on bin kıyye 

mikdârı nühâs i’mal edildiği gibi mensûcatdan havlu ve hamam takımı ve yünden 

ma’mul çatma yastık ve oda döşemesi ve iplik alacaları ve bazı karyelerde Acem 

şalına müşabih bir nev’i şal nesc ve i’mal ve emtia-i mezkûreden Derûn-u Liva’da 

belağan mâ-belağ sarf olunduktan başka Dersa’âdet ve Merkez-i Vilâyet ve 

mahall-i sâireye dahî irsal ile sarf ve fürüht olunduğu misullü Liva-i Mezbur 

tevâbi’inden Kemah ve Kuruçay ve Kuzican ve Mazgird ve Ovacık kazâlarıyla 

Gercanis Nahiyesi Kur’asında kilim ve keçe ve eldiven ve çorap ve aba gibi 

yünden ma’mul emti’a-i rehin mevki’-i husûl olub derûn-u liva ve etraf enhâra 

sarf ve füruht olunur. 
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170-171 

 

ERZİNCAN SANCAĞI’NDA OLAN ORMANLAR106F

107 

 

Ovacık ve Mazgird kazâlarında tulen ve arzan beşer saat mikdarı büyük 

ormanlıklar olup ekseri pelit ta’bir olunan meşe ve ba’zen kavak ağacından ibaret 

olmakla bu ormanlar yalnız Kazâin-i Mezkûr’un ahalisi ihtiyacaatına sarf olunur.  

Kuzican kazâsında tulen beş arzan bir saat imtidadında kavak ve meşe 

ve ceviz ağaçlarıyla mahlut kezalik kebir ormanlıklar olup Kazâ-yı Mezbur 

ahalisi hanelerine götürüp ihrak ederler ve bu ormanlıkların bir ciheti Kiğı 

Kazâsına müntehi olur. 

Gercanis Nahiyesinde müteferrik olarak tulen ve arzen üçer ve dörder 

saat miktarı ormanlar olup ekseri escarı çam ve meşe ağacından ibarettir. Mezkûr 

çam ağaçlarından arabalar ile Erzincan ve Kemah ve Eğin Kazâlarına sevk ve 

füruht edilir ve Keban Ma’den-i Hümayunu Kalhanesi içün dahî nehren sevk ve 

isale kılınır. 

Kuruçay Kazâsı cebellerinde bazı ufak ormanlık olup yalnız mahrukat-ı 

mahalliyeye sarf kılınur.  
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176-177 

ERZİNCAN SANCAĞINDA OLAN ENHAR107F

108 

 

Nehri Fırat Erzincan ve Kemah Kazâları vasatından cereyan ederek Keban 

Ma’den-i Hümayun’u civarında Çat nam mahalde nehr-i Murad ile birleşir ve 

Gercanis Nahiyesi dağlarında nebean ve Kemah cihetine cereyan eden Kömür 

Çayı dahî mezkûr nehr-i Fırat’a munsab olur. 

Ovacık Kazâsına merbut Ziyaret Karyesinde tabi olan Munzur suyu 

denilen nehrin bazı ufak nehirler ile birleşmesinden naşi kesb-i cesamet ederek 

Mazgird ve Çarsancak Kazâları derunundan mürur ile nehr-i Murad’a karışır. 

Kuruçay Kazâsında Kandil Karyesinden nebean ve Şimalden cenuba 

doğru cereyan eden Kandil nehri dahî kezalik bazı ufak sular ile birleştikten 

sonra Karabudan Çayı namını alarak Hosta Sefinesi civarında nehr-i Fırat’a 

mansıb olur. 

Enhar-ı mezkûrenin Erzincan Sancağı dairesinde bulunan mahallerinde 

suyunun azlığı ve bazı mevanı’ın vücud-ı hasebiyle kelek işlemesi kâbil 

olamaz fakat yalnız nehr-i Fırat’da Kemah’dan aşağı kelek işlemekte olup Eğin 

ve bazı mahall-i karibeye zahire ve saire nakl eder.   
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182-183 

ERZİNCAN SANCAĞI’INDA OLAN KAPLICALAR108F

109 

Erzincan Kasabası’nda iki saat mesafede Norgâh ve Çakırman Karyeleri 
meyânında kükürtlü ve harâreti mu’tedil  bir kaplıca olup bazı emraza nef’i vardır. 

Kuzican Kazâsı’nda Hasan Gazi ve Bozağa Karaderbendi Karyeleri 
meyanında bir adet kaplıca olub emrâz-ı cildiyeye nef’i mücerreb olmakla pek çok 
adamlar li-ecli’l-istişifa yıkanurlar.  

Mazgird Kazâsı’nda Bağın Karyesi civarında bir aded kaplıca olup rih ve 
sızı gibi illetleri dâf’idir. 
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4. DEF’A 

 

 

 

 

 

1290 SALNAMESİ0F

1 

 
1 1290 (1873) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum, s.1 
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170 
 

61 

ERZURUM SANCAĞI 

TERCAN KAZÂSI 1F

2 

ME’MURÎN-İ KAZÂ MECLİS-İ İDARE-İ KAZÂ 

Kaymakam:  Osman Nuri Efendi 
Naib:   Osman Zühtü Efendi 
Müftü:  Efendi 
Mal Müdürü: İbrahim Şükrü 

Efendi 
Sandık Emini:  Avidis Ağa 

Reis : Kaymakam-ı  Kazâ 

A
’

z 
â 

Naib Efendi 
Hacı Yahya Efendi 
Hacı Abdullah Efendi 
Kahraman Ağa 
Aleksan Ağa 

Kâtib: Hacı Faik Efendi 

MECLİS-İ DEAVİ MENFA’AT SANDIĞI VEKİLLERİ 

 Reis: Naib Efendi 

A
’

z 
â 

Şeyh Hasan Efendi  
Arot Ağa 
 
Kâtib Hacı Efendi 
Semayesi   
33.993 kuruş 
 

M
üm

ey
yi

za
n       Mehmet Rıza Efendi 

      Mustafa Efendi 
      Ohannes Ağa 
 

Kâtib: Hüseyin Efendi 

ME’MURÎN-İ SÂİRE 

 Emlâk Vukûat Kâtibi : Mehmed Efendi 
Evkâf Müdürü Vekili:  Mahmud Bey 
Tapu Kâtibi : Mehmed Derviş Efendi 
Arazi Yoklama Kâtibi:  İsmail Efendi 

Tahsilât Me’muru : Ali Efendi 
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82 

ERZİNCAN SANCAĞI 2F

3  

 Mutasarrıf:  Mustafa Şefik Paşa 

Naib : Mehmet Raşid Efendi 

Müftü : Mehmet Arif Efendi 

Muhasebeci : Kâmil Efendi 

Evkâf Muhasebecisi: Mehmed Şükrü Efendi 

Tahrirat Müdürü : Numan Efendi 

  Rumeli 
Beylerbeyliği 

  Kuzattan 

  Müderrisin 

  Saniye Sınıf-ı 
Sânîsi 

 

MECLİS-İ İDARE-İ LİVA MECLİS-İ TEMYİZ-İ LİVA  

Reis: Mutasarrıf Paşa Reis: Naib Efendi   

A
’

z 
â 

Naib Efendi 
Müftü Efendi 
Muhasebeci Efendi 
Tahrirat Müdürü Efendi 
Hacı Rauf Bey (Saniye-i Sınıf-ı 
Sânîsi) 
Mehmed Tahir Efendi 
Donik Ağa 
Kokas Ağa 

M
üm

ey
yi

ân
 

 

Abdulhalim Efendi 
Adulgafur  Efendi 
Panika Efendi  (Rabi’a) 
Hoce Artin 

 

Kâtib : Hacı Ethem Efendi 
 Refiki : Mehmed Nuri Efendi 
Müstantık-ı Evvel: Mehmed Tevfik 

Efendi 
Refiki : Ethem Efendi 

 

Kâtib : Mustafa Muhtaz Efendi   

MECLİS-İ BELEDÎ  

Reis:Mustafa Rıfat Efendi (Müderris) 

A
’

z 
â 

Salih Efendi 
Makdisi Hanpo 
Sandık Emini:Mehmed Şevket 

Efendi 

 

A
’

z 
â 

 

Hacı Yahya Bey 

Abdülaziz Ağa 
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83 

ERZİNCAN SANCAĞI 3F

4 

MUHASEBE LİVÂ KALEMİ  TAHRÎRÂT-I LİVÂ KALEMİ 

Mu’avini: Hacı Ömer Hulusi Efendi 
Varidat Kâtibi: Mehmed Fevzi Efendi 
Masârifât Kâtibi: Mehmed Şevket    

Efendi 
Mukayyid: Hüseyin Şükrü Efendi 
Refiki: Sabri Efendi 
Muhammed Nuri Efendi 
Diğeri: Mehmed Hulusi Efendi 
Sandık Emini: Kirkor Ağa 

 

Muavin: Hâfız İbrahim Efendi 
Müsevvid: Mehmed İsmet Efendi 
Mübeyyiz:  Osman Şevki Efendi 
Refiki: Mahmud Bedri Efendi 
Rıfat Bey 
Sabit Efendi 
Zekeriyya Efendi 
İzzet Efendi 

 

 

Evrak Müdürü :  Mustafa Nuri Efendi 

Mevrûdât Mukayyidi :   Artin Efendi 

Mürüsûlât Mukayyidi :     Kibril Efendi 

 
 

MAHKEME-İ TİCARET TAHSİLÂT KOMİSYONU 

Reisi: Münhal 
Reisi: Mevkî Kumandanı Miralay Naci 

Bey 

A
’

z 
â 

Hacı Şerif Efendi 
Ahmed Ağa 

Hoce Mardiros 
Hoce Estepan A

’
z 

â 
 

Servet Efendi 
Mahmud Ağa 
Avadis Ağa 
Avak Ağa 

 
Kâtib : Burhan Efendi 
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84 

ERZİNCAN SANCAĞI 4F

5 

TAHRÎR EMLÂK DAİRESİ TAHRÎR KOMİSYONU 

Komisyon Baş Kâtibi:Tayyar Efendi 
Vukû’at Kâtibi : Hacı Nuri Efendi 
Senedat-ı İ’lâmât Kâtibi : Mustafa Efendi 
Tâhsîlat Mukayyidi : Şafî Nazar Efendi 
Defterci: Selim Efendi 

Reis:     Münhal 

A
’

Z 
Â

 Hacı Salih Efendi 
Ahmed Ağa 
Şerif Ağa 
Avak Ağa 

Defterhâne Me’murları 

 Me’mur:  Hüseyin Mazhar Efendi 
Kâtib-i Evvel:  İsmail Hakkı Efendi 
Sanî:  Mehmed Sadık Efendi 
Tapu Kâtibi: Kâmil Efendi 

 
 

Menfa’at Sandığı Vekilleri Memleket Sandığı Komisyonu 

Reis: Ağca Veliyüddin-Zâde Mustafa Efendi 

 A
’

zâ
 

Şerif Ağa 
Yakub Ağa 

A
’

zâ
 Derviş-Zâde Ömer Efendi 

Mağdisi Mardiros 

Kâtib : Şevket Efendi 
Sermayesi : 

75.000 

Semayesi : 
12.000 

Bizzat Mutasarrıflıktan İdare Olunan Nevâhi 

Refahiye Nahiyesi Müdürü: Yusuf Ağa 
Kâtib: Halil Efendi 

Tapu Kâtibi: Şerif Efendi 
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85 

ERZİNCAN SANCAĞI 

KEMAH KAZÂSI 5F

6 

 
 

Kaymakam : Adil Bey     
Naib :  Abdurrahman Efendi 
Müftü : Müftü  Efendi 
Mal Müdürü : Osman Hamdi Efendi 
Sandık Emini : Ethem Efendi 

Kapıcı başı 

 

 

 

 

 

MECLİS-İ İDARE MECLİS-İ DEV’Aİ 

Reis : Kaymakam-ı Kazâ Reis : Naib Efendi 

A
’

zâ
 

Naib Efendi 
Müftü Efendi 
Mal Müdürü Efendi 
Mehmed Efendi 
Mehmed Şerif Efendi 
Hoce Nikola 
Hoce Artin 

M
üm

ey
yi

za
n 

Hacı Hüseyin Ağa 
Abdülaziz Ağa  
Hoce Astor 

 
 

Kâtib :Mehmed Efendi 

Kâtib : Ethem Efendi 
Vuku’at Kâtibi: Süleyman Efendi 
Tapu Kâtibi: Ali Efendi 

Menfa’at Sandığı Vekilleri 

 
 

Yakup Ağa  
Hasan Ağa 

Sermayesi:  1.800      
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86 

ERZİNCAN SANCAĞI 6F

7  

KURUÇAY KAZÂSI   

 

Kaymakam : Ali Rıza Efendi 

Naib : Süleyman Necati Efendi 

Müftü : Ali Efendi 

Mal Müdürü : İsmail Rıza Efendi 

Sandık Emini : Hoce Agob 

 

 

 

MECLİS-İ İDARE MECLİS-İ DEV’Aİ  

Reis : Kaymakam-ı Kazâ Reis: Naib Efendi  

A
’

zâ
 

Naib Efendi 
Müftü Efendi 
Mal Müdürü Efendi 
Osman Ağa 
Dursun Ağa 
Süleyman  Ağa 
Hoce Nuhik 

M
üm

ey
yi

za
n 

Mustafa  Ağa 

Mehmed Ağa 

İsmail  Ağa 

Hoce Serkis 

 

 

Kâtib : Mehmed Talat Efendi 

Tapu Kâtibi : Ali Efendi 

 

Kâtib : Hasan  Efendi  

Menfa’at Sandığı Vekilleri  

 Emir Muhammed Efendi 

Artin Ağa 

Sermayesi: 16.000 
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ERZİNCAN SANCAĞI 7F

8  

KUZİCAN KAZÂSI   

Kaymakam: Hüseyin Rıza Efendi (Istabl-ı Âmire 

Naib : Ali Hayali Efendi 

Mal Müdürü : Hüseyin Efendi 

Sandık Emini :Hoce Nişan 
 

MECLİS-İ İDARE-İ KAZÂ MECLİS-İ DEV’Aİ  

Reis: Kaymakam-ı Kazâ Reis : Naib Efendi  

A
’

zâ
 Abdülaziz Ağa 

Hüseyin Ağa 
Hasan Ağa 

Hoce Kirkor M
üm

ey
yi

za
n 

Hüseyin  Ağa 
Hasan Ağa 
Magdisi Erakil 
 

 

Kâtib Mehmed Hamdi  Efendi Kâtib: Süleyman Efendi 

Vuku’at Kâtibi: İsmail Efendi 
 

OVACIK KAZÂSI 8F

9  

Kaymakam: Yusuf Ağa               

Naib: Hacı  İshak Efendi 

Mal Müdürü: Hasan Efendi 

Sandık Emini : Mustafa Efendi 
 

MECLİS-İ İDARE-İ KAZÂ MECLİS-İ DEV’Aİ  

Reis : Kaymakam-ı Kazâ Reis : Naib Efendi  

A
’

zâ
 Mustafa  Ağa 

Hüseyin Ağa 
Mahmud  Ağa 
Hoce Kabril M

üm
ey

yi
za

n 

Süleyman Ağa 
Ateşoğlu Timur Ağa 
Kahraman Ağa 

 
 

 

Kâtib: Ömer Lütfü Efendi 

Vuku’at Kâtibi: Osman Efendi 

 

Kâtib Mahmud  Efendi  
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ERZİNCAN SANCAĞI 9F

10 

MAZGİRD KAZÂSI  

 

Kaymakam : Gülabi Ağa 

Naib : Mustafa Efendi 

Mal Müdürü :  Mehmed Efendi 

Sandık Emini : Hoce   Vartebet 

Istabl-ı Âmire 

 

 

 

 

 

MECLİS-İ İDARE MECLİS-İ DEV’Aİ 

Reis : Kaymakam-ı Kazâ Reis : Naib Efendi 

A
’

zâ
 

Naib Efendi 

Mal Müdürü Efendi 

İbrahim  Ağa 

Mahmud Ağa 

Mustafa  Ağa 

Magdisi Mardiros 

M
üm

ey
yi

za
n Hüseyin  Ağa 

Ali Ağa 

Veli Ağa 

 

Kâtib : Mehmed Arif  Efendi Kâtib : Mehmed Refik Efendi 

ME’MURİYN-İ SAİRE 

Vuku’at Kâtibi: Mehmed Emin Efendi 

Tapu Kâtibi:                 Efendi 
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107-117 

 

 

 

 

           

 

 

 
11 1290 (1873) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.107-117 
12 1290 (1873) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.109 
13 1290 (1873) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.111 

DÖRDÜNCÜ ORDUYU HÜMAYÛN DAHİLİNDE BULUNAN ASÂKİR-İ 
NİZAMİYE-İ ŞAHANENİN ALAY VE TABUR ZABITANLARIYLA 

BULUNDUKLARI MEVKİ’LERİ10F

11 

(Erzincan’da Vazifeliler) 

SAFF-I PİYADE ALAYLARI 

PİYADE BEŞİNCİ ALAY ZABITANLARI 11F

12 MEVKİ’Sİ 

İkinci Tabur Binbaşısı : Halim Ağa Erzincan 

PİYADE ALTINCI ALAY ZABITANI MEVKİ’Sİ 

Miralay : Mehmed Naci Bey Erzincan 

SEYYAR TOPÇU ALAY ZABITANI12F

13 MEVKİ’Sİ 

Kaymakam: Şükrü Bey Erzincan 
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189 
 

112 

ORDU-YU HÜMAYÛN-I MEZKÛRE MENSUB BULUNAN ÂSÂKÎR-İ 
REDİFE-İ ŞAHANENİN ALAY VE TABURLARI ZABITANIYLA 

BULUNDUKLARI MEVKİ’LERİ13F

14 
(Erzincan’da Vazifeliler) 

REDİF ÜÇÜNCÜ ALAY ZABITANI 14F

15 MEVKİ’Sİ 

İkinci Tabur Binbaşısı: Hasn Efendi Erzincan 
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115 

ERZURUM VİLÂYETİ DÂHİLİNDE BULUNAN ASAKİR-İ ZAPTİYENİN 
TABUR VE BÖLÜKLERİ ZABITANIN BULUNDUKLARI MEVK’İLERİ 15F

16 

(Erzincan’da Vazifeliler) 

Sa
ff

-ı 
Pi

ya
de

 

Birinci Bölük Ağası: Mevtan Ağa 
İkinci Bölük Ağası : Osman Ağa 
Üçüncü Bölük Ağası : Abdül latif Ağa 
Dördüncü Bölük Ağası : Ahmed Ağa 
Beşinci Bölük Ağası :              Münhal 

Merkez 

Erzincan 
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118 

E
R

Z
U

R
U

M
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İL
Â

Y
E

T
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A
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İY

Y
E

 A
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E
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A
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R
L

A
R
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 M
İK

T
A

R
 M

E
V

C
Û

D
U

 16F17
 

Sı
nı

f-
ı S

üv
âr

î 

E
lv

iy
e-

î E
sâ

m
î 

M
er

ke
z 

V
ilâ

ye
t 

E
z 

ga
yr

i 
E

rz
ur

um
 

Sa
nc

ağ
ı M

er
ke

z 

E
rz

in
ca

n 
Sa

nc
ağ

ı 

V
an

 S
an

ca
ğı

 

M
uş

 S
an

ca
ğı

 

K
ar

s s
an

ca
ğı

 

B
ây

ez
id

 S
an

ca
ğı

 

Ç
ıld

ır
 S

an
ca

ğı
 

Y
ek

ûn
 

Cümle-i 
Yekûn 291 199 239 544 342 125 190 124 2.054 

Yekûn 135 132 93 210 180 73 140 73 1.036 

Neferât 85 87 62 153 123 56 102 52 720 

Mu’avini 22 18 14 24 24 7 16 9 134 

Kol Vekili 21 19 14 24 24 7 16 9 134 

Jurnal 
Emini 2 3 1 2 3 1 2 1 16 

Mu’avini 2 3 1 2 3 1 2 1 16 

Bölük 
Ağası 3 2 1 3 3 1 2 1 16 

Sı
nı

f-
ı P

iy
âd

e 

Yekûn 156 67 146 234 162 52 50 51 1.018 

Neferât 112 56 112 256 122 37 37 37 769 

Mu’avini 15 6 14 32 16 5 5 5 98 

Kol Vekili 16 5 14 32 16 5 5 5 98 

Jurnal 
Emini 3 - 2 4 2 1 1 1 14 

Mu’avini 3 - 2 4 2 1 1 1 14 

Bölük 
Ağası 3 - 2 4 2 1 1 1 14 

Hesâb 
Emini 1 - - 1 1 1 - - 4 

Tabur 
Ağası 1 - - 1 1 1 - 1 5 

İdare 
Emini 1 - - - - - - - 1 

Alay Beyi 1 - - - - - - - 1 
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193 
 

119-122 

DAHİLİ VİLÂYETTE BULUNAN RÜSÛMAT MEMURLARI17F

18 

(Erzincan’da Vazifeli Olanlar) 

 
ERZİNCAN RÜSÛMAT MÜDÜRRİYETİ 18F

19 

Müdür: Mehmed Efendi 

Kâtib-i Sani : Mehmed Talat Efendi 

Me’an Şiran Kelkit Me’muru: Osman 

Efendi 

Baş Kâtib: Mehmed Keşfi Efendi 

Tercan Rüsûmat Me’muru: Kurban 

Efendi 

Kemah Rüsûmat Me’muru: Hasan 

Efendi 

Kâtib: Abdullatif Efendi       Kemah Memlehası Merkez Me’muru:  
Mahmud Naili  Efendi 

Sandık Emini : Ethem Efendi 

Kuzican Memlehası Merkez Me’muru: Halid 
Efendi 
Hoyer (?) Memlehası Me’muru: İbrahim Efendi 
Ağa Memlehası Me’muru: Hasan Efendi 
Yerhan Memlehası Me’muru: Mustafa Efendi 
Gör Memlehası Me’muru: Mehmed Efendi 
Göleris Memlehası Me’muru: İzzet Efendi 

Kâtibi: Bekir Efendi 
Kâtibi: Abdülaziz Efendi 
Kâtibi: Hacı Hafız Mehmed 
Efendi 
Kâtibi: Mardiros Efendi 
Kâtibi: Hasan Efendi 

 
Danzik Memlehası Me’a Kitabet Me’muru: Hüseyin Efendi 

Aliler Memlehası Me’a Kitabet Me’muru: Rıfat Efendi 

KantaşMemlehası Me’a Kitabet Me’muru: Mustafa Efendi 
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195 
 

124 
ERZURUM VİLAYETİ TELGRAF VE POSTAMEMURLARI 

(Erzincan’da Vazifeli Olanlar) 19F

20 
Sınıf ÜÇÜNCÜ SINIF TELGRAFHANESİ 

3 ERZİNCAN Telgraf ve Posta Müdürü: Ahmed Efendi 
1  Me’muru : Hüsni Efendi 
3 Me’muru:  Ragıb Efendi  

Sınıf DÖRDÜNCÜ SINIF PUSULA MERKEZİ 20F

21 

4 
 Mama Hatun (Tercan) Telgraf Me’muru: Mehmed Efendi 
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127 

VİLÂYET DAHİLİNDE BULUNAN RÜESAY-I RUHANİYYE 21F

22 
 (Erzincan’da Bulunanlar)  

Ermeni 
Milleti Bulundukları Mahal Esâmî 

 Erzincan ve Bayburd Kazâsı 
 

Episkopos Kirkoris Efendi 
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128 

DÂHİL-İ VİLÂYETTE BULUNAN MEKÂTİB-İ RÜŞDİYYE 22F

23 
(Erzincan Sancağında Vazifeli Olanlar) 

Mevâkî Muallim-i Evvel Muallim-i Sâni Mubassıran Aded-i 
Şâkirdân 

Tercan  Salih Efendi Dursun Efendi 27 

Erzincan Hacı Mehmed 
Efendi 

Hacı Sıddık 
Efendi Ahmed 66 

Kemah Mahmud Efendi  Abdülaziz Efendi 63 

Ovacık  Abdullah 
Efendi Mehmed Efendi 27 

Mazgird  Mustafa Asım 
Efendi Hüseyin Efendi 31 
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129 

ERZURUM VİLAYETİ DÂHİLİNE BULUNAN TELGRAF 
MERKEZLERİNDEN BER-VECH-İ ZİR MAHALLERE KEŞİDE 

KILINACAK TELGRAF ÜCÛRAT-I 23F

24 

10 (Kuruş) 
15 
30 
40 
45 
50 
60 
70 

Merkezden mülhak Livâ Merkezlerine 
Trabzon, Sivas, Diyarbekir, Bağdat Vilayetleriyle Mülhakatına 
Suriye, Kastamonu, Ankara, Haleb Vilayetleriyle Mülhakatına 
Konya, Hüdâvendigâr, Cezayir Bahr-i Sefid, Vilayetleriyle Mülhakatına 
Dersa’âdet ve Mülhakatına 
Edirne, Aydın Vilayetleriyle Mülhakatına 
Selânik, Tuna Vilayetleriyle Mülhakatına 
Bosna, İşkodra Vilayetleriyle Mülhakatına 

Bâlada muharrer ücûrat yalnız yirmi kelime içün olub yirmi kelimeyi geçtikten 
sonra beher on kelime içün nısf ücret zam olunur.  

ERZURUM VİLÂYETİ DÂHİLİNDE BULUNAN TELGRAF 
MERKEZLERİNDEN MISIR VİLÂYETİNE KEŞİDE KILINACAK 

TELGRAF UCÛRATI 24F

25 

Frank Esâmî-i Merâkiz Frank Esâmî-i Merâkiz 

27 
36 
27 
27 
27 
27 

 

Erzurum Merkez 
Van 
Muş 
Oltu 
Bitlis 

Karahisar-i Şarkî (Dâhil-i 
Vilâyet’de Olduğu) 

27 
27 
27 
27 
27 
27 

Erzincan 
Mamahatun 

Bayezıd 
Kars 

Ekânis 
Gümüşhane (Dâhil-i 
Vilâyet’de Olduğu) 

Mısır Vilâyetinde bulunan bi’l-cümle merakız-ı telgrafieyye ber-vech-i muharrer 
merkezlerinden keşide kılınacak yirmi kelimelik tegrafnameler içün ber-vech-i 
meşruh ücret alınacak ve yirmi kelimeyi geçtikten sonra beher on kelime içün nıfs 
ücret zam olunacaktır.  
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130 

MERÂKIZ-I TELGRAF-I MEMALİK İRAN 25F

26 

Tahran İsfahan Abada Miyana Esterabad Keşan Deşt Zengan Bedfruş 

Kadrun Sari Kirmanşah Hemedan Gazin Şiraz 
Firûze 

Guh 
Kum Tebriz 

Erzurum Vilâyeti Dâhilinde Bulunan Telgraf Merkezlerinden Memalik-İ İraniyye’ye Keşide 

Kılınacak Telgraf Ucûratı  

Frank Esâmî-i Merâkiz Frank Esâmî-i Merâkiz 

16 

16 

 

16 

16 

21 

Erzurum Merkez 

Van 

Muş 

Oltu 

Bitlis 

Karahisar-i Şarkî  

21 

16 

16 

16 

16 

21 

Erzincan 

Mamahatun 

Bayezıd 

Kars 

Ekânis 

Gümüşhane  

Bâlâda muharrer Memalik-i İraniyye’nin her hangisine olursa olsun Erzurum Vilâyeti 

Merâkızlerinden keşide kılınacak yirmi kelimelik tegrafnameler içün ber-vech-i meşruh ücret ahz 

olunacaktır ve yirmi kelimeyi geçtikten sonra beher on kelime içün nıfs ücret zam olunacaktır. 
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131 

POSTA TA’RİFESİ 26F

27 

Şeref Sunûh eden irâde-i seniyye-i Hazret-i Pâdişâhî mûcibince postahâne-i 

âmirenin mektûb ve emânet ta’rifesinden bu def’a bazı eşya ta’rifesi ta’dil edilmiş 

olduğundan ta’rife-i cedide mucibince postalar ile naklolunan mekâtib ve emânet 

içün ahz icâb eden ucûrât    

MEKTÛB VE EMÂNET TA’RİFESİ 

Kadimden beri beynen-nas meşhûr ve müsta’mel olan kıyyenin üç dirhemi dirhem-

i  â’şârı hesabıyla on grama i’tibar olunarak beher on gramlık mektûbdan bir saaten 

yüz saat mesafeye kadar altmış para ve yüzbir saatten iki yüz saat mesafeye kadar 

üç kuruş ve iki yüz bir saatten ilerisi içün hudûd-ı hakaniyeden nihayet-i mesafeye 

kadar altı kuruş ücret ahz olunur ve on gramdan fazla gelen mekâtibden fazlasına 

nısf ücret zamm olunur. 

Altun emânetin beher bin kuruşu içün saatte üç ve sim mecidiye kezâlik beher bin 

kuruş içün saatte altı ve metalikin beher bin kuruşu içün kezalik on iki pare ücret 

alınır ve meskûkât-ı nühasiyenin postalar ile nakli memnu’dur. 

Postalarla tevdi olunacak mekâtib ve matbuatın üzerine yapıştırılacak 

pulların esman ve elvanı 

Elvân Fî Pâre Elvânı Fî Pâre 

Sarı 

Yeşil 

Mor 

40 

20 

10 

Kırmızı 

Mai 

Turuncu 

20 

5 

2 
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132 

ERZURUM VİLÂYET DAHİLİNDE KÂİN ELVİYE-İ MÜLHEKADA 
BULUNAN NAHİYELERİN TÂBİ’ OLDUKLARI KAZÂYA VE KAZÂLARIN 
MERKEZ VİLÂYETE OLAN MESAFELERİNİ MÜBEYYİN CETVELDİR. 27F

28 

ERZURUM SANCAĞI 28F

29 

Esâmi-i Kazâ ve Nevâhî 
Merkez-i Kazâya 

bu’du 

Merkez-i Vilâyete Bu’du 
 
 

Saat Saat 

Tercan Kazâsı  16 
 

135 

ERZİNCAN SANCAĞI 29F

30 

Esâmi-i Kazâ ve Nevâhî 

 
Merkez-i 

Kazâya bu’du 

 
Merkez-i 

Livâya Bu’du 

 
Merkez-i 

Vilâyete Bu’du 

Saat Saat Saat 

Erzincan Kazâsı   32 

Gercanis Nahiyesi 15  47 

Kemah Kazâsı  12 44 

Kuruçay Kazâsı  24 56 

Kuzican Kazâsı  10 29 

Ovacık Kazâsı   10 

Mazgird Kazâsı  
 6 30 

 

 

 

 
28 1290 (1873) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.132-137 (Erzurum,Van, Çıldır, Kars, Bayezid ve 

Muş Sancakları) 
29 1290 (1873) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.132 (Tercan o tarihlerde Erzurum Sanacağına bağlı 

bir kazâ idi.) 
30 1290 (1873) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.135 
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137 

VİLÂYETİN MENÂFİ SANDIKLARI SERMAYESİ 30F

31 

ESAME-İ KAZÂ SEMAYESİ YEKÛN 

Erzurum Kazâsı 

Tercan 

Kığı 

Pasin 

241.299 

23.993 

71.750 

120.000 

 

 

 

477.042 

Kars Kazâsı 

Şuregel 

Zaruşad 

Kağızman 

227.784 

24.428 

99.886 

31.146 

 

 

 

602.097 

Erzincan Kazâsı 

Kemah 

Kuruçay 

75.000 

1.800 

1.500 

 

 

78.300 

Muş Kazâsı 

Bitlis 

Varto 

Huyut 

34.948 

8.292 

2.240 

3.684 

 

 

 

39.164 

Bayezid Kazâsı 63.000 63.000 

CÜMLE YEKÛN 1.259.603 
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138 

VİLÂYETİN SEKSEN SEKİZ SENESİ VARİDATI 31F

32 

Mal Vergi Bedel-i Askerî 
A’ŞAR 

Bedel-i Sâbıkı Zammı Bedel-i Lâhıkı 

2.000.776 582.349 617.512 611.479 6.785.991 

1.109.273 223.620 2.101.555 444.055 2.545.610 

1.092.641 719.518 2.267.022 460.908 2.827.930 

246.010 78.074 1.002.144 448.265 1.450.409 

1.396.923 676.796 2.613.111 1.215.269 3.828.380 

687.033 42.812 1.498.940 880.060 2.279.000 

519.703 68.824 1.779.550 1512.441 3.291.992 

7.053.359 2.392.003 17.536.834 5.572.477 23.109.312 

139 

Ağnam Rüsûmu 
Cümle-i 

Yekûn 
Esâmi-i Elviye Bedel-i 

Sâbıkı 

Zammı Bedel-i Lâhıkı 

1.697.000 604.198 2.301.198 11.670.214 Erzurum Sancağı 

848.750 111.593 960.343 4.828.846 Erzincan Sancağı 

940.124 335.440 1.775.564 5.916.652 Muş Sancağı 

676.250 214.043 890.293 2.664.786 Bayezıd Sancağı 

2.291.169 779.588 3.070.757 8.972.856 Van Sancağı 

870.000 104.459 914.499 4.083.344 Çıldır Sancağı 

671.000 206.266 878.266 4.758.795 Kars Sancağı 

7.994.293 2.355.586 10.350.920 42.905.594 Yekûn-i Cümle 
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138 

VİLÂYETİN SENE-İ MERKÛME MASÂRİFATI 32F

33 

Erzurum Sancağı Van 
Sancağı 

Erzincan 
Sancağı 

Muş Sancağı Çıldır Sancağı 

2.015.971 1.272.292 665.467 859.393 429.292 

2.128.126 677.552 806.328 780.373 558.765 

316.970 268.140 762.730 173.520 113.716 

35.056 30.044 12.680 12.680 5.670 

--- --- --- --- --- 

115.000 --- 19.500 --- --- 

4.610.943 2.248.033 1.686.653 1.835.966 1.106.453 

139 

Kars 
Sancağı 

Bayezid 
Sancağı 

Yekûn Mahall-i Sarfı 

531.002 597.662 6.371.079 Birinci Kısım Umûr-ı Dâhiliyye 

361.341 143.045 5.455.530 İkinci Kısım Umûr-ı Mâliyye 

128.400 151.200 1.313.486 Üçüncü Kısım Umûr-ı Şer’iyye ve 
De’âvî 

6.716 12.856 135.670 Dördüncü Kısım Umûr-ı Maarif 

--- --- --- Beşinci Kısım Umûr-ı Ticâret 

--- --- 124.500 Altıncı Kısım Umûr-ı Nafia 

1.027.459 904.758 13.410.365  Yekûn-i Cümle 
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140 

 
MESKÛKAT-I HÂLİSE-İ OSMANİYYE EVZANI 33F

34 
 

 
ENVÂN-I MESKÛKAT EVZÂN-I CEDİDE EVZÂN-I CEDİDE 

Gram Desi 
Gram 

Santi 
Gram 

Millî 
Gram 

Dirhem Kır’at Otuz  
iki 

Beş yüz kuruşluk altın 36 1 9 5 11 4 0 

İki yüz elli kuruşluk altın 18 0 9 7 5 10 0 

Yüz Kuruşluk altın 7 2 3 9 2 4 0 

Elli kuruşluk altın 3 6 1 9 1 2 0 

Yirmi beş kuruşluk altın  1 6 0 8 0 9 0 

Sim yirmi kuruşluk 24 1 3 0 7 8 0 

Sim onluk 12 4 6 7 3 12 0 

Sim beşlik 6 0 3 2 1 14 0 

Sim iki kuruşluk 2 4 1 3 0 12 0 

Sim bir kuruşluk 1 2 0 6 0 6 0 

Sim yirmi paralık 0 6 1 3 0 3 0 

Nühâs kuruşluk 22 3 2 0 6 10 20 

Nühas yirmilik 11 1 6 0 3 5 10 

Nühas onluk 6 7 3 6 1 10 21 

Nühas beşlik 3 1 1 6 0 13 10 

Nühas bir paralık 1 8 1 0 0 2 21 
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141-146 

ZİRDE MUHARRER SANCAKLAR DÂHİLİNDE KÂİN KAZÂ VE NAHİYE VE 
KARYELEDE BULUNAN MÜSLİM VE GAYR-I MÜSLİM NÜFUS-I ZEKÛR İLE HÂNE 

VE KARÂSININ MİKDARINI MÜBEYYİN CEDVELDİR: 34F

35 

ERZURUM SANCAĞI 35F

36 

E
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Tercan 
Kazâsı 29 3.560 --- --- 154 146 2.470 3.692 6.462 

145 

ERZİNCAN SANCAĞI 36F

37 

Esâmî-i Kazâ ve 
Nevâhi Karâ Hane 

Nüfus-u Zekûr   

Rum Hristiyan İslâm YEKÛN 

Erzincan Kazâsı 97 9.562 22 5.114 13.177 18.273 

Refahiye Nahiyesi 144 2.527 740 394 6.695 7.829 

Kemah Kazâsı 56 2.124 197 1.676 4.953 6.826 

Kuruçay Kazâsı 75 1.227 --- 1.041 3.680 4.761 

Kuzucan Kazâsı 112 2.410 --- 741 5.853 6.594 

Ovacık Kazâsı 176 2.393 --- 416 5.991 6.407 

Mazgirt Kazâsı 499 3.088  943 6.543 7.485 

YEKÛN 1159 23.332 959 10.234 46.852 58.135 

 

 

 
35 1290 (1873) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.141-146 (Erzurum, Van, Çıldır, Kars, Bayezid ve 

Muş Sancakları) 
36 1290 (1873) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.141 (Çizelgeden sadece Tercan ile olan bilgiler 

alınmıştır. Çünkü, Tercan o tarihlerde Erzurum Sanacağına bağlı bir kazâ idi.) 
37 1290 (1873) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.145 
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147-152 
DÂHİL-İ VİLÂYETTE KÂİN ME’ABİD VE EMÂKİN MİKTARINI MÜBEYYİN CEDVELDİR 37F

38 
ERZURUM SANCAĞI (Tercan Kazâsı) 38F

39 

H
an

 

Fı
rın

 

M
ey

ha
ne

 

H
am

an
 

D
ük

kâ
n 

H
an

e 

D
eb

bo
y 

A
sk

er
i 

H
as

ta
ha

ne
-i 

A
sk

er
i 

K
ış

la
-i 

A
sk

er
i 

H
ük

üm
et

  
K

ili
se

 

M
ed

re
se

 

M
ek

te
b

i S
ıb

ya
n 

M
ek

te
b-

i R
üş

tiy
e 

K
ün

be
t v

e 
Tü

rb
e 

C
am

ii 
ve

 M
es

ac
id

 

C
İN

S-
İ 

E
M

L
Â

K
 

  

1 1 2 1 25
 

2.
56

0 

1 1 1 1 28
 

2 25
 

1 2 21
  

ERZİNCAN SANCAĞI 39F40 
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293 197 50 27 3 15 2 1 Camii ve Mesacid 

23 19 --- 3 1 --- --- --- Medâris 

2 1 --- 1 --- --- --- --- Rüşdiye Mektebi 

244 159 25 40 20 3 3 1 Mekteb-i Sıbyan-ı 
İslâm 

55 35 7 7 4 1 --- 1 Mekteb-i Sıbyan-ı 
Hristiyan 

87 35 13 10 5 11 6 7 Kilise 

22.332 9.562 2.527 2.124 1.227 2.410 2.293 3.088 Hane 

17 8 1 5 1 --- 2 --- Han 

1.430 1.158 5 215 4 3 20 25 Dükkân 

8 6 --- 1 --- --- 1 --- Hamam 

16 7 1 3 1 2 1 1 Fırın 

6 1 --- 1 1 1 1 1 Hükümet Konağı 

12 12 --- --- --- --- --- --- Bezirhâne 

3 3 --- --- --- --- --- --- Debbağhâne 

 

 
38 1290 (1873) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.147-152 (Erzurum, Van, Çıldır, Kars, Bayezid ve 

Muş Sancakları) 
39 1290 (1873) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.147-148 (Çizelgeden sadece Tercan ile olan bilgiler 

alınmıştır. Çünkü,Tercan o tarihlerde Erzurum Sanacağına bağlı bir kazâ i.) 
40 1290 (1873) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.153  
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154-157 

VİLÂYETİN HUBUBÂT VE NEBÂTÂT İSTATİSTİK CEDVELDİR 40F

41 
(Erzincan ile ilgili kısım) 

Esâmi-i Elviye Buğday 
Kile Arpa Kile Zegrek 

Kile 
Çavdar 

Kile 
Darı Kile 

 

Erzincan Sancağı 835.000 430.000 8.000 --- 12.100 

 Nohut 
Kjyye 

Mecimek 
Kıyye 

Bakla 
Kıyye 

Fasülye 
Kıyye  

Erzincan Sancağı 1.250 6.000 --- 60.000  

 Ceviz 
Kıyye 

Duhan 
Kıyye 

Bamya 
Kıyye 

Zeytun 
Kıyye 

Pamuk 
Kile 

Erzincan Sancağı 2.418 700 --- --- 79.000 

 
Kavun 
Karpuz 
Kıyye 

Soğan 
Kıyye 

Prinç 
Kıyye 

Patates 
kıyye  

Erzincan Sancağı 205.000 208.500 --- 10.000  

 Fındık 
Kıyye 

Badem 
Kıyye 

Vişne 
Kıyye 

Kiraz 
Kıyye 

Elma 
Kıyye 

Erzincan Sancağı --- --- 1.000 --- 500 

 Armut 
Kıyye 

Üzüm 
Kıyye 

Ayva 
Kıyye Dut Kıyye  

Erzincan Sancağı 6.200 61.000 --- 104.000  

 Şeftali 
Kıyye 

Zerdali 
Kıyye Erik Kıyye İğde Kıyye Keten 

Kıyye 

Erzincan Sancağı --- 20.000 19.000 --- --- 

 Lazut 
Kıyye 

Çiriş 
Kıyye 

Şalgam 
Kıyye 

Lahana 
Kıyye  

Erzincan Sancağı --- --- --- ---  
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158-160 

 
VİLÂYETİN HAYVÂNÂT İSTATİSTİK CEDVELDİR41F

42 
(Erzincan ile ilgili kısım) 

 

Esâmi-i Elviye Öküz 
Aded 

Manda 
Aded 

Malak 
Aded 

Boğa 
Aded 

İnek 
Aded 

Erzincan Sancağı 15.000 5.000 1.000 250 25.500 

 Dana Aded Aygır 
Aded 

Kısrak 
Aded 

İğdiş 
Aded  

Erzincan Sancağı 5.300 1.250 6.500 314  

 Tay Aded Koç 
Aded 

Dişi 
Koyun 

Kuzu 
Aded Teke Aded 

Erzincan Sancağı 3.500 13.000 151.000 68.500 8.200 

 Dişi Keçi 
Aded 

Oğlak 
Aded 

Ester 
Aded 

Hımar 
Aded  

Erzincan Sancağı 144.000 70.500 2.500 15.000  

 Arı Kovanı 
Aded 

Yapağı 
Kıyye 

Tiftik 
Kıyye 

Keçi Kılı 
Kıyye  

Erzincan Sancağı 12.000 77.500 --- 79.000  

 

Keçi, 
Koyun 
Derisi 
Kıyye 

Manda 
Öküz 
Derisi 
Kıyye 

İpek 
Kozası 
Kıyye 

  

Erzincan Sancağı 32.000 3.300 ---   
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161 

DÂHİL-İ VİLÂYET’DE MERÂKID-I MUKADDESLERİ EL-YEVM MEVCÛD VE 
MÜŞTEHÎR ZİYÂRETGÂH-I SAGİR VE KEBÎR OLAN ZEVÂT-I İZAMDAN 

BAZILARI MÜCMELEN BEYAN OLUNUR. 42F

43 

Tercan Kazâsı’nda Akkoyunlulardan Server_i Sultan nam Mama Hatun ve İspir 
Kazâsı’nda Kibâr-ı Sahabe-i Nebevî’den Seyyid Vakkas Hazretleriyle Davud Halife ve 
Kara Ahmed defin-i Hak rahmet olmuşlardır.  

 

 

162 

Erzincan’da Cezvini Dağı’nda Âl-i Kerîm’l-Hisâl-i Nebevî’den Aceb Şir Gazi ile 

Ehlullahdan Pir Mehmed ve Halilullah Çelebi ve Terzi Baba ve dokuzdan 

mütecaviz ûlum-ı zahire ve bâtneyi câmi’ ve kerâmet-i zâtiyye lâmi’ zevat-ı 

izâmın türbe-i mahsûsaları tecelligâh-ı ilâhi ve cümleye ziyaretgâh olduğu gibi 

Kemah’da dâhi Âl-i Selçuk’dan Sultan Melik Mengücek Gazi ve Gercanis’de 

Seyyid Sinan Gazi türbe-i mahsûsalarında mazhar-ı rahmet-i hayy-i lâyemût ve 

ziyaretgâh-ı sipah-ı âlemi lahut ve nâsut olmuşlardır. 
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163 

VİLÂYET DÂHİLİNDE HUSÛLE GELEN MA’MÛLAT VE MENSÛCAT İLE 
MEVCÛD BULUNAN ME’ADİN VE ORMAN VE ENHAR VE 

KAPLICALARIN NEV’İ VE KEYFİYYATI 43F

44 
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Muş Sancakları 
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167-168 

ERZİNCAN SANCAĞI’NIN MA’MÛLÂT VE MENSÛCÂTI44F

45 

Livâ-i mezburun makarrı olan Nefs-i Erzincan’da haffafiye ve sarrâciye ve 

mûytabiyye ve ehram ve seccâde gibi her nev’i ma’mulat-ı piraye-i çâr sûy-ı 

husûl ve demir ve gümüşe müte’allık şeyler dahî ma’mul olarak bu cümleden 

nühas ma’mulâtı Merkez-i Vilâyet’e ve mahall-i sâireye irsal ve senevî on bin 

kıyye mikdârı nühâs i’mal edildiği gibi mensûcatdan havlu ve hamam takımı 

ve yünden ma’mul çatma yastık ve oda döşemesi ve iplik alacaları ve bazı 

karyelerde Acem şalına müşabih bir nev’i şal nesc ve i’mal ve emtia-i 

mezkûreden Derûn-u Liva’da belağan mâ-belağ sarf olunduktan başka 

Dersa’âdet ve Merkez-i Vilâyet ve mahall-i sâireye dahî irsal ile sarf ve fürüht 

olunduğu misullü Liva-i Mezbur tevâbi’inden Kemah ve Kuruçay ve Kuzican 

ve Mazgird ve Ovacık kazâlarıyla Gercanis Nahiyesi Kur’asında kilim ve keçe 

ve eldiven ve çorap ve aba gibi yünden ma’mul emti’a-i rehin mevki’-i husûl 

olub derûn-u liva ve etraf enhâra sarf ve füruht olunur. 
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170 

ERZİNCAN SANCAĞINDA OLAN ME’ADİN 45F

46 

 

Ovacık Kazâsına tâbi’ ve Makarr-ı Kaymakamisi olan Hozat Kasabası’na iki ve 

beş ve sekiz saat mesafede vâki’ İyn ve Vank ve Sin Karyeleriyle mevaki’-i sâirede 

müteaddid altın ve gümüş ma’denleri olduğu gibi bunların i’mali halinde 

etrafındaki mâ’i cârî ve ormanlar dahî derece-i kifâyede bulunduğu ve bunlardan 

altın m’adeni deyu meşhur olan Vank Karyesi’ndeki ma’den ezmine-i salifede 

işledilüp hatta cevher ihracı içün hafr olunup el-yevm mağara şeklinde bulunan 

mahalle üç kat vaz’ edilen iskeleler el-haleti hazihi mevcûd ve inde’l-a’mal 

menafi’-i vefire husûlü me’muldür. Bunlardan ma’ada Dersim Cebeli’nde daha bir 

hayli me’adin mevcûd ise de bunların nev’i ve mâhiyetleri henüz keşf 

olunmamıştır.  

 

Refahiye Nahiyesi’nde mürdesenk ile mahlût bir nev’i kurşun ma’deni olub eğer 

ki bir aralık Dördüncü Ordu’yu Hümâyûn tarafından i’mal ettirilmiş ise muahharen 

terk olunmuştur. 

 

Kemah Kazâsı’nda kâin Erkağan Karyesi’nde dahî gayet nemalı bir kömür 

ma’deni bulunub celb edilen numunesine nazaran birinci derecede iştiale müsteid  ise 

de oralarca bir güne vapur ve fabrika olmadığı gibi hatab ve kömürün dahî 

mebzuliyeti cihetiyle celb ve işâl olunmamaktadır.  
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175-176 

ERZİNCAN SANCAĞI’NDA OLAN ORMANLAR46F

47 

Ovacık ve Mazgird kazâlarında tulen ve arzan beşer saat mikdarı büyük 

ormanlıklar olup ekseri pelit ta’bir olunan meşe ve ba’zen kavak ağacından ibaret 

olmakla bu ormanlar yalnız Kazâin-i Mezkûr’un ahalisi ihtiyacaatına sarf olunur.  

Kuzican Kazâsında tulen beş arzan bir saat imtidadında kavak ve meşe ve 

ceviz ağaçlarıyla mahlut kezalik kebir ormanlıklar olup Kazâ-yı Mezbur ahalisi 

hanelerine götürüp ihrak ederler ve bu ormanlıkların bir ciheti Kiğı Kazâsına 

müntehi olur. 

Refahiye Nahiyesinde müteferrik olarak tulen ve arzen üçer ve dörder saat 

miktarı ormanlar olup ekseri escarı çam ve meşe ağacından ibarettir. Mezkûr çam 

ağaçlarından arabalar ile Erzincan ve Kemah ve Eğin Kazâlarına sevk ve füruht 

edilir ve Keban Ma’den-i Hümayunu Kalhanesi içün dahî nehren sevk olunur. 

Kuruçay Kazâsı cebellerinde bazı ufak ormanlık olup yalnız mahrukat-ı 

mahalliyeye sarf olunur.  
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181-182 

ERZİNCAN SANCAĞINDA OLAN ENHAR 47F

48 

Nehri Fırat Erzincan ve Kemah Kazâları vasatından cereyan ederek Keban Ma’den-i 

Hümayun’u civarında Çat nam mahalde nehr-i Murad ile birleşir ve Gercanis 

Nahiyesi dağlarında nebean ve Kemah cihetine cereyan eden Kömür Çayı dahî 

mezkûr nehr-i Fırat’a munsab olur. 

Ovacık Kazâsına merbut Ziyaret Karyesinde tabi olan Munzur suyu denilen nehrin 

bazı ufak nehirler ile birleşmesinden naşi kesb-i cesamet ederek Mazgird ve 

Çarsancak Kazâları derunundan mürur ile nehr-i Murad’a karışır. 

Kuruçay Kazâsında Kandil Karyesinden nebean ve Şimalden cenuba doğru cereyan 

eden Kandil Nehri dahî kezalik bazı ufak sular ile birleştikten sonra Karabudan Çayı 

namını alarak Hosta Sefinesi civarında nehr-i Fırat’a mansıb olur. 

Enhar-ı mezkûrenin Erzincan Sancağı dairesinde bulunan mahallerinde suyunun azlığı 

ve bazı mevanı’ın vücud-ı hasebiyle kelek işlemesi kâbil olamaz fakat yalnız nehr-i 

Fırat’da Kemah’dan aşağı kelek işlemekte olup Eğin ve bazı mahall-i karibeye zahire 

ve saire nakl eder.   
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186 

ERZİNCAN SANCAĞI’INDA OLAN KAPLICALAR48F

49 

Erzincan Kasabası’nda iki saat mesafede Norgâh ve Çakırman Karyeleri 
meyânında kükürtlü ve harâreti mu’tedil  bir kaplıca olup bazı emraza nef’i vardır. 

Kuzican Kazâsı’nda Hasan Gazi ve Bozağa Karaderbendi Karyeleri meyanında bir 
adet kaplıca olub emrâz-ı cildiyeye nef’i mücerreb olmakla pek çok adamlar li-
ecli’l-istişifa yıkanurlar.  

Mazgird Kazâsı’nda Bağın Karyesi civarında bir aded kaplıca olup rih ve sızı gibi 
illetleri dâf’idir. 
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1291 SALNAMESİ49F

50 
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61 

ERZURUM SANCAĞI 

TERCAN KAZÂSI 50F

51 

ME’MURÎN-İ KAZÂ MECLİS-İ İDARE-İ KAZÂ 

Kaymakam:  Osman Nuri Efendi 
Naib:   Osman Zühtü Efendi 
Müftü:  Efendi 
Mal Müdürü: İbrahim Şükrü 

Efendi 
Sandık Emini:  Avidis Ağa 

Reis : Kaymakam-ı  Kazâ 

A
’

z 
â 

Naib Efendi 
Hacı Yahya Efendi 
Hacı Abdullah Efendi 
Kahraman Ağa 
Aleksan Ağa 

Kâtib: Hacı Faik Efendi 

MECLİS-İ DEAVİ MENFA’AT SANDIĞI VEKİLLERİ 

M
üm

ey
yi

za
n Reis: Naib Efendi 

A
’

z 
â 

 
Şeyh Hasan Efendi  
Arot Ağa 
 
Kâtib Hacı Efendi 
Semayesi   
33.993 kuruş 
 

      Mehmet Rıza Efendi 
      Mustafa Efendi 
      Ohannes Ağa 
 

Kâtib: Hüseyin Efendi 

ME’MURÎN-İ SÂİRE 

 Emlâk Vukûat Kâtibi : Mehmed Efendi 
Evkâf Müdürü Vekili:  Mahmud Bey 
Tapu Kâtibi : Mehmed Derviş Efendi 
Arazi Yoklama Kâtibi:  İsmail Efendi 

Tahsilât Me’muru : Ali Efendi 
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82 
ERZİNCAN SANCAĞI 51F

52 

 Mutasarrıf:  Mustafa Şefik Paşa 

Naib : Mehmet Raşid Efendi 

Müftü : Mehmet Arif Efendi 

Muhasebeci : Kâmil Efendi 

Evkâf Muhasebecisi : Mehmed Şükrü Efendi 

Tahrirat Müdürü : Numan Efendi 

  Rumeli 
Beylerbeyliği 

  Kuzattan 

  Müderrisin 

  Saniye Sınıf-ı 
Sânîsi 

MECLİS-İ İDARE-İ LİVA MECLİS-İ TEMYİZ-İ LİVA 

Reis: Mutasarrıf Paşa Reis: Naib Efendi  

A
’

z 
â 

Naib Efendi 

Müftü Efendi 

Muhasebeci Efendi 

Tahrirat Müdürü Efendi 

Hacı Rauf Bey (Saniye-i Sınıf-ı Sânîsi) 

Mehmed Tahir Efendi 

Donik Ağa 

Kokas Ağa 

M
üm

ey
yi

ân
 

 
Abdulhalim Efendi 

Adulgafur  Efendi 

Panika Efendi  (Rabi’a) 

Hoce Artin 

Kâtib : Hacı Ethem Efendi 

     Refiki : Mehmed Nuri Efendi 

Müstantık-ı Evvel: Mehmed Tevfik Efendi 

Refiki : Ethem Efendi 

Kâtib : Mustafa Muhtaz Efendi  

MECLİS-İ BELEDÎ 

Reis:Mustafa Rıfat Efendi (Müderris) 

A
’

z 
â 

Salih Efendi 

Makdisi Hanpo 

Sandık Emini:Mehmed Şevket Efendi A
’

z 
â  

Hacı Yahya Bey 

Abdülaziz Ağa 

 

 

 

 

 
52 1291 (1874) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.82 



 
 

247 
 

 

 

 

 



 
 

248 
 

83 

ERZİNCAN SANCAĞI 52F

53 

MUHASEBE LİVÂ KALEMİ  TAHRÎRÂT-I LİVÂ KALEMİ 

Mu’avini: Hacı Ömer Hulusi Efendi 

Varidat Kâtibi: Mehmed Fevzi Efendi 

Masârifât Kâtibi: Mehmed Şevket Efendi 

Mukayyid: Hüseyin Şükrü Efendi 

Refiki: Sabri Efendi 

Muhammed Nuri Efendi 

Diğeri: Mehmed Hulusi Efendi 

Sandık Emini: Kirkor Ağa 

 

Muavin: Hâfız İbrahim Efendi 

Müsevvid: Mehmed İsmet Efendi 

Mübeyyiz:  Osman Şevki Efendi 

Refiki: Mahmud Bedri Efendi 

Rıfat Bey 

Sabit Efendi 

Zekeriyya Efendi 

İzzet Efendi 

 

 

Evrak Müdürü :  Mustafa Nuri Efendi 

Mevrûdât Mukayyidi :   Artin Efendi 

Mürsûlât Mukayyidi :     Kibril Efendi 

 
 

MAHKEME-İ TİCARET TAHSİLÂT KOMİSYONU 

Reisi: Münhal 
Reisi: Mevkî Kumandanı Miralay Naci 

Bey 

A
’

z 
â 

Hacı Şerif Efendi 

Ahmed Ağa 

Hoce Mardiros 

Hoce Estepan A
’

z 
â 

 

Servet Efendi 

Mahmud Ağa 

Avadis Ağa 

Avak Ağa 

 
Kâtib : Burhan Efendi 
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84 

ERZİNCAN SANCAĞI 53F

54 

TAHRÎR EMLÂK DAİRESİ TAHRÎR KOMİSYONU 

Komisyon Baş Kâtibi:Tayyar Efendi 

Vukû’at Kâtibi : Hacı Nuri Efendi 

Senedat-ı İ’lâmât Kâtibi : Mustafa Efendi 

Tâhsîlat Mukayyidi : Şafî Nazar Efendi 

Defterci: Selim Efendi 

Reis:     Münhal 

A
’

Z 
Â

 

Hacı Salih Efendi 

Ahmed Ağa 

Şerif Ağa 

Avak Ağa 

Defterhâne Me’murları 

 Me’mur:  Hüseyin Mazhar Efendi 

Kâtib-i Evvel:  İsmail Hakkı Efendi 

Sanî:  Mehmed Sadık Efendi 

Tapu Kâtibi: Kâmil Efendi 

 
 

Menfa’at Sandığı Vekilleri Memleket Sandığı Komisyonu 

Reis: Ağca Veliyüddin-Zâde Mustafa Efendi 

 A
’

zâ
 Şerif Ağa 

Yakub Ağa 

A
’

zâ
 Derviş-Zâde Ömer Efendi 

Mağdisi Mardiros 

Kâtib : Şevket Efendi 

Sermayesi : 

75.000 

Semayesi : 

12.000 

Bizzat Mutasarrıflıktan İdare Olunan Nevâhi 

Refahiye Nahiyesi Müdürü: Yusuf Ağa 

Kâtib: Halil Efendi 

Tapu Kâtibi: Şerif Efendi 
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85 

ERZİNCAN SANCAĞI 

KEMAH KAZÂSI 54F

55 

 
 

Kaymakam : Adil Bey     
Naib :  Abdurrahman Efendi 
Müftü : Müftü  Efendi 
Mal Müdürü : Osman Hamdi Efendi 
Sandık Emini : Ethem Efendi 

Kapıcı başı 

 

 

 

 

 

MECLİS-İ İDARE MECLİS-İ DEV’Aİ 

Reis : Kaymakam-ı Kazâ Reis : Naib Efendi 

A
’

z 
â 

Naib Efendi 
Müftü Efendi 
Mal Müdürü Efendi 
Mehmed Efendi 
Mehmed Şerif Efendi 
Hoce Nikola 
Hoce Artin 
 

M
üm

ey
yi

za
n Hacı Hüseyin Ağa 

Abdülaziz Ağa  
Hoce Astor 

 
 

Kâtib :Mehmed Efendi 

Kâtib : Ethem Efendi Vuku’at Kâtibi: Süleyman Efendi 
Tapu Kâtibi: Ali Efendi 

Menfa’at Sandığı Vekilleri 

 
 

Yakup Ağa  
Hasan Ağa 

Sermayesi:  1.800                             
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86 

ERZİNCAN SANCAĞI 55F

56 

KURUÇAY KAZÂSI  

 

Kaymakam : Ali Rıza Efendi 

Naib : Süleyman Necati Efendi 

Müftü : Ali Efendi 

Mal Müdürü : İsmail Rıza Efendi 

Sandık Emini : Hoce Agob 

 

 

MECLİS-İ İDARE MECLİS-İ DEV’Aİ 

Reis : Kaymakam-ı Kazâ Reis: Naib Efendi 

A
’

z 
â 

Naib Efendi 

Müftü Efendi 

Mal Müdürü Efendi 

Osman Ağa 

Dursun Ağa 

Süleyman  Ağa 

Hoce Nuhik 

M
üm

ey
yi

za
n 

Mustafa  Ağa 

Mehmed Ağa 

İsmail  Ağa 

Hoce Serkis 

 

Kâtib : Mehmed Talat Efendi 

Tapu Kâtibi : Ali Efendi Kâtib : Hasan  Efendi 

Menfa’at Sandığı Vekilleri 

 Emir Muhammed Efendi 
Artin Ağa 

Sermayesi: 16.000 
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87 

ERZİNCAN SANCAĞI 56F

57 

KUZİCAN KAZÂSI  

 Kaymakam: Hüseyin Rıza Efendi (Istabl-ı Âmire 
 Naib : Ali Hayali Efendi 

Mal Müdürü : Hüseyin Efendi 
Sandık Emini :Hoce Nişan 

MECLİS-İ İDARE-İ KAZÂ MECLİS-İ DEV’Aİ 

Reis: Kaymakam-ı Kazâ Reis : Naib Efendi 

A
’

z 
â Abdülaziz Ağa 

Hüseyin Ağa 
Hasan Ağa 

Hocde Kirkor 
M

üm
ey

yi
za

n 

Hüseyin  Ağa 
Hasan Ağa 
Magdisi Erakil 
 

    Kâtib: Mehmed Hamdi  Efendi Kâtib: Süleyman Efendi 
Vuku’at Kâtibi: İsmail Efendi 

OVACIK KAZÂSI 57F

58 

Kaymakam: Yusuf Ağa 
Naib: Hacı  İshak Efendi 

Mal Müdürü: Hasan Efendi 
Sandık Emini : Mustafa Efendi 

MECLİS-İ İDARE-İ KAZÂ MECLİS-İ DEV’Aİ 

Reis : Kaymakam-ı Kazâ Reis : Naib Efendi 

A
’

z 
â 

Mustafa  Ağa 
Hüseyin Ağa 

Mahmud  Ağa 
Hoce Kabril M

üm
ey

yi
za

n Süleyman Ağa 
Ateşoğlu Timur Ağa 
Kahraman Ağa 

 
 

Kâtib: Ömer Lütfü Efendi 

Vuku’at Kâtibi: Osman Efendi Kâtib:Mahmud  Efendi 

 

 

 

 
57 1291 (1874) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.87 
58 1291 (1874) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.87 



 
 

257 
 

 

 

 



 
 

258 
 

88 

ERZİNCAN SANCAĞI 58F

59 

MAZGİRD KAZÂSI  

 

Kaymakam : Gülabi Ağa 

Naib : Mustafa Efendi 

Mal Müdürü :  Mehmed Efendi 

Sandık Emini : Hoce   Vartebet 

Istabl-ı Âmire 

 

 

 

 

 

MECLİS-İ İDARE MECLİS-İ DEV’Aİ 

Reis : Kaymakam-ı Kazâ Reis : Naib Efendi 

A
’

z 
â 

Naib Efendi 

Mal Müdürü Efendi 

İbrahim  Ağa 

Mahmud Ağa 

Mustafa  Ağa 

Magdisi Mardiros 

M
üm

ey
yi

za
n Hüseyin  Ağa 

Ali Ağa 

Veli Ağa 

 

Kâtib : Mehmed Arif  Efendi Kâtib : Mehmed Refik Efendi 

ME’MURİYN-İ SAİRE 

Vuku’at Kâtibi: Mehmed Emin Efendi 

Tapu Kâtibi:                 Efendi 
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107-117 
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62 1291 (1874) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.111 

DÖRDÜNCÜ ORDUYU HÜMAYÛN DAHİLİNDE BULUNAN ASÂKİR-İ 
NİZAMİYE-İ ŞAHANENİN ALAY VE TABUR ZABITANLARIYLA 

BULUNDUKLARI MEVKİ’LERİ59F

60 

(Erzincan’da Vazifeliler) 

SAFF-I PİYADE ALAYLARI 

PİYADE BEŞİNCİ ALAY ZABITANLARI 60F

61 MEVKİ’Sİ 

İkinci Tabur Binbaşısı : Halim Ağa Erzincan 

PİYADE ALTINCI ALAY ZABITANI MEVKİ’Sİ 

Miralay : Mehmed Naci Bey Erzincan 

SEYYAR TOPÇU ALAY ZABITANI61F

62 MEVKİ’Sİ 

Kaymakam: Şükrü Bey Erzincan 



 
 

261 
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263 
 

112 

ORDU-YU HÜMAYÛN-I MEZKÛRE MENSUB BULUNAN ÂSÂKÎR-İ 
REDİFE-İ ŞAHANENİN ALAY VE TABURLARI ZABITANIYLA 

BULUNDUKLARI MEVKİ’LERİ62F

63    (Erzincan’da Vazifeliler) 

REDİF ÜÇÜNCÜ ALAY ZABITANI 63F

64 MEVKİ’Sİ 

İkinci Tabur Binbaşısı: Hasan Efendi Erzincan 
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115 

ERZURUM VİLÂYETİ DÂHİLİNDE BULUNAN ASAKİR-İ ZAPTİYENİN TABUR 
VE BÖLÜKLERİ ZABITANIN BULUNDUKLARI MEVK’İLERİ 64F

65 
(Erzincan’da Vazifeliler) 

Sa
ff

-ı 
Pi

ya
de

 

Birinci Bölük Ağası: Mevtan Ağa 
İkinci Bölük Ağası : Osman Ağa 
Üçüncü Bölük Ağası : Abdüllatif Ağa 
Dördüncü Bölük Ağası : Ahmed Ağa 
Beşinci Bölük Ağası :              Münhal 

Merkez 
Erzincan 
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118 

E
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D
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 65F66
 

Sı
nı

f-
ı S

üv
âr

î 

E
lv

iy
e-

î E
sâ

m
î 

M
er

ke
z 

V
ilâ

ye
t 

E
z 

ga
yr

i E
rz

ur
um

 
Sa

nc
ağ

ı M
er

ke
z 

E
rz

in
ca

n 
Sa

nc
ağ

ı 

V
an

 S
an

ca
ğı

 

M
uş

 S
an

ca
ğı

 

K
ar

s s
an

ca
ğı

 

B
ây

ez
id

 S
an

ca
ğı

 

Ç
ıld

ır
 S

an
ca

ğı
 

Y
ek

ûn
 

Cümle-i 
Yekûn 291 199 239 544 342 125 190 124 2.054 

Yekûn 135 132 93 210 180 73 140 73 1.036 
Neferât 85 87 62 153 123 56 102 52 720 
Mu’avini 22 18 14 24 24 7 16 9 134 
Kol Vekili 21 19 14 24 24 7 16 9 134 
Jurnal Emini 2 3 1 2 3 1 2 1 16 
Mu’avini 2 3 1 2 3 1 2 1 16 
Bölük Ağası 3 2 1 3 3 1 2 1 16 

Sı
nı

f-
ı P

iy
âd

e 

Yekûn 156 67 146 234 162 52 50 51 1.018 
Neferât 112 56 112 256 122 37 37 37 769 
Mu’avini 15 6 14 32 16 5 5 5 98 
Kol Vekili 16 5 14 32 16 5 5 5 98 
Jurnal Emini 3 - 2 4 2 1 1 1 14 
Mu’avini 3 - 2 4 2 1 1 1 14 
Bölük Ağası 3 - 2 4 2 1 1 1 14 
Hesâb 
Emini 1 - - 1 1 1 - - 4 

Tabur Ağası 1 - - 1 1 1 - 1 5 
İdare Emini 1 - - - - - - - 1 
Alay Beyi 1 - - - - - - - 1 
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119-122 

DAHİLİ VİLÂYETTE BULUNAN RÜSÛMAT MEMURLARI66F

67 

(Erzincan’da Vazifeli Olanlar) 

 
ERZİNCAN RÜSÛMAT MÜDÜRRİYETİ 67F

68 

Müdür: Mehmed Efendi 

Kâtib-i Sani : Mehmed Talat Efendi 

Me’an Şiran Kelkit Me’muru: Osman 

Efendi 

Baş Kâtib: Mehmed Keşfi Efendi 

Tercan Rüsûmat Me’muru: Kurban Efendi 

Kemah Rüsûmat Me’muru: Hasan Efendi 

Kâtib: Abdullatif Efendi       Kemah Memlehası Merkez Me’muru:  
Mahmud Naili  Efendi 

Sandık Emini : Ethem Efendi 

Kuzican Memlehası Merkez Me’muru: Halid Efendi 

Hoyer (?) Memlehası Me’muru: İbrahim Efendi 

Ağa Memlehası Me’muru: Hasan Efendi 

Yerhan Memlehası Me’muru: Mustafa Efendi 

Gör Memlehası Me’muru: Mehmed Efendi 

Göleris Memlehası Me’muru: İzzet Efendi 

Kâtibi: Bekir Efendi 

Kâtibi: Abdülaziz Efendi 

Kâtibi: Hacı Hafız Mehmed 

Efendi 

Kâtibi: Mardiros Efendi 

Kâtibi: Hasan Efendi 

 Danzik Memlehası Me’a Kitabet Me’muru: Hüseyin Efendi 

Aliler Memlehası Me’a Kitabet Me’muru: Rıfat Efendi 

KantaşMemlehası Me’a Kitabet Me’muru: Mustafa Efendi 
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124 
ERZURUM VİLAYETİ TELGRAF VE POSTAMEMURLARI 

(Erzincan’da Vazifeli Olanlar) 68F

69 
Sınıf ÜÇÜNCÜ SINIF TELGRAFHANESİ 

 
3 
 

 
ERZİNCAN Telgraf ve Posta Müdürü: Ahmed Efendi 

 
1  Me’muru : Hüsni Efendi 

 
3 Me’muru:  Ragıb Efendi  

Sınıf DÖRDÜNCÜ SINIF PUSULA MERKEZİ 69F

70 
4 
 Mama Hatun (Tercan) Telgraf Me’muru: Mehmed Efendi 
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127 

VİLÂYET DAHİLİNDE BULUNAN RÜESAY-I RUHANİYYE 70F

71 

 (Erzincan’da Bulunanlar)  

Ermeni 
Milleti Bulundukları Mahal Esâmî 

  
Erzincan ve Bayburd Kazâsı 

 

Episkopos Kirkoris Efendi 
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128 

DÂHİL-İ VİLÂYETTE BULUNAN MEKÂTİB-İ RÜŞDİYYE 71F

72 

(Erzincan Sancağında Vazifeli Olanlar) 

Mevâkî Muallim-i Evvel Muallim-i Sâni Mubassıran 
Aded-i 

Şâkirdân 

Tercan  Salih Efendi Dursun Efendi 27 

Erzincan 
Hacı Mehmed 

Efendi 

Hacı Sıddık 

Efendi 
Ahmed 66 

Kemah Mahmud Efendi  Abdülaziz Efendi 63 

Ovacık  Abdullah Efendi Mehmed Efendi 27 

Mazgird  
Mustafa Asım 

Efendi 
Hüseyin Efendi 31 
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129 

ERZURUM VİLAYETİ DÂHİLİNE BULUNAN TELGRAF MERKEZLERİNDEN BER-
VECH-İ ZİR MAHALLERE KEŞİDE KILINACAK TELGRAF ÜCÛRAT-I 72F

73 

10 
(Kuruş) 

15 
30 
40 
45 
50 
60 
70 

Merkezden mülhak Livâ Merkezlerine 
Trabzon, Sivas, Diyarbekir, Bağdat Vilayetleriyle Mülhakatına 
Suriye, Kastamonu, Ankara, Haleb Vilayetleriyle Mülhakatına 
Konya, Hüdâvendigâr, Cezayir Bahr-i Sefid, Vilayetleriyle Mülhakatına 
Dersa’âdet ve Mülhakatına 
Edirne, Aydın Vilayetleriyle Mülhakatına 
Selânik, Tuna Vilayetleriyle Mülhakatına 
Bosna, İşkodra Vilayetleriyle Mülhakatına 

Bâlada muharrer ücûrat yalnız yirmi kelime içün olub yirmi kelimeyi geçtikten 
sonra beher on kelime içün nısf ücret zam olunur.  

ERZURUM VİLÂYETİ DÂHİLİNDE BULUNAN TELGRAF MERKEZLERİNDEN 
MISIR VİLÂYETİNE KEŞİDE KILINACAK TELGRAF UCÛRATI 73F

74 

Frank Esâmî-i Merâkiz Frank Esâmî-i Merâkiz 

27 
36 
27 
27 
27 
27 
 

Erzurum Merkez 
Van 
Muş 
Oltu 
Bitlis 

Karahisar-i Şarkî (Dâhil-i 
Vilâyet’de Olduğu) 

27 
27 
27 
27 
27 
27 

Erzincan 
Mamahatun 

Bayezıd 
Kars 

Ekânis 
Gümüşhane (Dâhil-i 
Vilâyet’de Olduğu) 

Mısır Vilâyetinde bulunan bi’l-cümle merakız-ı telgrafieyye ber-vech-i muharrer 
merkezlerinden keşide kılınacak yirmi kelimelik tegrafnameler içün ber-vech-i 
meşruh ücret alınacak ve yirmi kelimeyi geçtikten sonra beher on kelime içün nıfs 
ücret zam olunacaktır. 
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130 

MERÂKIZ-I TELGRAF-I MEMALİK İRAN 74F

75 

Tahran İsfahan Abada Miyana Esterabad Keşan Deşt Zengan Bedfruş 

Kadrun Sari Kirmanşah Hemedan Gazin Şiraz 
Firûze 

Guh 
Kum Tebriz 

Erzurum Vilâyeti Dâhilinde Bulunan Telgraf Merkezlerinden Memalik-İ İraniyye’ye 

Keşide Kılınacak Telgraf Ucûratı  

Frank Esâmî-i Merâkiz Frank Esâmî-i Merâkiz 

16 

16 

 

16 

16 

21 

Erzurum Merkez 

Van 

Muş 

Oltu 

Bitlis 

Karahisar-i Şarkî  

21 

16 

16 

16 

16 

21 

Erzincan 

Mamahatun 

Bayezıd 

Kars 

Ekânis 

Gümüşhane  

Bâlâda muharrer Memalik-i İraniyye’nin her hangisine olursa olsun Erzurum Vilâyeti 

Merâkızlerinden keşide kılınacak yirmi kelimelik tegrafnameler içün ber-vech-i meşruh 

ücret ahz olunacaktır ve yirmi kelimeyi geçtikten sonra beher on kelime içün nıfs ücret 

zam olunacaktır. 
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131 

POSTA TA’RİFESİ 75F

76 

Şeref Sunûh eden irâde-i seniyye-i Hazret-i Pâdişâhî mûcibince postahâne-i 

âmirenin mektûb ve emânet ta’rifesinden bu def’a bazı eşya ta’rifesi ta’dil edilmiş 

olduğundan ta’rife-i cedide mucibince postalar ile naklolunan mekâtib ve emânet 

içün ahz icâb eden ucûrât    

MEKTÛB VE EMÂNET TA’RİFESİ 

Kadimden beri beynen-nas meşhûr ve müsta’mel olan kıyyenin üç dirhemi dirhem-

i  â’şârı hesabıyla on grama i’tibar olunarak beher on gramlık mektûbdan bir saaten 

yüz saat mesafeye kadar altmış para ve yüzbir saatten iki yüz saat mesafeye kadar 

üç kuruş ve iki yüz bir saatten ilerisi içün hudûd-ı hakaniyeden nihayet-i mesafeye 

kadar altı kuruş ücret ahz olunur ve on gramdan fazla gelen mekâtibden fazlasına 

nısf ücret zamm olunur. 

Altun emânetin beher bin kuruşu içün saatte üç ve sim mecidiye kezâlik beher bin 

kuruş içün saatte altı ve metalikin beher bin kuruşu içün kezalik on iki pare ücret 

alınır ve meskûkât-ı nühasiyenin postalar ile nakli memnu’dur. 

Postalarla tevdi olunacak mekâtib ve matbuatın üzerine yapıştırılacak 

pulların esman ve elvanı 

Elvân Fî Pâre Elvânı Fî Pâre 

Sarı 

Yeşil 

Mor 

40 

20 

10 

Kırmızı 

Mai 

Turuncu 

20 

5 

2 
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132 

ERZURUM VİLÂYET DAHİLİNDE KÂİN ELVİYE-İ MÜLHEKADA BULUNAN 
NAHİYELERİN TÂBİ’ OLDUKLARI KAZÂYA VE KAZÂLARIN MERKEZ VİLÂYETE 

OLAN MESAFELERİNİ MÜBEYYİN CETVELDİR. 76F

77 

ERZURUM SANCAĞI 77F

78 

Esâmi-i Kazâ ve Nevâhî Merkez-i Kazâya bu’du 
Merkez-i Vilâyete Bu’du 

 
 

Saat Saat 

Tercan Kazâsı  
 

16 
 

135 

ERZİNCAN SANCAĞI 78F

79 

 
Esâmi-i Kazâ ve Nevâhî 

 
Merkez-i 

Kazâya bu’du 

 
Merkez-i 

Livâya Bu’du 

 
Merkez-i 
Vilâyete 
Bu’du 

Saat Saat Saat 
Erzincan Kazâsı   32 

Gercanis Nahiyesi 15  47 

Kemah Kazâsı  12 44 

Kuruçay Kazâsı  24 56 

Kuzican Kazâsı  10 29 

Ovacık Kazâsı   10 

Mazgird Kazâsı  
 6 30 

 

 

 

 
77 1291 (1874) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.132-137 (Erzurum,Van, Çıldır, Kars, Bayezid ve 

Muş Sancakları) 
78 1291 (1874) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.132   (Tercan o tarihlerde Erzurum Sanacağına bağlı 

bir kazâ idi.) 
79 1291 (1874) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.135 
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137 

VİLÂYETİN MENÂFİ SANDIKLARI SERMAYESİ 79F

80 

ESAME-İ KAZÂ SEMAYESİ YEKÛN 

Erzurum Kazâsı 

Tercan 

Kığı 

Pasin 

241.299 

23.993 

71.750 

120.000 

 

 

 

477.042 

Kars Kazâsı 

Şuregel 

Zaruşad 

Kağızman 

227.784 

24.428 

99.886 

31.146 

 

 

 

602.097 

Erzincan Kazâsı 

Kemah 

Kuruçay 

75.000 

1.800 

1.500 

 

 

78.300 

Muş Kazâsı 

Bitlis 

Varto 

Huyut 

34.948 

8.292 

2.240 

3.684 

 

 

 

39.164 

Bayezid Kazâsı 63.000 63.000 

CÜMLE YEKÛN 1.259.603 
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138 

VİLÂYETİN SEKSEN SEKİZ SENESİ VARİDATI 80F

81 

Mal Vergi Bedel-i Askerî 
A’ŞAR 

Bedel-i Sâbıkı Zammı Bedel-i Lâhıkı 

2.000.776 582.349 617.512 611.479 6.785.991 

1.109.273 223.620 2.101.555 444.055 2.545.610 

1.092.641 719.518 2.267.022 460.908 2.827.930 

246.010 78.074 1.002.144 448.265 1.450.409 

1.396.923 676.796 2.613.111 1.215.269 3.828.380 

687.033 42.812 1.498.940 880.060 2.279.000 

519.703 68.824 1.779.550 1512.441 3.291.992 

7.053.359 2.392.003 17.536.834 5.572.477 23.109.312 

139 

Ağnam Rusûmu 
Cümle-i 

Yekûn 
Esâmi-i Elviye Bedel-i 

Sâbıkı 

Zammı Bedel-i Lâhıkı 

1.697.000 604.198 2.301.198 11.670.214 Erzurum Sancağı 

848.750 111.593 960.343 4.828.846 Erzincan Sancağı 

940.124 335.440 1.775.564 5.916.652 Muş Sancağı 

676.250 214.043 890.293 2.664.786 Bayezıd Sancağı 

2.291.169 779.588 3.070.757 8.972.856 Van Sancağı 

870.000 104.459 914.499 4.083.344 Çıldır Sancağı 

671.000 206.266 878.266 4.758.795 Kars Sancağı 

7.994.293 2.355.586 10.350.920 42.905.594 Yekûn-i Cümle 
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138 

VİLÂYETİN SENE-İ MERKÛME MASARİFATI 81F

82 

Erzurum Sancağı Van 
Sancağı 

Erzincan 
Sancağı 

Muş Sancağı Çıldır Sancağı 

2.015.971 1.272.292 665.467 859.393 429.292 

2.128.126 677.552 806.328 780.373 558.765 

316.970 268.140 762.730 173.520 113.716 

35.056 30.044 12.680 12.680 5.670 

--- --- --- --- --- 

115.000 --- 19.500 --- --- 

4.610.943 2.248.033 1.686.653 1.835.966 1.106.453 

139 

Kars 
Sancağı 

Bayezid 
Sancağı 

Yekûn Mahall-i Sarfı 

531.002 597.662 6.371.079 Birinci Kısım Umûr-ı Dâhiliyye 

361.341 143.045 5.455.530 İkinci Kısım Umûr-ı Mâliyye 

128.400 151.200 1.313.486 Üçüncü Kısım Umûr-ı Şer’iyye ve 
De’âvî 

6.716 12.856 135.670 Dördüncü Kısım Umûr-ı Maarif 

--- --- --- Beşinci Kısım Umûr-ı Ticâret 

--- --- 124.500 Altıncı Kısım Umûr-ı Nafia 

1.027.459 904.758 13.410.365  Yekûn-i Cümle 
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140 

 
MESKÛKAT-I HÂLİSE-İ OSMANİYYE EVZANI 82F

83 
 

 
ENVÂN-I MESKÛKAT EVZÂN-I CEDİDE EVZÂN-I CEDİDE 

Gram Desi 
Gram 

Santi 
Gram 

Millî 
Gram 

Dirhem Kır’at Otuz  
iki 

Beş yüz kuruşluk altın 36 1 9 5 11 4 0 

İki yüz elli kuruşluk altın 18 0 9 7 5 10 0 

Yüz Kuruşluk altın 7 2 3 9 2 4 0 

Elli kuruşluk altın 3 6 1 9 1 2 0 

Yirmi beş kuruşluk altın  1 6 0 8 0 9 0 

Sim yirmi kuruşluk 24 1 3 0 7 8 0 

Sim onluk 12 4 6 7 3 12 0 

Sim beşlik 6 0 3 2 1 14 0 

Sim iki kuruşluk 2 4 1 3 0 12 0 

Sim bir kuruşluk 1 2 0 6 0 6 0 

Sim yirmi paralık 0 6 1 3 0 3 0 

Nühâs kuruşluk 22 3 2 0 6 10 20 

Nühas yirmilik 11 1 6 0 3 5 10 

Nühas onluk 6 7 3 6 1 10 21 

Nühas beşlik 3 1 1 6 0 13 10 

Nühas bir paralık 1 8 1 0 0 2 21 
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141-146 

ZİRDE MUHARRER SANCAKLAR DÂHİLİNDE KÂİN KAZÂ VE NAHİYE VE 
KARYELEDE BULUNAN MÜSLİM VE GAYR-I MÜSLİM NÜFUS-I ZEKÛR İLE 

HÂNE VE KARÂSININ MİKDARINI MÜBEYYİN CEDVELDİR: 83F

84 

ERZURUM SANCAĞI 84F

85 

E
sâ

m
î-i

 K
az

â 
ve

 N
ev

âh
i Nüfus-u Zekûr 

K
ar

â 

H
an

e 

K
ıp

ti 

Pr
ot

es
ta

n 

K
at

ol
ik

 

R
um

 

E
rm

en
i 

İs
lâ

m
 

Y
E

K
Û

N
 

Tercan 
Kazâsı 29 3.560 --- --- 154 146 2.470 3.692 6.462 

145 

ERZİNCAN SANCAĞI 85F

86 

Esâmî-i Kazâ ve 
Nevâhi Karâ Hane 

Nüfus-u Zekûr 

Rum Hristiyan İslâm YEKÛN 
Erzincan Kazâsı 97 9.562 22 5.114 13.177 18.273 

Refahiye Nahiyesi 144 2.527 740 394 6.695 7.829 

Kemah Kazâsı 56 2.124 197 1.676 4.953 6.826 

Kuruçay Kazâsı 75 1.227 --- 1.041 3.680 4.761 

Kuzucan Kazâsı 112 2.410 --- 741 5.853 6.594 

Ovacık Kazâsı 176 2.393 --- 416 5.991 6.407 

Mazgirt Kazâsı 499 3.088  943 6.543 7.485 

YEKÛN 1159 23.332 959 10.234 46.852 58.135 

 

 

 
84 1291 (1874) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.141-146 (Erzurum, Van, Çıldır, Kars, Bayezid ve 

Muş Sancakları) 
85 1291 (1874) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.141 (Çizelgeden sadece Tercan ile olan bilgiler 

alınmıştır. Çünkü, Tercan o tarihlerde Erzurum Sanacağına bağlı bir kazâ idi.) 
86 1291 (1874) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.145 



 
 

290 
 

 

 

 



 
 

291 
 

 

 

 

 



 
 

292 
 

147-152 

DÂHİL-İ VİLÂYETTE KÂİN ME’ABİD VE EMÂKİN MİKTARINI 
MÜBEYYİN CEDVELDİR 86F

87 

ERZURUM SANCAĞI 
(Tercan Kazâsı) 87F

88 

H
an

 

Fı
rın

 

M
ey

ha
ne

 

H
am

an
 

D
ük

kâ
n 

ha
ne

 

D
eb

bo
y 

A
sk

er
i 

H
as

ta
ha

ne
-i 

A
sk

er
i 

K
ış

la
-i 

A
sk

er
i 

H
ük

üm
et

 K
on

ağ
ı 

K
ili

se
 

M
ed

re
se

 

M
ek

te
b-

i S
ıb

ya
n 

M
ek

te
b-

i R
üş

tiy
e 

K
ün

be
t v

e 
Tü

rb
e 

C
am

ii 
ve

 M
es

ac
id

 

C
İN

S-
İ E

M
L

Â
K

 

  

1 1 2 1 25
 

2.
56

0 

1 1 1 1 28
 

2 25
 

1 2 21
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
87 1291 (1874) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.147-152 (Erzurum, Van, Çıldır, Kars, Bayezid ve 

Muş Sancakları) 
88 1291 (1874) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.147-148 (Çizelgeden sadece Tercan ile olan bilgiler 

alınmıştır. Çünkü, Tercan o tarihlerde Erzurum Sanacağına bağlı bir kazâ idi.) 
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153 

ERZİNCAN SANCAĞI 88F

89 

Y
E

K
Û

N
 

E
rz

in
ca

n 
K

az
âs

ı 

R
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e 
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es
i 

K
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ı 
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ı 

O
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k 

K
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ı 

M
az
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rt

 K
az
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ı 

C
İN

S-
İ E

M
LÂ

K
 

293 197 50 27 3 15 2 1 Camii ve Mesacid 

23 19 --- 3 1 --- --- --- Medâris 

2 1 --- 1 --- --- --- --- Rüşdiye Mektebi 

244 159 25 40 20 3 3 1 Mekteb-i Sıbyan-ı 
İslâm 

55 35 7 7 4 1 --- 1 Mekteb-i Sıbyan-ı 
Hristiyan 

87 35 13 10 5 11 6 7 Kilise 

22.332 9.562 2.527 2.124 1.227 2.410 2.293 3.088 Hane 

17 8 1 5 1 --- 2 --- Han 

1.430 1.158 5 215 4 3 20 25 Dükkân 

8 6 --- 1 --- --- 1 --- Hamam 

16 7 1 3 1 2 1 1 Fırın 

6 1 --- 1 1 1 1 1 Hükümet Konağı 

12 12 --- --- --- --- --- --- Bezirhâne 

3 3 --- --- --- --- --- --- Debbağhâne 
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154-157 

VİLÂYETİN HUBUBÂT VE NEBÂTÂT İSTATİSTİK CEDVELDİR 89F

90 
(Erzincan ile ilgili kısım) 

Esâmi-i Elviye Buğday 
Kile Arpa Kile Zegerek 

Kile 
Çavdar 

Kile 
Darı Kile 

 

Erzincan Sancağı 835.000 430.000 8.000 --- 12.100 

 Nohut 
Kjyye 

Mecimek 
Kıyye 

Bakla 
Kıyye 

Fasülye 
Kıyye  

Erzincan Sancağı 1.250 6.000 --- 60.000  

 Ceviz 
Kıyye 

Duhan 
Kıyye 

Bamya 
Kıyye 

Zeytun 
Kıyye 

Pamuk 
Kile 

Erzincan Sancağı 2.418 700 --- --- 79.000 

 
Kavun 
Karpuz 
Kıyye 

Soğan 
Kıyye 

Prinç 
Kıyye 

Patates 
kıyye  

Erzincan Sancağı 205.000 208.500 --- 10.000  

 Fındık 
Kıyye 

Badem 
Kıyye 

Vişne 
Kıyye 

Kiraz 
Kıyye 

Elma 
Kıyye 

Erzincan Sancağı --- --- 1.000 --- 500 

 Armut 
Kıyye 

Üzüm 
Kıyye 

Ayva 
Kıyye Dut Kıyye  

Erzincan Sancağı 6.200 61.000 --- 104.000  

 Şeftali 
Kıyye 

Zerdali 
Kıyye Erik Kıyye İğde Kıyye Keten 

Kıyye 

Erzincan Sancağı --- 20.000 19.000 --- --- 

 Lazut 
Kıyye 

Çiriş 
Kıyye 

Şalgam 
Kıyye 

Lahana 
Kıyye  

Erzincan Sancağı --- --- --- ---  
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158-160 

VİLÂYETİN HAYVÂNÂT İSTATİSTİK CEDVELDİR90F

91 
(Erzincan ile ilgili kısım) 

 

Esâmi-i Elviye Öküz 
Aded 

Manda 
Aded 

Malak 
Aded 

Boğa 
Aded 

İnek 
Aded 

Erzincan Sancağı 15.000 5.000 1.000 250 25.500 

 Dana Aded Aygır Aded Kısrak 
Aded 

İğdiş 
Aded  

Erzincan Sancağı 5.300 1.250 6.500 314  

 Tay Aded Koç Aded Dişi 
Koyun 

Kuzu 
Aded 

Teke 
Aded 

Erzincan Sancağı 3.500 13.000 151.000 68.500 8.200 

 Dişi Keçi 
Aded Oğlak Aded Ester 

Aded 
Hımar 
Aded  

Erzincan Sancağı 144.000 70.500 2.500 15.000  

 Arı Kovanı 
Aded 

Yapağı 
Kıyye 

Tiftik 
Kıyye 

Keçi Kılı 
Kıyye  

Erzincan Sancağı 12.000 77.500 --- 79.000  

 
Keçi, Koyun 

Derisi 
Kıyye 

Manda 
Öküz Derisi 

Kıyye 

İpek 
Kozası 
Kıyye 

  

Erzincan Sancağı 32.000 3.300 ---   
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161 

DÂHİL-İ VİLÂYET’DE MERÂKID-I MUKADDESLERİ EL-YEVM 
MEVCÛD VE MÜŞTEHÎR ZİYÂRETGÂH-I SAGİR VE KEBÎR OLAN 
ZEVÂT-I İZAMDAN BAZILARI MÜCMELEN BEYAN OLUNUR. 91F

92 

Tercan Kazâsı’nda Akkoyunlulardan Server_i Sultan nam Mama Hatun ve 

İspir Kazâsı’nda Kibâr-ı Sahabe-i Nebevî’den Seyyid Vakkas Hazretleriyle 

Davud Halife ve Kara Ahmed defin-i Hak rahmet olmuşlardır.  

 

162 

Erzincan’da Cezvini Dağı’nda Âl-i Kerîm’l-Hisâl-i Nebevî’den Aceb Şir Gazi ile 

Ehlullahdan Pir Mehmed ve Halilullah Çelebi ve Terzi Baba ve dokuzdan 

mütecaviz ûlum-ı zahire ve bâtneyi câmi’ ve kerâmet-i zâtiyye lâmi’ zevat-ı 

izâmın türbe-i mahsûsaları tecelligâh-ı ilâhi ve cümleye ziyaretgâh olduğu gibi 

Kemah’da dâhi Âl-i Selçuk’dan Sultan Melik Mengücek Gazi ve Gercanis’de 

Seyyid Sinan Gazi türbe-i mahsûsalarında mazhar-ı rahmet-i hayy-i lâyemût ve 

ziyaretgâh-ı sipah-ı âlemi lahut ve nâsut olmuşlardır. 
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163 

VİLÂYET DÂHİLİNDE HUSÛLE GELEN MA’MÛLAT VE MENSÛCAT İLE 
MEVCÛD BULUNAN ME’ADİN VE ORMAN VE ENHAR VE 

KAPLICALARIN NEV’İ VE KEYFİYYATI 92F

93 

 

167-168 

ERZİNCAN SANCAĞI’NIN MA’MÛLÂT VE MENSÛCÂTI93F

94 

Livâ-i mezburun makarrı olan Nefs-i Erzincan’da haffafiye ve sarrâciye ve 
mûytabiyye ve ehram ve seccâde gibi her nev’i ma’mulat-ı piraye-i çâr sûy-ı husûl 
ve demir ve gümüşe müte’allık şeyler dahî ma’mul olarak bu cümleden nühas 
ma’mulâtı Merkez-i Vilâyet’e ve mahall-i sâireye irsal ve senevî on bin kıyye 
mikdârı nühâs i’mal edildiği gibi mensûcatdan havlu ve hamam takımı ve yünden 
ma’mul çatma yastık ve oda döşemesi ve iplik alacaları ve bazı karyelerde Acem 
şalına müşabih bir nev’i şal nesc ve i’mal ve emtia-i mezkûreden Derûn-u Liva’da 
belağan mâ-belağ sarf olunduktan başka Dersa’âdet ve Merkez-i Vilâyet ve 
mahall-i sâireye dahî irsal ile sarf ve fürüht olunduğu misullü Liva-i Mezbur 
tevâbi’inden Kemah ve Kuruçay ve Kuzican ve Mazgird ve Ovacık kazâlarıyla 
Gercanis Nahiyesi Kur’asında kilim ve keçe ve eldiven ve çorap ve aba gibi 
yünden ma’mul emti’a-i rehin mevki’-i husûl olub derûn-u liva ve etraf enhâra 
sarf ve füruht olunur. 

 

 

 

 
93 1291 (1874) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.163-187 (Erzurum, Van, Çıldır, Kars, Bayezid ve 

Muş Sancakları 
94 1291 (1874) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.167-168 
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170 

ERZİNCAN SANCAĞINDA OLAN ME’ADİN 94F

95 

 

Ovacık Kazâsına tâbi’ ve Makarr-ı Kaymakamisi olan Hozat Kasabası’na iki 

ve beş ve sekiz saat mesafede vâki’ İyn ve Vank ve Sin Karyeleriyle mevaki’-i 

sâirede müteaddid altın ve gümüş ma’denleri olduğu gibi bunların i’mali halinde 

etrafındaki mâ’i cârî ve ormanlar dahî derece-i kifâyede bulunduğu ve bunlardan 

altın m’adeni deyu meşhur olan Vank Karyesi’ndeki ma’den ezmine-i salifede 

işledilüp hatta cevher ihracı içün hafr olunup el-yevm mağara şeklinde bulunan 

mahalle üç kat vaz’ edilen iskeleler el-haleti hazihi mevcûd ve inde’l-a’mal 

menafi’-i vefire husûlü me’muldür. Bunlardan ma’ada Dersim Cebeli’nde daha 

bir hayli me’adin mevcûd ise de bunların nev’i ve mâhiyetleri henüz keşf 

olunmamıştır.  

 

Refahiye Nahiyesi’nde mürdesenk ile mahlût bir nev’i kurşun ma’deni olub 

eğer ki bir aralık Dördüncü Ordu’yu Hümâyûn tarafından i’mal ettirilmiş ise 

muahharen terk olunmuştur. 

 

Kemah Kazâsı’nda kâin Erkağan Karyesi’nde dahî gayet nemalı bir kömür 

ma’deni bulunub celb edilen numunesine nazaran birinci derecede iştiale müsteid  

ise de oralarca bir güne vapur ve fabrika olmadığı gibi hatab ve kömürün dahî 

mebzuliyeti cihetiyle celb ve işâl olunmamaktadır.  

 

 

 
95 1291 (1874) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.170 



 
 

311 
 

 

 

 



 
 

312 
 

 

175-176 

ERZİNCAN SANCAĞI’NDA OLAN ORMANLAR95F

96 

Ovacık ve Mazgird kazâlarında tulen ve arzan beşer saat mikdarı büyük 

ormanlıklar olup ekseri pelit ta’bir olunan meşe ve ba’zen kavak ağacından ibaret 

olmakla bu ormanlar yalnız Kazâin-i Mezkûr’un ahalisi ihtiyacaatına sarf olunur.  

Kuzican Kazâsında tulen beş arzan bir saat imtidadında kavak ve meşe ve 

ceviz ağaçlarıyla mahlut kezalik kebir ormanlıklar olup Kazâ-yı Mezbur ahalisi 

hanelerine götürüp ihrak ederler ve bu ormanlıkların bir ciheti Kiğı Kazâsına 

müntehi olur. 

Refahiye Nahiyesinde müteferrik olarak tulen ve arzen üçer ve dörder saat 

miktarı ormanlar olup ekseri escarı çam ve meşe ağacından ibarettir. Mezkûr çam 

ağaçlarından arabalar ile Erzincan ve Kemah ve Eğin Kazâlarına sevk ve füruht 

edilir ve Keban Ma’den-i Hümayunu Kalhanesi içün dahî nehren sevk olunur. 

Kuruçay Kazâsı cebellerinde bazı ufak ormanlık olup yalnız mahrukat-ı 

mahalliyeye sarf olunur.  
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181-182 

ERZİNCAN SANCAĞINDA OLAN ENHAR 96F

97 

Nehri Fırat Erzincan ve Kemah Kazâları vasatından cereyan ederek Keban 

Ma’den-i Hümayun’u civarında Çat nam mahalde nehr-i Murad ile birleşir ve 

Gercanis Nahiyesi dağlarında nebean ve Kemah cihetine cereyan eden Kömür 

Çayı dahî mezkûr nehr-i Fırat’a munsab olur. 

Ovacık Kazâsına merbut Ziyaret Karyesinde tabi olan Munzur suyu denilen 

nehrin bazı ufak nehirler ile birleşmesinden naşi kesb-i cesamet ederek Mazgird 

ve Çarsancak Kazâları derunundan mürur ile nehr-i Murad’a karışır. 

Kuruçay Kazâsında Kandil Karyesinden nebean ve Şimalden cenuba doğru cereyan 

eden Kandil Nehri dahî kezalik bazı ufak sular ile birleştikten sonra Karabudan Çayı 

namını alarak Hosta Sefinesi civarında nehr-i Fırat’a mansıb olur. 

Enhar-ı mezkûrenin Erzincan Sancağı dairesinde bulunan mahallerinde suyunun 

azlığı ve bazı mevanı’ın vücud-ı hasebiyle kelek işlemesi kâbil olamaz fakat yalnız 

nehr-i Fırat’da Kemah’dan aşağı kelek işlemekte olup Eğin ve bazı mahall-i 

karibeye zahire ve saire nakl eder.   
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186 

ERZİNCAN SANCAĞI’INDA OLAN KAPLICALAR97F

98 

Erzincan Kasabası’nda iki saat mesafede Norgâh ve Çakırman Karyeleri 
meyânında kükürtlü ve harâreti mu’tedil  bir kaplıca olup bazı emraza nef’i vardır. 

Kuzican Kazâsı’nda Hasan Gazi ve Bozağa Karaderbendi Karyeleri meyanında bir 
adet kaplıca olub emrâz-ı cildiyeye nef’i mücerreb olmakla pek çok adamlar li-
ecli’l-istişifa yıkanurlar.  

Mazgird Kazâsı’nda Bağın Karyesi civarında bir aded kaplıca olup rih ve sızı gibi 
illetleri dâf’idir. 
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81 

ERZURUM VİLAYETİ 1F

2 

TERCAN KAZÂSI 

 Kaymakam : Osman Nuri Efendi 

Naib : Osman Zühdü Efendi 

Mal Müdürü : İbrahim Şükrü Efendi 

Sandık Emini : Kirkor Ağa 

  

MECLİS-İ İDARE MECLİS-İ DEAVÎ 

Reis : Kaymakam-ı Kazâ Reis :  Naib Efendi 

A
’

z 
â 

 

Hacı Yahya Efendi 

Mustafa Bey 

Kahraman Ağa 

Murahhas Vekili: Ohannes Efendi 

Elkisan Ağa 

M
üm

ey
yi

za
n Mehmed Rıza Efendi 

Dede Mustafa Efendi 

Ohannes Ağa 

Kâtib : Hacı Faik Efendi Kâtib: Hüseyin Rıza Efendi 

MENFAAT SANDIĞI VEKİLLEREİ ME’MURİYN-İ SAİRE 

Şeyh Hasan Efendi 

Artin Ağa 

Kâtib: Hacı Efendi 

Sermayesi: 39.027 

Vukuat Kâtibi: Mehmed Mahir 

Efendi 

Tapu Kâtibi: Halil Efendi 

Rüsûmat Me’muru: Halid Efendi 
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83 

ERZİNCAN SANCAĞI 2F

3 

Mutasarrıfı Rumeli Beylerbeyülü Payelülerinden Marsaklı Şerif Paşa 

MEMURİYN-İ LİVA 

Naib: Mehmed Said Efendi, Müftü: Mehmed Arif Efendi, Muhasebeci: Halil   
Faik Efendi (Salise) 

Efkâf Muhasebecisi: Hasan Vehbi Efendi, Tahrirat Müdürü: Numan Saib 
Efendi 

MECLİS-İ İDARE-İ LİVA 
R

üt
be

 

N
iş

an
 

MECLİS-İ TEMYİZ-İ LİVA 

Reis: Mutasarrıf-ı Liva  
 
 

 
 
 

Reis: Naib-i Liva 

Azâ-i 
Tabîiyye 

A’zâ-i 
Müntahaba 

Mübeyyizan 

Naib 
Müftü 
Muhasebeci 
Tahrirat 
Müdürü 

Hacı Refik Bey 
Mehmed Tahir 
Efendi 
Münhal 
Kokaç Ağa 

Abdülhalim Efendi 
Abdulgafur Efendi 

Panika Efendi, Hoce Artin 

Başkâtib: Mustafa Mümtaz 
Efendi 
Refiki: İzzet Efendi  
Diğeri: Mustafa Kâmil Efendi 

Başkâtib: Ethem Efendi 
Refiki: Mahmud Nuri Efendi 
Mustandık-ı evvel: Tevfik Efendi 
Refiki: Etem Efendi, ……. Efendi 

MECLİS-İ DAİRE-İ BELEDİYE 

Reisi: Mustafa Rıfat Efendi 

A
’

z 
â 

Hacı Yahya Bey 

Salih Zeki Efendi 

Sandık Emini : Şevket Efendi 

A
’

z 
â Abdülaziz Ağa 

Hespo Ağa 

Memleket Baytarı: Kaşif Efendi 
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84 

ERZİNCAN SANCAĞI 3F

4 

MUHASEBE KALEMİ TAHRİRAT KALEMİ MAHKEME-İ TİCARET 

Muavin: Ömer Hulusi Efendi 
Varidat Kâtibi: Mehmed Fevzi 
Efendi 
Masarifat Kâtibi: Mehmed 
Şevki Efendi 
Mukayyıd: Hüseyin Şükrü 
Efendi 
Refiki: Mehmed Nuri Efendi 
Diğeri: Abdullah Vehbi Efendi 
Sandık Emini: Kuvkas Efendi 

Muavin: Hafız İbrahim 
Efendi 
Müsevvid: Osman Sıdkı 
Efendi 
Mübeyyiz: Mahmud Zülfi 
Bey 
Refiki: Mahmud Bedri 
Efendi 
Sabit Efendi 
Mustafa Tal’at Bey 
Evrak Müdürü: Mustafa 
Nuri Efendi 
Refiki: Mahmud Efendi 

Reis: İsmail Hakkı Efendi 

A
’

z 
â 

Salih Efendi 
Şerif Efendi 
Hacı Abdullah Ağa 
Kozmoz Ağa 
Eftemyoz Efendi 
Totos Efendi 
 

Kâtib: Mehmed Hulusi Efendi 

Tahrirat Kalemi Tahrir Komisyonu Menfa’at Sandığı Vekilleri 

Başkâtib: Tayyar Efendi 
Vukuat Kâtibi: Hacı Nuri 
Efendi 
Senedat ve İ’lamat Kâtibi: 
Mustafa Efendi 
Tahsilat Mukayyıdı: Şehenzar 
Efendi 
Defterci: Selim Efendi 
Nüfus Mukayyıdı: Ethem 
Efendi 

Reis: Başkâtib Mustafa Rıfat Efendi 
Hacı Mahmud Ağa 
Kazar Ağa 
Masrub Ağa 
 
Sermayesi: 
110.000 A

’
z 

â 

Hacı Ahmed Ağa 
Hacı Salih Efendi 
Şerif Ağa 
Yarsih Ağa 
Mesrub Ağa 
Govak Ağa 

Defteri Hâkânî Kalemi Tahsilât Komisyonu 
Memleket Sandığı 

Komisyonu 

Memuru: Hüseyin Mazhar 
Efendi 

Kâtib-i evvel: Hacı İsmail 
Efendi 

Sâni: Mehmed Sadık Efendi 
Tapu Kâtibi: Sadullah 

Kâmil Efendi 

Reis: Muhasebeci Efendi 
Şerif Efendi 

Yakob Ağa 

Adimok Ağa 

Panapot Ağa Se
rm

ay
es

i 

49
.5

00
 

 

A
’

z 
â 

Tabur….. Nazif Bey 

Mahmud Ağa 

Kerob Efendi 

Avadis Ağa 

Bizzat mutasarrıflıktan idare olunan Refahiye Nahiyesi Müdürü: Hacı Ahmed Ağa, 

Kâtib: Halil Hulusi Efendi, Tapu Kâtibi: Şerif Efendi 
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ERZİNCAN SANCAĞI 4F

5 

KEMAH KAZÂSI 

 Kaymakam : Yusuf Saib Ağa 
Naiib: Münhal 
Müftü:             Efendi 
Mal Müdürü: Osman Hamdi Efendi 
Sandık Emini: Nuri Efendi 

Koçubaşı 
 

Beşinci Mecidî 
 

MECLİS-İ İDARE MECLİS-İ DEAVÎ 

Reis: Kaymakam-ı Kazâ Reis: Naib Efendi 

A’zâ-yı Tabîiyye A’zâ-yı Müntahaba Mümeyyizan 

Naib 

Müftü 

Mal Müdürü 

Mehmed Şerif Ağa 

Osman Ağa 

Asadur Ağa 

Ethem Efendi 

Abdulaziz Ağa 

Avadis Ağa 

Meclis İdare Kâtibi: Ethem Efendi Kâtib: Mehmed Efendi 

MEFA’AT SANDIĞI VEKİLLERİ 

 
Yakub Ağa 

Hasan Ağa 

Asadur Ağa 

Nikola Ağa Se
rm

ay
es

i 

27
.5

00
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ERZİNCAN SANCAĞI   KURUÇAY KAZÂSI 5F

6 

Kaymakam: İbrahim Bey 
Naib: Süleyman Necat Efendi 

  Mal Müdürü: Mehmed Efendi 
Sandık Emini: Kiğork Efendi Müftü: Ali Efendi 

MECLİS-İ İDARE MECLİS-İ DEAVİ 
MENFAAT SANDIĞI 

VEKİLLERİ 

Reis: Kaymakam-ı Kazâ Reis: Naib Efendi 

Emir Muhammed Efendi 
Artin Ağa 

Kirkor Ağa 
Semayesi: 

21.500 

A’zâ-yı 
Tabi’iyye 

A’zâ-yı 
Müntahaba  Mümeyyizan 

Naib 
Müftü 

Mal Müdürü 

Osman Ağa 
Dursun Ağa 

Süleyman Ağa 
Nuhik Ağa 

Abdullah Ağa 
Yusuf Ağa 
Serkes Ağa 

Kâtib: Mehmed 
Talat Efendi 

İdare Kâtibi: Hasan Efendi Tapu Kâtibi: 

Abdulaziz Efendi 

 

KUZİCAN KAZÂSI 

Kaymakam: Hüseyin Rıza Bey 
Naib: Ali Hayali Efendi 

Astablı amire Dördüncü 
Mecidî 

Mal Müdürü: 
Hüseyin Efendi 

Sandık Emini: Nişan 
Ağa 

 

MECLİS-İ İDARE 

R
üt

be
 

MECLİS-İ DEAVÎ 

Reis: Kaymakam-ı Kazâ   Reis: Naib Efendi 

A’zâ-yı 
Müntahaba A’zâ-yı Tabîiyye 

  

Mümeyyizan 

Naib 
Müftü 

Mal Müdürü 

Abdulaziz Ağa 
Mehmed Ağa 
Hüseyin Ağa 
Hoce Kirkor 

Hüseyin Ağa, Hasan Ağa 
Mağdis Arakil 

Kâtib: Süleyman Efendi 

İdare Katibi: İsmail Efendi Vukuat Kâtibi: Mema Adil Efendi 
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ERZİNCAN SANCAĞI   OVACIK KAZÂSI 6F

7 
Kaymakam: Munzur Ağa 
Naib: Hacı İshak Efendi 

Beşinci Mecidî Mal Müdürü: Hasan Efendi 
Sandık Emini: Makadric Ağa 

MECLİS-İ İDARE Rütbe MECLİS-İ DEAVÎ 

Reis: Kaymakam-ı Kazâ 

B
eş

in
ci

 M
ec

id
î 

Reis: Naib Efendi 
A’zâ-yı 

Tabi’iyye 
A’zâ-yı 

Müntahaba Mümeyyizan 

 
Naib 

Müftü 
Mal Müdürü 

 
Temür Ağa 

Hüseyin Ağa 
Mahmud Ağa 

Kipril Ağa 
 

Süleyman Ağa 
Seyyid Mahmud Ağa 

Mustafa Ağa 
Kâtib Mustafa Efendi 

Vukuat Kâtibi: Osman Efendi 

Masat Nahiyesi Müdürü: Hafız 
Abdulhamid Efendi 

İdare Kâtibi: Mahmud Efendi  Kâtib: İsmail Efendi 

MAZGİRD  KAZÂSI 
Kaymakam: Gülabi Ağa 
Naib: Mustafa Efendi 

Astablı 
amire 

Beşinci 
Mecidî 

Mal Müdürü: İsmail Rıza Efendi 
Sandık Emini: Tavit Ağa 

 Beşinci 
Mecidî 

MECLİS-İ İDARE Rütbe  MECLİS-İ DEAVÎ 

Reis: Kaymakam-ı Kazâ   Reis: Naib Efendi 
A’zâ-yı 

Tabîiyye 
A’zâ-yı 

Müntahaba 

  

Mümeyyizan 

Naib 
Müftü 
Mal 

Müdürü 

Eyyub Ağa 
Mahmud Ağa 
Mustafa Ağa 
Hoce Asadur 

Ağa 

Hüseyin Ağa 
Ali Ağa 
Veli Ağa 

Kâti,b: Ramazan Efendi 

İdare Katibi: Mehmed Arif Efendi Vukuat Kâtibi: Mehmed Emin Efendi 
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DÖRDÜNCÜ ORDU-YU HÜMAYÛN DÂHİLİNDE BULUNAN ASÂKİR-İ NİZAMİYE-İ 
ŞAHANE ALAY VE TABUR ÜMERA VE ZABITANLARIN BULUNDUKLARI 

MEVKİİLER (Erzincan ile ilgili olanlar) 7F

8 

Taliye-i Taburları Ümera ve Zabıtanı Nişan Mevkiileri 

İkinci Tabur Binbaşısı Azmi Efendi Dördüncü Mecidî Erzincan 

SAFF-I PİYADE ALAYLARI 

Piyade Birinci Alay Ümera ve Zabıtanı Piyade İkinci Alay Ümera ve Zabıtanı 
Tabur Esami Nişan Mevkiî  

3. Binbaşı Ahmed 
Efendi 

 Erzincan  

 
115 

Piyade Üçüncü Alay Ümera ve Zabıtanı 8F

9 Piyade Dördüncü Alay Ümera ve Zabıtanı 
Tabur Esami Nişan Mevkiî Tabur Esami Nişan Mevkiî 

1. Miralay Ahmed 
Bey 

Kaymakam Ali 
Şevki Bey 

 

E
rz

in
ca

n 1. Binbaşı 
Şevki 
Efendi 

D
ör

dü
nc

ü 
M

ec
id

î 

E
rz

in
ca

n 

Piyade Beşinci Alay Ümera ve Zabıtanı Piyade Altıncı Alay Ümera ve Zabıtanı 

2 Binbaşı Selim 
Ağa 

 Erzincan Miralay Naci Bey Beşinci  
Mecidî 

Erzincan 

 
116 

Seyyar Topçu Alay ve Ümera Zabıtanı 9F

10 Kal’a-i Hakanî Topçu Ümera ve 
Zabıtanı 

Kaymakam Şakir Bey Beşinci 
Mecidî 

Erzincan  

İkinci Binbaşı Hüsnü 
Efendi 

Beşinci 
Mecidî 

Erzincan  
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ORDU-YU HÜMAYÛN-U MEZKÛRE-İ MENSUB BULUNAN ASÂKİR-İ ŞAHANENİN 

ALAY VE TABURLAR ÜMERA VE ZABITANIN BULUNDUKLARI MEVKİLERİ 10F

11 

Redif Üçüncü Alay Ümera ve Zabıtânı 
Redif Dördüncü Alay Ümera ve 

Zabıtânı 

Tabur Esamî Nişan Mevki Tabur Esamî Nişan Mevki 

2. Binbaşı Hüseyin 

Efendi 

Beşinci 

Mecidî 

Erzincan     

 
118-120 

ERZURUM VİLÂYETİ DÂHİLİNDE BULUNAN ASÂKİR-İ ZAPTİYYENİN TABUR VE 
BÖLÜKLERİ ZABITANININ BULUNDUKLARI MEVKİİLERİ 11F

12 

Beşinci Erzincan Taburu Zabıtanı 12F

13 

 Tabur Ağası Nazif Bey 
Hesab Emini Abdurrahman Galip Efendi 

Erzincan 

Bölük Bölük 
Ağaları 

Mevkileri Muavinleri Mevkileri Jurnal esâmı Mevkileri 

Sü
va

ri
ya

n  
1. 

Ahmed 
Latif Bey 

Erzincan Abdullah 
Ağa 

Erzincan Ethem Efendi Erzincan 

Pi
ya

di
gâ

n 

 
1. 

Ahmed 
Fuad 

Efendi 

Erzincan Kasım 
Efendi 

Hozat Abdurrahman 
Efendi 

Erzincan 

 
2. 

Mehmed 
Ağa 

Kemah Mehmed Ali 
Ağa 

Ovacık Mehmed Nedim 
Efendi 

Kemah 
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120 
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1 - - - - - - 1 Alay Beyi 
S I N

 I F – I    S Ü
 V

 A
 R

 İ Y
 A

 N
 

E
R

Z
U

R
U

M
 V

İÂ
Y

E
T

İ A
SÂ

K
İR

-İ ZA
PT

İY
E

 A
LA

Y
 V

E
 T

A
B

U
R

L
A

R
IN

IN
 M

İK
TA

R
 M

E
V

C
U

D
U

 
13F 14 

1 - - - - - - 1 İdare 
Emini 

5 1 - 1 1 1 - 1 Tabur 
Ağası 

8 1 - 1 1 1 - 4 Hesap 
Emini 

16 1 2 1 3 3 1 5 Bölük 
Ağası 

16 1 2 1 3 2 1 5 Muavini 

16 1 2 1 3 3 1 5 Jurnal 
Emini 

134 9 16 7 24 24 9 45 Kol Vekili 

134 9 16 7 24 24 9 45 Muavini 

720 72 102 52 122 152 52 162 Neferât 

1043 94 140 74 181 210 73 270 Yekûn 

14 3 1 1 2 4 1 3 Bölük 
Ağası 

S I N
 I F – I  P İ Y

 A
 D

 E G
 Â

 N
 

14 3 1 1 2 4 1 3 Muavini 

14 3 1 1 2 4 1 3 Jurnal 
Emini 

98 14 5 5 16 32 5 21 Kol Vekili 

98 14 5 5 16 32 5 21 Muavini 

769 112 37 37 122 265 27 168 Neferat 

1042 147 50 51 161 333 50 220 Yekûn 

2.055 241 490 115 342 544 123 490 İcmâl 

Y
ekûn 

E
rzincan 

Sancağı 

B
ayezid 

Sancağı 

K
ars 

Sancağı 

M
uş 

Sancağı 

V
an 

Sancağı 

Ç
ıldır 

Sancağı 

M
erkez 

V
ilâyet 

E
sam

i' 
E

lviye 
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122-127 

RÜSÛMAT DAİRESİ 14F

15 

 

 

Rüsûmat Nazırı: Mehmed Ali Efendi 

 

Mütemayiz 

 
Üçüncü 
Mecidî 

 

125 

ERZİNCAN SANCAĞI 15F

16 

Müdür: Ferid Efendi 

Kâtibi Sânî: Artin Efendi 

Birinci Fabrika Me’muru: Abdurrahman 

Efendi 

İkinci Fabrika Me’muru: Abdullah Vehbî 

Efendi 

Ma’a Kitabet Kemah Me’muru: Hüseyin 

Efendi 

Fabrika Me’muru Refiki: Hâfız Mehmed 

Efendi 

Tercan Rüsûmat Me’muru: Halid Efendi 

Kiğı Rüsûmat Me’muru: Mustafa Mahir 

Efendi 

Mazgird Rüsûmat Me’muru: Halil Efendi 

Hozat Rüsûmat Me’muru: Ömer Lütfi 

Efendi 

Başkâtib: Burhan Efendi 

Sandık Emini: Karpil Efendi 

Refiki: Batros Efendi 

Refiki: Ali Efendi 

Fabrika Me’muru: Mehmed Efendi 

Ma’a Kitabet Kelkit ve Şiran 

Me’muru: Osman Efendi 

Ma’a Kitabet Kuruçay Me’muru: 

Mehmed Hamdi Efendi 

Kâtib: Abdurrahman Efendi 

Kâtib: Numan Efendi 

Kâtib: Mehmed Nazım Efendi 

 

 

 

 

 
15 1292  (1875) Erzurum Vilâyet Salnâmesi; Erzurum, Pasin, Bayburd, Van, Kars, Bayezid.Çıldır 

ve Muş Sancak ve   Kazâ Rüsûmat daireleri, s. 122-124 
16 1292  (1875) Erzurum Vilâyet Salnâmesi s. 125 
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126 

MEMLAHAME’MURLARI 

TERCAN Kazâsında Kâim Göl Memlihaları 16F

17  

Mahlis MemlahaMemuru: Hamdullah Efendi 
Kâtib: Abdurrahman Efendi 

Kızılça Me’muru 
Kâtib: Mehmed Efendi 

Kemsur MemlahaMe’muru: Mustafa Efendi 
Kâtib: Akif Efendi 

Barmak MemlahaMe’muru: Derviş Efendi 
Kâtib: 

Yaklağam MemlahaMe’muru: Ahmed Şükrü 
Efendi 

Kerneki Me’muru: Yusuf Efendi 

 

 

 

KEMAH MEMLİHALARI MERKEZİ 

 Merkez Müdürü: Veli Cemaleddin Efendi 

Kâtib: Mustafa Efendi 

Sandık Emini: Hasan Hüsnü Efendi 

Kapıcıbaşı  

 
Yerhan MemlahaMe’muru: Hüsnü Beğ 

Kâtib: Şerif Efendi 
Küleris MemlahaMe’muru: Mehmed Efendi 

Kâtib: Mustafa Efendi 
Kapıkuranlar MemlahaMe’muru: Hasan Efendi 

Kâtib: Hüsnü Efendi 
Ma’a Kitabet Aliler MemlahaMe’muru: Mikdat Efendi 

Ma’a Kitabet Kantaş Me’muru: Osman Efendi 
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127 

MA’A KUZİCAN VARTİK MEMLAHALARI MERKEZİ 17F

18 

Merkez Müdürü: Haşim Efendi 
Güneli MemlahaMe’muru: Hüseyin Efendi 
Hobir MemlahaMe’muru: Mustafa Efendi 
Ağa MemlahaMe’muru: Mustafa Efendi 
Kur MemlahaMe’muru: Selü Bey 

Kâtib:Mustafa Ta’at Efendi 
Kâtib: Yusuf Efendi 
Kâtib: Mehmed Efendi 
Kâtib: Mehmed Efendi 
Kâtib: Beyzade Efendi 

Ma’a Kitâbet Takezek Me’muru: İbrahim Efendi 

Sağırkıya MemlahaMe’muru: Halil Ağa Kâtib: Halil Efendi 

ERZURUM RÜSÛMAT NEZARETİ DAHİLİNDE KÂİN BİLCÜMLE RÜSÛMAT VE 
MEMLAHA İDARELERİNİN SEKSEN DOKUZ SENESİ MARTI İBTİDASINDAN 
ŞUBATI NİHÂYETİNE DEĞİN BİR SENELİK HASILATIYLA MESARİFATINI 
MÜBEYYİN CEDVELİDİR:  

HASILAT SARFİYAT 

 Kuruş Para  Kuruş Para 

Gümrük 3.756.600 8 Ma’aşat 768.574 13 

Duhan 463.518 30 Mesarifat 234.263 2 

Meskerât 115.314 12 Yekûn 1.002.837 15 

Tuz varidatı 2.642.011 15    

Yekûn 6.977.954 25    

Doksan senesinin icmâl evrakı mülhakatından vürud etmediğinden o dâhi sene-i 

atiye salnâmesine derc olunacaktır. 
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128 
ERZURUM VİLÂYETİ TELGRAF VE POSTA ME’MURLARI 18F

19 

Sınıfı Erzurum Vilâyeti Telgraf ve Posta Müfettişi: Rıza Bey Sınıfı 

3. 
 

1. 
 
 

Erzincan Telgraf ve Posta Müdürü: Raif 
Efendi 

Ser Muhabere Me’muru: Hüseyin Efendi 
Muhabere Me’muru: Ragıp Efendi 

Mama Hatun Telgraf 
Me’muru:  Mehmed 

Efendi 

3. 

129 
ERZURUM VİLAYETİ DÂHİLİNE BULUNAN TELGRAF MERKEZLERİNDEN BER-

VECH-İ ZİR MAHALLERE KEŞİDE KILINACAK TELGRAF ÜCÛRAT-I 19F

20 
10 (Kuruş) Merkezden mülhak Livâ Merkezlerine 

15 Trabzon, Sivas, Diyarbekir, Bağdat Vilâyetleriyle Mülhakatına 
30 Suriye, Kastamonu, Ankara, Haleb Vilâyetleriyle Mülhakatına 
40 Konya, Hüdâvendigâr, Cezayir Bahr-i Sefid, Vilâyetleriyle Mülhakatına 
45 Dersa’âdet ve Mülhakatına 
50 Edirne, Aydın Vilâyetleriyle Mülhakatına 
60 Selânik, Tuna Vilâyetleriyle Mülhakatına 
70 Bosna, İşkodra Vilâyetleriyle Mülhakatına 

Bâlada muharrer ücûrat yalnız yirmi kelime içün olub yirmi kelimeyi geçtikten sonra beher on 
kelime içün nısf ücret zam olunur.  

ERZURUM VİLÂYETİ DÂHİLİNDE BULUNAN TELGRAF MERKEZLERİNDEN 
MISIR VİLÂYETİNE KEŞİDE KILINACAK TELGRAF UCÛRATI 

Frank Esâmî-i Merâkiz Frank Esâmî-i Merâkiz 
27 Erzurum Merkez 27 Erzincan 
36 Van 27 Mamahatun 
27 Muş 27 Bayezıd 
27 Oltu 27 Kars 
27 Bitlis 27 Ekânis 

 
27 Bayburd 
27 Ardahan 

27 Karahisar-i Şarkî (Hariç Vilâyet) 27 Gümüşhane (Hariç Vilâyet) 
Mısır Vilâyetinde bulunan bi’l-cümle merakız-ı telgrafieyye ber-vech-i muharrer 

merkezlerinden keşide kılınacak yirmi kelimelik tegrafnameler içün ber-vech-i meşruh ücret 
alınacak ve yirmi kelimeyi geçtikten sonra beher on kelime içün nısf ücret zam olunacaktır. 

 

 
19 1292  (1875) Erzurum Vilâyet Salnâmesi s. 128 
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130 

MERÂKIZ-I TELGRAF-I MEMALİK İRAN 20F

21 

Tahran İsfahan Abada Miyana Esterabad Keşan Deşt Zengan Bedfruş 

Kadrun Sadi Kirmanşah Hemedan Gazin Şiraz 
Firûze 

Guh 
Kum Tebriz 

ERZURUM VİLÂYETİ DÂHİLİNDE BULUNAN TELGRAF MERKEZLERİNDEN 

MEMALİK-İ İRANİYYE’YE KEŞİDE KILINACAK TELGRAF UCÛRATI  

Frank Esâmî-i Merâkiz Frank Esâmî-i Merâkiz 

16 Erzurum Merkez 16 Erzincan 

16 Van 16 Mamahatun 

16 Muş 16 Bayezıd 

16 Oltu 16 Kars 

16 Bitlis 16 Ekânis 

21 Karahisar} Hariç Vilâyet 16 Bayburd 

  16 Ardahan 

  21 Gümüşhane} Hariç Vilâyet  

Bâlâda muharrer Memalik-i İraniyye’nin her hangisine olursa olsun Erzurum Vilâyeti 

Merâkızlerinden keşide kılınacak yirmi kelimelik tegrafnameler içün ber-vech-i meşruh ücret ahz 

olunacaktır ve yirmi kelimeyi geçtikten sonra beher on kelime içün nıfs ücret zam olunacaktır.  
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131 

POSTA TA’RİFESİ 21F

22 

Şeref Sunûh eden irâde-i seniyye-i Hazret-i Pâdişâhî mûcibince postahâne-i 

âmirenin mektûb ve emânet ta’rifesinden bu def’a bazı eşya ta’rifesi ta’dil edilmiş 

olduğundan ta’rife-i cedide mucibince postalar ile naklolunan mekâtib ve emânet 

içün ahz icâb eden ucûrât    

MEKTÛB VE EMÂNET TA’RİFESİ 

Kadimden beri beynen-nas meşhûr ve müsta’mel olan kıyyenin üç dirhemi 

dirhem-i  â’şârı hesabıyla on grama i’tibar olunarak beher on gramlık mektûbdan 

bir saatten yüz saat mesafeye kadar altmış para ve yüzbir saatten iki yüz saat 

mesafeye kadar üç kuruş ve iki yüz bir saatten ilerisi içün hudûd-ı hakaniyeden 

nihayet-i mesafeye kadar altı kuruş ücret ahz olunur ve on gramdan fazla gelen 

mekâtibden fazlasına nısf ücret zamm olunur. 

Altun emânetin beher bin kuruşu içün saatte üç ve sim mecidiye kezâlik beher bin 

kuruş içün saatte altı ve metalikin beher bin kuruşu içün kezalik on iki pare ücret 

alınır ve meskûkât-ı nühasiyenin postalar ile nakli memnu’dur. 

Postalarla tevdi olunacak mekâtib ve matbuatın üzerine yapıştırılacak pulların 

esman ve elvanı 

Elvân Fî -Pâre Elvânı Fî- Kuruş 

Sarı 40 Kırmızı 20 

Yeşil 20 Mai 5 

Mor 10 Turuncu 2 
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132 

DÂHİL-İ VİLÂYETTE BULUNAN MEKÂTİB-İ RÜŞDİYYE 22F

23 

(Erzincan Sancağında Vazifeli Olanlar) 

Mevâkî Muallim-i 
Evvel Muallim-i Sâni Mubassıran Aded-i 

Şâkirdân 

Tercan  Salih Efendi Dursun Efendi 25 

Erzincan  Hacı Sıddık Efendi Ahmed Efendi 56 

Kemah Mahmud 
Efendi 

Mehmed Hamdi 
Efendi 

Abdülaziz 
Efendi 21 

Ovacık  Abdullah Efendi Mehmed Efendi 27 

Mazgird  Mustafa Asım Efendi Hüseyin Efendi 31 

 

134 

VİLÂYET DAHİLİNDE BULUNAN RÜESAY-I RUHANİYYE 

(Erzincan’da Bulunanlar) 23F

24 

Bulundukları Mahal Esamî 

 

Ermeni Milleti 

 

Erzincan Sancağı 

 

Kirkor  Efendi 

 

 

 

 
23 1292  (1875) Erzurum Vilâyet Salnâmesi s. 132 
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135 

VİLAYETİN DOKSAN SENESİ BÜTÇESİDİR 24F

25 

VARİDAT MA’AŞAT VE MESARİFAT 

Kuruş  Kuruş  
7.127.754 Mal Vergü 6.830.451 Birinci Kısım Umur-u 

Dâhiliye 
2.522.221 Bedel-i Askerî 5.550.977 İkinci Kısım Umur-u 

Maliye 
21.299.638 Ma’a Rabia Aşar 

Maktura 
1.292.076 Üçüncü Kısım Umur-u 

Şer’iye Devayi 
2.658.040 Kezalik Ma’a Rabia 

Emanet Aşar 
159.656 Dördüncü Kısım Umur-u 

Maarif 
11.222.035 Hasılat-ı Ağnam … Beşinci Kısım Umur-u 

Ticaret 
5.139.002 Ma’a Hasılat Tabur-u 

evrak Sahiha ve 
Tezakir ve Varidat-ı 
Saire 

232.100 Altıncı Kısım Umur’u 
Nafia 

50.969.241 Yekûn 14.065.210 Yekûn 

VİLÂYETİN MENAFÎ SANDIKLARI SERMAYESİ 
Kuruş  Kuruş  

257.000 Erzurum Kazâsı 797.556 Nakl-i Yekûn 

129.310 Bayburd Kazâsı 208.500 Erzincan Sancağı 

152.223 Pasinler Kazâsı 87.971 Van Sancağı 

76.526 İspir Kazâsı 68.587 Muş Sancağı 

58.467 Hınıs Kazâsı 671.200 Kars Sancağı 

38.727 Tercan Kazâsı 67.212 Bayezid Sancağı 

85.300 Kiğı Kazâsı 386.234 Çıldır Sancağı 

797.556 YEKÛN 2.286.261 CÜMLE YEKÛN 
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136-139 

ERZURUM VİLÂYET DAHİLİNDE KÂİN ELVİYE-İ MÜLHEKADA 
BULUNAN NAHİYELERİN TÂBİ’ OLDUKLARI KAZÂYA VE KAZÂLARIN 
MERKEZ VİLÂYETE OLAN MESAFELERİNİ MÜBEYYİN CETVELDİR. 25F

26 

ERZURUM SANCAĞI 26F

27 

Merkez-i 
Vilâyete Bu’du 

Merkez-i Kazâya 
bu’du Esâmi-i Kazâ ve Nevâhî 

Saat Saat 

16  
 Tercan Kazâsı 

139 

ERZİNCAN SANCAĞI 27F

28 

Merkez-i 
Vilâyete Bu’du 

Merkez-i Livâya 
Bu’du 

Merkez-i Kazâya 
bu’du 

 
Esâmi-i Kazâ ve 

Nevâhî Saat Saat Saat 

32   Erzincan Kazâsı 
. .. .. Refahiye Nahiyesi 

47  15 Gercanis Nahiyesi 

44 12  Kemah Kazâsı 

56 24  Kuruçay Kazâsı 

29 10  Kuzican Kazâsı 

68 26  
 

Mazgird Kazâsı 

56 24  
 

Ovacık Kazâsı 

.. .  Masat Nahiyesi 

 

 

 

 
26 1292 (1875) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.136 -139 (Erzurum, Kars, Van, Muş, Bayezid ve 

Çıldır Sancakları) 
27 1292 (1875) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.136 (Tercan o tarihlerde Erzurum Sanacağına bağlı 

bir kazâ idi.) 
28 1292 (1875) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.139 
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140 

ZİRDE MUHARRER SANCAKLAR DÂHİLİNDE KÂİN KAZÂ VE 
NAHİYE VE KARYELEDE BULUNAN MÜSLİM VE GAYR-I MÜSLİM 

NÜFUS-I ZEKÛR İLE HÂNE VE KURASININ MİKDARINI MÜBEYYİN 
CEDVELDİR: 28F

29 

ERZURUM SANCAĞI 

E
sâ

m
î-i

 
K
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K
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Tercan Kazâsı 
29F

30 
29 2560 -- -- --- 200 3.614 8.191 12.005 

142 

ERZİNCAN SANCAĞI 30F

31 

Esâmî-i Kazâ ve 
Nevâhi K

ar
â 

H
an

e Nüfus-u Zekûr 

Ermeni Rum İslâm YEKÛN 

Erzincan Kazâsı 97 9.562 5.114 22 13.177 18.273 

Refahiye Nahiyesi 144 2.528 394 766 6.740 7.900 

Kemah Kazâsı 56 2.124 1.676 197 4.953 6.826 

Kuruçay Kazâsı 62 927 1.041 .. 2.780 3.821 

Kuzucan Kazâsı 112 2.410 741 .. 5.853 6.594 

Ovacık Kazâsı 176 2.293 416 .. 5.991 6.407 

Mazgirt Kazâsı 499 3.088 942 .. 6.543 7.485 

YEKÛN 1.147 23.622 10.324 985 45.997 57.306 

 

 

 

 
29 1292 (1875) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.140-144 (Erzurum, Van, Bayezid, Muş, Kars ve 

Çıldır Sancakları) 
30 1292 (1875) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.139 (Tercan o tarihlerde Erzurum Sanacağına bağlı 

bir kazâ idi.) 
31 1292 (1875) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.142 
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145-150 

DÂHİL-İ VİLÂYETTE KÂİN ME’ABİD VE EMÂKİN MİKTARINI MÜBEYYİN 
CEDVELDİR 31F

32 

ERZURUM SANCAĞI 

Tercan Kazâsı 32F

33 
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1 1 23
 

3 1 43
8 1 1 1 28
 

2 42
 

1 2 22
  

 

 

 
32 1292 (1875) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.145-150 (Erzurum, Van, Kars, Bayezid, Çıldır, ve 
Muş Sancakları) 
33 1292 (1875) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.145-146 (Tercan o tarihlerde Erzurum Sanacağına 

bağlı bir kazâ idi.) Tablonun düzeni için Tercan Kazâsında Cins-i Emlâk kısmında mevcut 
olmayanlar alınmamış ve tablo şekli değiştirilmiştir. 
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151 

ERZİNCAN SANCAĞI 33F

34 

CİNS-İ EMLÂK 
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Camii ve Mesacid 1 2 1 12 27 50 202 295 

Medâris -- -- -- 1 3 -- 19 23 

Rüşdiye Mektebi 1 1 -- -- 1 --1 1 4 

Mekteb-i Sıbyan-ı 

İslâm 
1 3 1 20 40 25 152 242 

Mekteb-i Sıbyan-ı 

Hristiyan 
1 -- 1 4 8 7 25 46 

Kilise 7 6 11 5 10 13 35 87 

Hükümet Konağı 1 1 1 -- -- 1 1 5 

Han  1 2 -- 1 5 1 8 18 

Dükkân 55 20 12 4 215 10 1358 1675 

Hamam -- 1 -- -- 1 -- 4 6 

Fırın -- 1 2 1 3 1 9 18 

Değirmen -- -- -- -- -- -- 1 1 

Bezirhâne -- -- -- -- -- -- 12 12 

Debbağhâne -- -- -- -- -- -- 1 1 

Kışla 1 1 -- -- -- -- 1 3 

Hastahane 1 1 -- -- -- -- 1 3 

Telgrafhane -- -- -- -- -- -- 1 1 

Cebehane -- 1 -- -- -- -- 1 2 

Debboy -- -- -- -- -- -- 1 1 
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152-155 

VİLÂYETİN HUBUBÂT VE NEBÂTÂT İSTATİSTİK CEDVELDİR 34F

35 
(Erzincan ile ilgili kısım) 

Erzincan Sancağında beher kilesi= 170 kıyye 

Esâmi-i Elviye Buğday 
Kile Arpa Kile Zegerek 

Kile 
Çavdar 

Kile 

Darı 
Kile 

 

Erzincan Sancağı 858.000 444.000 15.030 --- 74.100 

 Ceviz 
Kıyye 

Duhan 
Kıyye 

Bamya 
Kıyye 

Zeytun 
Kıyye 

Pamuk 
Kile 

Erzincan Sancağı 5.585 6.929 2.500 --- 86.000 

 Nohut 
Kjyye 

Mecimek 
Kıyye 

Bakla 
Kıyye 

Fasülye 
Kıyye  

Erzincan Sancağı 1.450 --- --- 30.030  

 
Kavun 
Karpuz 
Kıyye 

Soğan 
Kıyye 

Prinç 
Kıyye 

Patates 
kıyye  

Erzincan Sancağı 230.000 257.000 --- 10.000  

 Fındık 
Kıyye 

Badem 
Kıyye 

Vişne 
Kıyye 

Kiraz 
Kıyye 

Elma 
Kıyye 

Erzincan Sancağı --- --- 6.150 3.400 11.750 

 Şeftali 
Kıyye 

Zerdali 
Kıyye 

Erik 
Kıyye 

İğde 
Kıyye 

Keten 
Kıyye 

Erzincan Sancağı --- 20.500 26.500 --- --- 

 Armut 
Kıyye 

Üzüm 
Kıyye 

Ayva 
Kıyye Dut Kıyye  

Erzincan Sancağı 6.200 61.000 --- 233.000  

 Lazut 
Kıyye Çiriş Kıyye Şalgam 

Kıyye 
Lahana 
Kıyye  

Erzincan Sancağı --- 2.000 --- 78.200  
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156-158 

VİLÂYETİN HAYVÂNÂT İSTATİSTİK CEDVELDİR35F

36 

(Erzincan ile ilgili kısım) 

Esâmi-i Elviye Öküz 
Aded 

Manda 
Aded 

Malak 
Aded 

Boğa 
Aded 

İnek 
Aded 

Erzincan Sancağı 14.200 5.000 850 230 24.200 

 Tay Aded Koç Aded Dişi 
Koyun 

Kuzu 
Aded Teke Aded 

Erzincan Sancağı 3.530 13.100 167.350 66.300 9.500 

 Dana 
Aded 

Aygır 
Aded 

Kısrak 
Aded 

İğdiş 
Aded 

 

Erzincan Sancağı 6.050 1.475 1.250 ---  

 Dişi Keçi 
Aded 

Oğlak 
Aded 

Ester 
Aded 

Hımar 
Aded 

 

Erzincan Sancağı 145.405 59.600 3.650 16.000  

 
Arı 
Kovanı 
Aded 

Keçi, 
Koyun 
Derisi 
Kıyye 

Manda 
Öküz 
Derisi 
Kıyye 

İpek 
Kozası 
Kıyye 

 

Erzincan Sancağı 13.100 30.500 9.000 ---  

 Yapağı 
Kıyye 

Tiftik 
Kıyye 

Keçi Kılı 
Kıyye 

---  

Erzincan Sancağı 83.000 --- 82.000 ---  
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159 

DÂHİL-İ VİLÂYET’DE MERÂKID-I MUKADDESLERİ EL-YEVM MEVCÛD 
VE MÜŞTEHÎR ZİYÂRETGÂH-I SAGİR VE KEBÎR OLAN ZEVÂT-I İZAMDAN 

BAZILARI MÜCMELEN BEYAN OLUNUR. 36F

37 
Tercan Kazâsı’nda Akkoyunlulardan Server_i Sultan nam Mama Hatun ve İspir 

Kazâsı’nda Kibâr-ı Sahabe-i Nebevî’den Seyyid Vakkas Hazretleriyle Davud 
Halife ve Kara Ahmed defin-i Hak rahmet olmuşlardır.  

Erzincan’da Cezvini Dağı’nda Âl-i Kerîm’l-Hisâl-i Nebevî’den Aceb Şir Gazi 
ile Ehlullahdan Pir Mehmed ve Halilullah Çelebi ve Terzi Baba ve dokuzdan 
mütecaviz ûlum-ı zahire ve bâtneyi câmi’ ve  kerâmet-i zâtiyye lâmi’ zevat-ı 
izâmın türbe-i mahsûsaları tecelligâh-ı ilâhi ve cümleye ziyaretgâh olduğu gibi 
Kemah’da dâhi Âl-i Selçuk’dan Sultan Melik Mengücek Gazi ve Refahiye’de 
Seyyid Sinan Gazi türbe-i mahsûsalarında mazhar-ı rahmet-i hayy-i lâyemût ve 
ziyaretgâh-ı sipah-ı âlemi lahut ve nâsut olmuşlardır. 
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161-188 

VİLÂYET DÂHİLİNDE HUSÛLE GELEN MA’MÛLAT VE MENSÛCAT İLE 
MEVCÛD BULUNAN ME’ADİN VE ORMAN VE ENHAR VE 

KAPLICALARIN NEV’İ VE KEYFİYYATI 37F

38 

165-166 

ERZİNCAN SANCAĞI’NIN MA’MÛLÂT VE MENSÛCÂTI38F

39 

Livâ-i mezburun makarrı olan Nefs-i Erzincan’da haffafiye ve sarrâciye ve 

mûytabiyye ve ehram ve seccâde gibi her nev’i ma’mulat-ı piraye-i çâr sûy-ı 

husûl ve demir ve gümüşe müte’allık şeyler dahî ma’mul olarak bu cümleden 

nühas ma’mulâtı Merkez-i Vilâyet’e ve mahall-i sâireye gönderilerek senevî on 

beş yirmi bin kıyye mikdârı sarf olunur. Mensûcatdan havlu ve hamam takımı ve 

yünden ma’mul çatma yastık ve oda döşemesi ve iplik alacaları ve bazı 

karyelerde Acem şalına müşabih bir nev’i şal nesc ve i’mal ve emtia-i 

mezkûreden Derûn-u Liva’da belağan mâ-belağ sarf olunduktan başka 

Dersa’âdet ve Merkez-i Vilâyet ve mahall-i sâireye dahî irsal kılunur. Liva-i 

Mezbur tevâbi’inden Kemah ve Kuruçay ve Kuzican ve Mazgird ve Ovacık 

kazâlarıyla Gercanis Nahiyesi Kur’asında dahi kilim ve keçe ve eldiven ve çorap 

ve aba gibi yünden mensucat imal olunur. Derûn-u liva ve etraf enhâda sarf ve 

füruht edülür. Mensucattan ipek alacası denilen müteaka buralarca manusa 

ta’biriyle şöhretyabdar nefs-i Erzincan’da gayet al’a olmak üzere senevi üç dört 

yüz bin top kadar nesc ve i’mal ve her tarafa irsal ile kemal revaç üzre satılır. 

 

 

 

 

 
38 1292 (1875) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.161-188 (Erzurum, Van, Kars, Çıldır, Ardahan, 

Bayezid ve Muş Sancakları 
39 1292 (1875) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.165-166 



 
 

379 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

380 
 

168-169 

ERZİNCAN SANCAĞINDA OLAN MEADİN 39F

40 

Ovacık Kazâsına tâbi’ ve Makarr-ı Kaymakami olan Hozat Kasabası’na iki ve 

beş ve sekiz saat mesafede vâki’ İyn ve Vank ve Sin Karyeleriyle mevaki’-i 

sâirede müteaddid altın ve gümüş ma’denleri olduğu gibi bunların i’mali 

halinde etrafındaki mâ’i cârî ve ormanlar dahî derece-i kifâyededir. Bunlardan 

altın m’adeni deyu meşhur olan Vank Karyesi’ndeki ma’den ezmine-i salifede 

işledilüp  cevher ihracı içün hafr olunan mağaralarda el-haza mevcud inde’l-

a’mal menafi’-i vefire husûlü me’muldür. Bunlardan ma’ada Dersim 

Cebeli’nde daha bir hayli me’adin mevcûd ise de nev’ileriyle derece-i 

servetlerinin bilinmesi lehtelkeşefat-ı fenniyyeye muhacibdir.  

Refahiye Nahiyesi’nde mürdesenk ma’deni olub eğer ki bir aralık Dördüncü 

Ordu’yu Hümâyûn tarafından i’mal ettirilmiş ise muahharen terk olunmuştur. 

Kemah Kazâsı’nda kâin Erkağan Karyesi’nde gayet nemalı bir kömür ma’deni 

bulunub celb edilen numunesine nazaran birinci derecede iştiale müsteid  ise de 

oralarca bir güne vapur ve fabrika olmadığı gibi hatab ve ködek dahî 

mebzuliyeti cihetiyle celb ve işâl olunmamaktadır. Kazâ-i mezburda Sebuh dağı 

damınlarında ? bu kere gayet a’la bir nühas (bakır) ma’deni keşf olunmuştur.  
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175-176 

ERZİNCAN SANCAĞI’NDA OLAN ORMANLAR 40F

41 

 

Ovacık ve Mazgird kazâlarında tulen ve arzan beşer ve onar saat mikdarı 

büyük ormanlıklar olup ekser pelit ta’bir olunan meşe ve ba’zen kavak ağacından 

ibaret olmakla bu ormanların yalnız ihtiyacat-ı mahalliyeye sarf ve bazen 

ma’den-i hümayun içün kömür ihrak olunup sarf olunur.  

Kuzican Kazâsında tulen ve arzan üçer ve beşer saat imtidadında kavak ve meşe ve 

ceviz ağaçlarıyla mahlut kezalik kebir ormanlar olup Kazâ-yı Mezbur ahalisi 

hanelerinde ihrak bazen Erzincan’a götürüp füruht ederler ve meşe yapraklarıyla dahi 

keçileri beslerler.  

Refahiye Nahiyesinde müteferrik olarak tulen ve arzen üçer dörder saat miktarı 

ormanlar olup ekser escarı çam ve meşe ağacından ibarettir. Mezkûr ağaçlarından 

arabalar ile Erzincan’a nehr-i Fırat vasıtasıyla Kemah ve Eğin Kazâlarına sevk ve 

füruht edilir ve Keban Ma’den-i Hümayunu Kalhanesi içün dahî nehren Konuk 

iskelesine sevk olunur.  

Kuruçay Kazâsı cebellerinde bazı ufak ormanlık olup yalnız mahrukat-ı 

mahalliyeye sarf olunur.  
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182-183 

ERZİNCAN SANCAĞINDA OLAN ENHAR 41F

42 

Nehri Fırat Erzincan ve Kemah Kazâları vasatından cereyan ederek Keban 

Ma’den-i Hümayun’u civarında Çat nam mahalde nehr-i Murad ile birleşir ve 

Refahiye Nahiyesi dağlarında nebean ve Kemah cihetine cereyan eden Kömür 

Çayı dahî Kemah Kazâsı altında mezkûr nehr-i Fırat’a mansıb olur. 

Ovacık Kazâsına merbut Ziyaret Karyesinden tabi olan Munzur Nehri meşhur 

Mercan suyu bazı bazı ufak çaylar ile birleşmesinden naşi kesb-i cesamet ederek 

Mazgird ve Çarsancak Kazâları derunundan mürur ile nehr-i Murad’a karışır. 

Kuruçay Kazâsında Kandil Karyesinden nebean ve Şimalden cenuba doğru 

cereyan eden Kandil Nehri dahî kezalik bazı ufak sular ile birleştikten sonra 

Karabudak Çayı namını alarak Hosta Sefinesi civarında mansıb olur. Enhar-ı 

mekurenin Erzincan Sancağı dairesinde bulunan mahallerde azlığı ve bazı 

mevan’n vücudu hasebiyle kelek işlemesi olamaz. Fakat yalnız nehr-i Fırat’ta 

Kemah’tan aşağı kelek işlemekte ve Eğin ve bazı mahal-i kariyeye zahire 

vesaire nakl edilmektedir. 
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187 

ERZİNCAN SANCAĞI’INDA OLAN KAPLICALAR 42F

43 

Erzincan Kasabası’nda iki saat mesafede Norgâh ve Çakırman Karyeleri meyânında 

kükürtlü ve harâreti mu’tedil  bir kaplıca olup bazı emraza nef’i vardır. 

Kuzican Kazâsı’nda Hasan Gazi ve Bozağa Karaderbendi Karyeleri meyanında bir adet 

kaplıca olub emrâz-ı cildiyeye nef’i mücerreb olmakla pek çok adamlar li-ecli’l-istişifa 

yıkanurlar. 

Mazgird Kazâsı’nda Bağın Karyesi civarında kâin kaplıca rih ve sızı gibi illetleri dâf’idir 
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7.  1293 (1876) Erzurum Vilâyet 
Salnâmesi 
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ERZURUM VİLÂYET SALNÂMESİ 

 

 

 

Hicri: 1293 

Miladi: 1876 

7. Def’a 

  



 
 

389 
 

79 

ERZURUM VİLAYETİ 43F

44 

TERCAN KAZÂSI 

 Kaymakam : Hacı Hafız Hasan Hilmi Efendi 

Naib :  Mehmed Arif Efendi 

Mal Müdürü : Bekir Sıdkı Efendi 

Sandık Emini : Avidisel Ağa 

 

MECLİS-İ İDARE MECLİS-İ DEAVÎ 

Reis : Kaymakam-ı Kazâ Reis : Naib Efendi 

A
’

z 
â 

Mustafa Bey 

Münhal 

Murahhas 

Elkisan Ağa M
üm

ey
yi

za
n  

Dede Mustafa Efendi 

Münhal 

Kâtib : Hacı Faik Efendi Kâtib : Hüseyin Rıza Efendi 

MENFAAT SANDIĞI VEKİLLEREİ ME’MURİYN-İ SAİRE 

Şeyh Hasan Efendi 

Artin Ağa 

Kâtib ve Sandık Emini : Hacı Efendi 

Sermayesi:  

39.027 

Vukuat Kâtibi : Mehmed Mahir 

Efendi 

Tapu Kâtibi : Halil Efendi 

Rüsûmat Me’muru : Halid Efendi 
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109 

ERZİNCAN SANCAĞI 44F

45 

Mutasarrıfı:  Rumeli Beylerbeyülü Payelülerinden Mehmed Hurşid Paşa 

 MEMURİN-İ LİVA  
 

Naib: Mehmed Hilmi Efendi,  (Müderris)     Müftü: Mehmed Arif Efendi,  
Muhasebeci: Halil Faik Efendi  (Salise) 

Efkâf Muhasebecisi: Hasan Vehbi Efendi,   Tahrirat Müdürü: Numan Saib Efendi 

MECLİS-İ İDARE-İ LİVA 
R

üt
be

 

N
iş

an
 

MECLİS-İ TEMYİZ-İ LİVA 

R
üt

be
 

N
iş

an
 

Reis: Mutasarrıf-ı Liva   Reis: Naib-i Liva 

R
ab

ia
 

  
 

  

A’zâ-i 
Tabîiyye 

A’zâ-i 
Müntahaba   Mümeyyizan 

Naib 
Müftü 

Muhasebeci 
Tahrirat 
Müdürü 

Hacı Rauf Bey 
Hacı Mehmed 

Bey 
İstepan Ağa 
Civan Ağa 

Sa
ni

ye
 

 
Sı

nı
f-

ı S
an

iy
es

i 
 

Abdülhalim Efendi 
Mehmed Tahir Efendi 
Panika Efendi, 
Hoce Artin 

Başkâtib: Mustafa Mümtaz 
Efendi 

Refiki: İzzet Efendi 
Diğeri: Mustafa Kâmil Efendi 

Başkâtib: Hüsnü Efendi 
Refiki: Mahmud Nuri Efendi 

Mustandık-ı evvel: Hafız 
İbrahim Efendi 
Refiki: Etem Efendi,  Pertev 
Efendi 

MECLİS-İ DAİRE-İ BELEDİYE 
 Reisi: Mustafa Rıfat Efendi 

Avnullah  Bey 
Salih Zeki Efendi 

Sandık Emini : Şevket Efendi A
’

z 
â Abdülaziz Ağa 

Hampo Ağa 

Memleket Baytarı : Kaşif Efendi 
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ERZİNCAN SANCAĞI 45F

46 

Muhasebe Kalemi Tahrirat Kalemi Mahkeme-i Ticaret 

Muavin: Ömer Hulusi Efendi 
Varidat Kâtibi: Mehmed Fevzi 
Efendi 
Masarifat Kâtibi: Mehmed Şevket 
Efendi 
Mukayyıd: Hüseyin Şükrü Efendi 
Refiki: Mehmed Nuri Efendi 
Diğeri: Abdullah Vehbi Efendi 
Sandık Emini: Kuvkas Efendi 

Muavin: Mehmed Tevfik Efendi 
Müsevvid: Mahmud Zülfü Bey 
Müsevvid: Mustafa Tal’at Bey 
Mübeyyiz: Rıza Bey 
Mübeyyiz: Mehmed Efendi 
Refiki: Mahmud Bedri Efendi 
Evrak Müdürü: Mustafa Nuri 
Efendi 
Refiki: Sabit Efendi 

Reis: İsmail Hakkı 
Efendi 

A
’

z 
â 

Şerif Efendi 
Halid Ağa 

Kozmoz Ağa 
Aktemyos Ağa 
Totos Efendi 

 
Kâtib:Mehmed Hulusi 

Efendi 

Tahrirat Kalemi Tahrir Komisyonu Menfaat Sandığı 
Vekilleri 

Başkâtib: Tayyar Efendi 
Vukuat Kâtibi: Hacı Nuri Efendi 
Senedat ve İ’lamat Kâtibi: 
Mustafa Efendi 

Tahsilat Mukayyıdı: Şehenzar   
Efendi 

Defterci: Behcet Efendi 
Nüfus Mukayyıdı: Ethem Efendi 

Reis:  Başkâtib 
Mustafa Rıfat Efendi 
Ömer Hulusî Efendi 
Halid Ağa 
Civan Ağa 
Karabet Ağa 
 
Sermayesi: 
111.888 

A
’

z 
â 

Hacı Ahmed Efendi 

Hacı Salih Efendi 

Parsih Ağa 

Mesrub Ağa 

Avak Ağa 

Defteri Hâkânî Kalemi Tahsilât Komisyonu Memleket Sandığı 
Komisyonu 

Memuru: Hüseyin Mazhar Efendi 
Kâtib-i evvel: Hacı İsmail Efendi 
Sâni: Mehmed Sadık Efendi 
Tapu Kâtibi: Sadullah Kâmil 
Efendi 

Reis: İsmail Hakkı Efendi Şerif Efendi 
Yakub Ağa 
Ahmed Pamuk Ağa 
Panapot Ağa 
Sermayesi 
82.000 

A
’

z 
â 

Hacı Veli Bey 
Mehmed Burhan Efendi 
Avnullah Bey 
Halid Ağa 
Avak Ağa 
Parsih Ağa 

Bizzat mutasarrıflıktan idare olunan Refahiye Nahiyesi Müdürü: Hacı Ahmed Ağa, 
Kâtib: Halil Hulusi Efendi,              Tapu Kâtibi: Şerif Efendi 

 

 

 

 

 

 
46 1293 (1876) Erzurum Vilâyet Salnâmesi s. 110 



 
 

394 
 

 

 

 



 
 

395 
 

111 

ERZİNCAN SANCAĞI 46F

47 

KEMAH KAZÂSI 

 Kaymakam: Mustafa Hilmi Efendi 

Naiib: Mehmed Rıfat Efendi 

Müftü:  Münhal 

Mal Müdürü: Osman Hamdi Efendi 

Sandık Emini: Nuri Efendi 

 

MECLİS-İ İDARE MECLİS-İ DEAVÎ 

Reis: Kaymakam-ı Kazâ Reis: Naib Efendi 

A’zâ-yı Tabiisi A’zâ-yı Müntahaba Mümeyyizan 

Naib 

Müftü 

Mal Müdürü 

Mehmed Şerif Ağa 

Osman Ağa 

Abdullah Efendi 

Ethem Efendi 

Mehmed Emin Efendi 

Sağman Ağa 

Meclis İdare Kâtibi: Ethem Efendi Kâtib: Mehmed Efendi 

MEFAAT SANDIĞI VEKİLLERİ 

 Yakub Ağa 

Hüseyin Ağa 

Asadur Ağa 

Nikola Ağa 

 

Se
rm

ay
es

i 

22
.3

50
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ERZİNCAN SANCAĞI   KURUÇAY KAZÂSI 47F

48 

Kaymakam: Mustafa 
Hüsnü Efendi 
Naib: İbrahim Efendi 

  Mal Müdürü: Osman 
Sıdkı Efendi 
Sandık Emini: Kiroğak 
Ağa Müftü : Ali Efendi 

MECLİS-İ İDARE MECLİS-İ DEAVİ MENFAAT SANDIĞI 
VEKİLLERİ 

Reis: Kaymakam-ı Kazâ Reis: Naib Efendi 
Emir Muhammed Efendi 
Artin Ağa 
Kirkor Ağa 

 
Semayesi: 
23.150 

A’zâ-yı 
Tabîiyye 

A’zâ-yı 
Müntahaba  Mümeyyizan 

Naib 
 

Mal Müdürü 

Osman Ağa 
Dursun Ağa 
Taib  Ağa 
Arat Ağa 

Abdullah Ağa 
Yusuf Ağa 

Ohannes Ağa 
Kâtib: Mehmed Talat Efendi 

İdare Kâtibi: Bekir Efendi Tapu Kâtibi: Abdulaziz Efendi  

KUZİCAN KAZÂSI 48F

49 

Kaymakam: Hüseyin Rıza Bey 
Naib: Ali Hayali Efendi 

Astablı amire Dördüncü 
Mecidî 

Mal Müdürü: Hüseyin 
Efendi 

Sandık Emini: Nişan Ağa  
 

MECLİS-İ İDARE R
üt

be
   

MECLİS-İ DEAVÎ 

Reis: Kaymakam-ı Kazâ   Reis: Naib Efendi 

A’zâ-yı Tabîiyye A’zâ-yı Müntebba    Mümeyyizan 

Naib 
 
Mal Müdürü 

Abdulaziz Ağa 
Mehmed Ağa 
Hüseyin Ağa 
Kirkor  Ağa 

Hüseyin Ağa,  
Hasan Ağa 
Mağdis Arakil 
Kâtib: Süleyman Efendi 

İdare Kâtibi: İsmail Efendi Vukuat Kâtibi: İsmail Efendi 
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ERZİNCAN SANCAĞI   OVACIK KAZÂSI 49F

50 

Kaymakam: Naim Ağa 

Naib: Mehmed Sadık Efendi 

 Mal Müdürü: Osman Avni Efendi 

Sandık Emini: Makardric Ağa  

MECLİS-İ İDARE 

R
üt

be
 MECLİS-İ DEAVÎ 

Reis: Kaymakam-ı Kazâ Reis: Naib Efendi 

 

A’zâ-yı Tabîiyye 
A’zâ-yı 

Müntahaba Mümeyyizan 

Naib 
 

Mal Müdürü 

 
Kasım Ağa 

Süleyman Ağa 
Hüseyin Ağa 
Kipril Ağa 

 

Deyab Ağa 
Seyyid İbrahim Ağa 
Mehmed Ağa 
Kâtib Mustafa Efendi 

Vukuat Kâtibi: Osman Efendi 

Masat Nahiyesi Müdürü: Hafız 
Abdulhamid Efendi 

İdare Kâtibi: Hafız Mehmed Efendi  Kâtib: İsmail Efendi 
MAZGİRD  KAZÂSI 50F

51 

Kaymakam: Münhal 
Naib: Mehmed Şevki Efendi 

 Mal Müdürü: Hasan Tahsin Efendi 
Sandık Emini: Tavid Ağa 

MECLİS-İ İDARE Rütbe MECLİS-İ DEAVÎ 

Reis: Kaymakam-ı Kazâ  Reis: Naib Efendi 

A’zâ-yı Tabîiyye 
A’zâ-yı 

Müntahaba 
Mümeyyizan 

Naib 
Müftü 
Mal Müdürü 

 

Hüseyin Ağa 
Ali Ağa  
Veli Ağa 
Kâtib: Mehmed Efendi 

İdare Katibi: Mehmed Arif Efendi Vukuat Kâtibi: Mehmed Emin Efendi 
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DÖRDÜNCÜ ORDU-YU HÜMAYÛN DÂHİLİNDE BULUNAN 
ASÂKİR-İ NİZAMİYE-İ ŞAHANE ALAY VE TABUR 

ÜMERA VE ZABITANLARIN BULUNDUKLARI 
MEVKİİLER (Erzincan ile ilgili olanlar) 51F

52 

Taliye-i Taburları Ümera ve Zabıtanı Nişan Mevkiileri 

Beşinci Tabur Binbaşısı İsmail Efendi Dördüncü Mecidî Erzincan 

SAFF-I PİYADE ALAYLARI 

Piyade Birinci Alay Ümera ve Zabıtanı Piyade İkinci Alay Ümera ve Zabıtanı 

T
ab

ur
  

Esami 

N
iş

an
  

Mevkiî 

T
ab

ur
  

Esami 

N
iş

an
  

Mevkiî 

 

 

1 

 

3. 

Kaymakam 

Hüseyin 

Avni Bey 

 

 

-- 

Erzincan  

 

1 

Kaymakam 

Said Bey 

 

 

-- 

Erzincan 

Binbaşı 

Mustafa 

Efendi 

Mazgird Binbaşı Hacı 

Süleyman 

Efendi 

Mazgird 

Alay Emini 

Osman 

Efendi 

Mazgird Binbaşı 

Ahmed 

Efendi 

Erzincan 
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SÜVARİ ALAYLARI 52F

53 

Seyyar Topçu Alay ve Ümera 

Zabıtanı  

Kal’a-i Hakanî Topçu Ümera ve 

Zabıtanı 

Kaymakam 

Şakir Bey 

Beşinci 

Mecidî 

Erzincan  

İkinci Binbaşı 

Hüsnü Efendi 

Beşinci 

Mecidî 

Erzincan  

 116 
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ORDU-YU HÜMAYÛN-U MEZKÛRE-İ MENSUB BULUNAN ASÂKİR-İ 
ŞAHANENİN ALAY VE TABURLAR ÜMERA VE ZABITANIN 

BULUNDUKLARI MEVKİLERİ 53F

54 (Erzincan’da Vazifeliler) 
Redif Üçüncü Alay Ümera ve Zabıtânı Redif Dördüncü Alay Ümera ve 

Zabıtânı 
Tabur Esamî Nişan Mevki Tabur Esamî Nişan Mevki 

2. Binbaşı 
Nafiz 
Efendi 

Beşinci 
Mecidî 

Erzincan     
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ERZURUM VİLÂYETİ DÂHİLİNDE BULUNAN ASÂKİR-İ ZAPTİYYENİN 

TABUR VE BÖLÜKLERİ ZABITANININ BULUNDUKLARI MEVKİİLERİ 54F

55 

BEŞİNCİ ERZİNCAN TABURU ZABITANI 55F

56 

 Tabur Ağası: Nazif Bey 

Hesab Emini : Abdurrahman Galip Efendi 
Erzincan 

B
öl

ük
 

B
öl

ük
 

A
ğa

la
rı

 

M
ev

ki
le

ri
 

M
ua

vi
nl

er
i 

M
ev

ki
le

ri
 

Ju
rn

al
 

em
ta

m
ı 

M
ev

ki
le

ri
 

Sü
va

ri
ya

n  

1

. 

Feyzullah 

Ağa 
Erzincan Abdi Ağa Erzincan 

Ethem 

Efendi 
Erzincan 

Pi
ya

di
ga

n 

 

1

. 

Ahmed 

Ağa 
Erzincan 

Mustafa 

Ağa 
Hozat 

Abdurrah

man 

Efendi 

Erzincan 

 

2

. Osman 

Ağa 
Kemah 

Mehmed 

Ali Efendi 
Ovacık 

Mehmed 

Nedim 

Efendi 

Kemah 
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1 - - - - 1 Alay Beyi 
S I N

 I F – I    S Ü
 V

 A
 R

 İ Y
 A

 N
 

E
R

Z
U

R
U

M
 V

İÂ
Y

E
T

İ A
SÂ

K
İR

-İ ZA
PT

İY
E

 A
LA

Y
 V

E
 T

A
B

U
R

L
A

R
IN

IN
 M

İK
TA

R
 M

E
V

C
U

D
U

 
56F 57 

5 1 1 1 1 1 Tabur Ağası  

1 - - - - 1 İdare Emini 

16 1 3 3 3 6 Bölük Ağası 

16 1 3 3 3 6 Muavini 

16 1 3 3 2 6 Jurnal Emini 

134 9 23 24 24 54 Kol Vekili 

134 9 23 24 21 54 Muavini 

719 71 158 123 153 214 Neferât 

1042 93 216 181 211 343 Yekûn 

5 1 1 1 1 1 Hesab Emini 

S I N
 I F – I  P İ Y

 A
 D

 E G
 Â

 N
 

14 2 2 2 4 4 Bölük Ağası 

14 2 2 2 4 4 Muavini 

14 2 2 2 4 4 Jurnal Emini 

98 14 10 16 22 26 Kol Vekili 

98 14 10 16 32 26 Muavini 

768 111 74 122 256 205 Neferat 

1011 144 101 161 332 270 Yekûn 

2.052 239 315 342 544 613 İcmâl 

Y
ekûn 

B
eşinci T

abur 
(Erzincan 
Taburu)

57F 58 

D
ördüncü 
T

abur 

Ü
çüncü T

abur 

İkinci T
abur 

B
irinci T

abur 
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RÜSÛMAT DAİRESİ 58F

59 

125 

ERZİNCAN SANCAĞI 59F

60 
Müdür: Mehmed Ferid Efendi 

Kâtibi Sânî: Asım Efendi 
Başkâtib: Burhan Efendi 

Sandık Emini: Karpil Efendi 
Kâtib-i Salis: Artin Efendi 

Fabrika Me’muru: Abdurrahman Efendi 
Diğer Fabrika Me’muru:  Vehbî Efendi 
Diğer Fabrika Me’muru:  Tahir Efendi 

Kemah Me’muru: Hamdi Efendi 
Fabrika Me’muru : Mehmed Efendi 

Refiki: Bedros Efendi 
Refiki: Mustafa Efendi 

Refiki: Ali Efendi 
Kâtibi: Osman Nuri Efendi 

Refiki: İbrahim Efendi 

126 

Kelkit ve Şiran Me’muru: Osman Efendi 
Tercan Rüsûmat Me’muru: Halid Efendi 
Kiğı Me’muru: İsmail Rıza Efendi 
Fabrika Me’muru: Bekir Efendi 
Mazgird Me’muru: Tevfik Efendi 

Kâtibi: Ahmed Efendi 
Kâtibi: Sabri Efendi 
Kâtibi: Abdurrahman Efendi 
Refikî: Osman Efendi 
Kâtibi: Hasan Efendi 

Ovacık Memuru: Ömer Lütfi Efendi   Kâtibi: Mehmed Nazım Efendi 
Kuruçay Me’muru: Mehmed Tahir Efendi 

MEMLAHAME’MURLARI 60F

61 
Sağırkıya MemlahaMe’muru: Mustafa Efendi 
Kağızmankaya Memlahası Me’muru: Şerif Efendi 
Sa’adaylıkaya Memlahası Me’muru: Hüseyin Bey 

Kâtibi: Halil Efendi 
Kâtibi: İbrahim Efendi 
Kâtibi: Mehmed Efendi 

 

 

 

 

 
59 1293  (1876) Erzurum Vilâyet Salnâmesi; Erzurum, Pasin, Bayburd, Van, Kars, Bayezid.çıldır 

ve Muş Sancak ve   kazâ Rüsûmat daireleri, s. 122-128 
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125 
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TERCAN KAZÂSINDA KÂİN GÖL MEMLİHASI 61F

62 

 

Mahlis MemlahaMemuru: Hamdullah     

Efendi 

Kızılça Me’muru: Mehmed Bey 

Kemsur MemlahaMe’muru: Ali Hilmi 

Efendi 

Ma’a Kitabet Barmak MemlahaMe’muru: 

Mehmed Efendi 

 

Kâtib: Şakir Efendi 

Kâtib: Musa Efendi 

Kâtib: Hüseyin Efendi 

 

Ma’a Kitabet Yaklağan 

MemlahaMe’muru: Ahmed 

Efendi 

Ma’a Kitabet Kernekes MemlahaMe’muru: Yusuf Efendi 

KEMAH MEMLAHALARI MERKEZİ 62F

63 

Merkez Müdürü: Veli Cemaleddin Efendi 

Başkâtib: Mustafa Keşfî Efendi 

Temlis Me’muru: Osman Efendi 

Sandık Emini: Hasan Hüsnü Efendi 

Anbar Me’muru: Ali Rıza Efendi 

Kapıcıbaşı  
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127 

 
Pirhan MemlahaMe’muru: Mahmut Efendi 

Kâtibi: Hafız İbrahim Efendi 

Küleris MemlahaMe’muru: Hasan Efendi 

Kâtibi: Mahmud Efendi 

Kapıkuranlar MemlahaMe’muru: Salih Efendi 

Kâtibi: Mustafa Efendi 

Ma’a Kitabet Aliler MemlahaMe’muru: Mikdat Efendi 

Ma’a Kitabet Kantaş Me’muru: Osman Efendi 

 

MA’A KUZİCAN VARTİK MEMLİHALARI MERKEZİ 63F

64 

Merkez Müdürü: Haşim Tal’at 

Efendi 
Kâtib: Mustafa Ta’at Efendi 

Ma’a Anbarcı Kâtibi: Sani Tayfur Efendi 

  
Güneli Memkiha Me’muru: Hüseyin Efendi 

Kâtibi: Abdülkerim Efendi 

Havir Memlaha Me’muru: Mustafa Efendi 

Kâtib: Tevfik Efendi 

Ağa Memlaha Me’muru: Mehmed Efendi 

Kâtib: Ahmed Efendi 

Kür Memlaha Me’muru: Ahmed Efendi 

Kâtib: Beyzade Efendi 

Ma’a Kitâbet Tanzik Me’muru: Ohannes Efendi 
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ERZURUM VİLÂYETİ TELGRAF VE POSTA ME’MURLARI 64F

65 

Erzincan Telgraf ve Posta Müdürü: Raif Efendi 

Ser Muhabere Me’muru: Hüseyin Efendi 

Me’muru Sanî: Ragıp Efendi 

Mama Hatun Telgraf Me’muru:  Mehmed Hamdi Efendi 
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ERZURUM VİLAYETİ DÂHİLİNE BULUNAN TELGRAF MERKEZLERİNDEN 
BER-VECH-İ ZİR MAHALLERE KEŞİDE KILINACAK TELGRAF ÜCÛRAT-I 65F

66 

10 (Kuruş) 

15 

30 

40 

45 

50 

60 

70 

Merkezden mülhak Livâ Merkezlerine 

Trabzon, Sivas, Diyarbekir, Bağdat Vilâyetleriyle Mülhakatına 

Suriye, Kastamonu, Ankara, Haleb Vilâyetleriyle Mülhakatına 

Konya, Hüdâvendigâr, Cezayir Bahr-i Sefid, Vilâyetleriyle Mülhakatına 

Dersa’âdet ve Mülhakatına 

Edirne, Aydın Vilâyetleriyle Mülhakatına 

Selânik, Tuna Vilâyetleriyle Mülhakatına 

Bosna, İşkodra Vilâyetleriyle Mülhakatına 

Bâlada muharrer ücûrat yalnız yirmi kelime içün olub yirmi kelimeyi geçtikten sonra beher on 
kelime içün nısf ücret zam olunur.  

Erzurum Vilâyeti Dâhilinde Bulunan Telgraf Merkezlerinden Mısır Eyâletine 
Keşide Kılınacak Telgraf Ucûratı 

Frank Esâmî-i Merâkiz Frank Esâmî-i Merâkiz 

27 
36 
27 
27 
27 
27 

Erzurum Merkez 
Van 
Muş 
Oltu 
Bitlis 
Karahisar-i Şarkî (Hariç Vilâyet) 

27 
27 
27 
27 
27 
27 
27 
27 

Erzincan 
Mamahatun 
Bayezıd 
Kars 
Ekânis 
Bayburd 
Ardahan 
Gümüşhane (Hariç Vilâyet) 

Mısır Eyaletinde bulunan bi’l-cümle merakız-ı telgrafieyye ber-vech-i muharrer 
merkezlerinden keşide kılınacak yirmi kelimelik tegrafnameler içün ber-vech-i meşruh ücret 
alınacak ve yirmi kelimeyi geçtikten sonra beher on kelime içün nısf ücret zam olunacaktır.  
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MERÂKIZ-I TELGRAF-I MEMALİK İRAN 66F

67 

Tahran İsfahan Abada Miyana Esterabad Keşan Deşt Zengan Bedfruş 

Kadrun Sadi Kirmanşah Hemedan Gazin Şiraz 
Firûz-

guh 
Kum Tebriz 

ERZURUM VİLÂYETİ DÂHİLİNDE BULUNAN TELGRAF MERKEZLERİNDEN 

MEMALİK-İ İRANİYYE’YE KEŞİDE KILINACAK TELGRAF UCÛRATI  

Frank Esâmî-i Merâkiz Frank Esâmî-i Merâkiz 

16 

16 

16 

16 

16 

21 

Erzurum Merkez 

Van 

Muş 

Oltu 

Bitlis 

Karahisar} Hariç Vilâyet 

21 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

21 

Erzincan 

Mamahatun 

Bayezıd 

Kars 

Ekânis 

Bayburd 

Ardahan 

Gümüşhane} Hariç Vilâyet 

Bâlâda muharrer Memalik-i İraniyye’nin her hangisine olursa olsun Erzurum  

Vilâyeti Merâkızlerinden keşide kılınacak yirmi kelimelik tegrafnameler  

içün ber-vech-i meşruh ücret ahz olunacaktır ve yirmi kelimeyi  

geçtikten sonra beher on kelime içün nısf ücret zam  

olunacaktır.  
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POSTA TA’RİFESİ 67F

68 

Şeref sunûh eden irâde-i seniyye-i Hazret-i Pâdişâhî mûcibince postahâne-i 

âmirenin mektûb ve emânet ta’rifesinden bu def’a bazı eşya ta’rifesi ta’dil 

edilmiş olduğundan ta’rife-i cedide mucibince postalar ile nakl olunan 

mekâtib ve emânet içün ahz icâb eden ucûrât    

MEKTÛB VE EMÂNET TA’RİFESİ 

Kadimden beri beynen-nas meşhûr ve müsta’mel olan kıyyenin üç dirhemi 

dirhem-i  â’şârı hesabıyla on grama i’tibar olunarak beher on gramlık 

mektûbdan bir saatten yüz saat mesafeye kadar altmış para ve yüzbir saatten 

iki yüz saat mesafeye kadar üç kuruş ve iki yüz bir saatten ilerisi içün hudûd-ı 

hakaniyeden nihayet-i mesafeye kadar altı kuruş ücret ahz olunur ve on 

gramdan fazla gelen mekâtibden fazlasına nısf ücret zamm olunur. 

Altun emânetin beher bin kuruşu içün saatte üç ve sim mecidiye kezâlik beher 

bin kuruş içün saatte altı ve metalikin beher bin kuruşu içün kezalik on iki 

para ücret alınır ve meskûkât-ı nühasiyenin postalar ile nakli memnu’dur. 

Postalarla tevdi olunacak mekâtib ve matbuatın üzerine yapıştırılacak pulların 

esman ve elvanı 

Elvân Fî -Pâre Elvânı Fî -Kuruş 

Sarı 

Yeşil 

Mor 

40 

20 

10 

Kırmızı 

Mai 

Turuncu 

20 

5 

2 
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DÂHİL-İ VİLÂYETTE BULUNAN MEKÂTİB-İ RÜŞDİYYE 68F

69 
(Erzincan Sancağında Vazifeli Olanlar) 

Mevâkî Muallim-i 
Evvel Muallim-i Sâni Mubassıran Aded-i 

Şâkirdân 

Tercan Kazâsı  Hacı Salih Efendi Dursun Efendi 27 

Erzincan  Hacı Sıddık Efendi Ahmed Efendi 56 

Kemah Kazâsı Mahmud 
Efendi 

Mehmed Hamdi 
Efendi 

Abdülaziz 
Efendi 61 

Ovacık Kazâsı  Abdullah Efendi Mehmed Efendi 27 

Mazgird  Mustafa Asım Efendi Hüseyin Efendi 31 
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136 

VİLÂYET DAHİLİNDE BULUNAN RÜESAY-I RUHANİYYE 

 (Erzincan’da Bulunanlar) 69F

70 

Erzurum ve Mülhakatı Ermeni Milleti Murahsası Ser Episkopos Artin Efendi 
Erzurum ve Mülhakatı Rum Milleti Metropoli Limasyos Efendi 
Erzurum ve Mülhakatı Katolik Milleti Murahsası Oksanyos Efendi 

Bulundukları Mahal Esâmî 
 

 
Erzincan Sancağı Kirkor Efendi 
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VİLAYETİN DOKSAN İKİ SENESİ BÜTÇESİDİR 70F

71 

VARİDAT 

Para Kuruş  

 7.273.479 Vergi 

 190.604 Fazla Vergi 

 3.792.192 Bedel-i Askerî 

 17.809.873 Gayraz-ı Rabia Aşar-ı Adinin Bedelat-ı Makturas 

 298.068 Kezalik Gayraz-ı Rabia Aşar Emaneti 

 51.343 Aşar Duhan ve Çiriş ve Harir 

 11.035.964 Hasılat-ı Ağnam 

 271.892 Resmi Orman 

 1.415.732 Varidat-ı Rusumiye 

 13.623 Rüsûmat Emaneti 

 208.718 İskonto 

 Okunamıyor 

??? 

(okunamıyor) ?? 

 41.745.104 Yekûn 

 
 MAAŞAT VE MESARİFAT 

 7.025.551 Birinci Kısım Umur-u Dâhiliye 

 54915…..?? İkinci Kısım Umur-u Maliye 

 1.276.196 Üçüncü Kısım Umur-u Şer’iye Devayi 

 169291.. ?? Dördüncü Kısım Umur-u Maarif 

 Okunamıyor ??? Beşinci Kısım Umur-u Ticaret 

 Okunamıyor ??? Altıncı Kısım Umur’u Nafia 

 Okunamıyor ??? Yekûn 

 

 
71 1293 (1876) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.137 



 
 

425 
 

 

 

 



 
 

426 
 

138 

VİLÂYETİN MENAFÎ SANDIKLARI SERMAYESİ 71F

72 

Para Kuruş  

10 272.300 Erzurum Kazâsı 

 142.300 Bayburd Kazâsı 

 165.549 Pasinler Kazâsı 

 80.000 İspir Kazâsı 

 65.139 Hınıs Kazâsı 

 44.000 Tercan Kazâsı 

 75.300 Kiğı Kazâsı 

 247.106 Erzincan Sancağı 

 520.000 Çıldır Sancağı 

 68.587 Muş Sancağı 

 671.200 Van Sancağı 

 67.213 Kars Sancağı 

 86.978 Bayezid Sancağı 

 2.515.670 YEKÛN 
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DÂHİL-İ 

VİLAYETTE KÂİN 

ELVİYE VE KAZÂ VE NAHİYENİN 

MÜSLİM VE GAYR-I MÜSLİM NÜFUS-I ZEKÛR 

İLE  CEVAMİİ VE MESACİD VE MABED VE MEDARİS 

VE MEKÂTİB VE HAMAM VE DÜKKÂN VE SAİR ÂSAR-I MA’MURE  

İLE KARÂ VE MAHALÂT HÂNELERİN VE 

NEBATAT VE HAYVANATIN NEV’İ 

CİNS VE MİKTARINI 

HAVİ İSTATİSTİK 

CEDVELLERİDİR.: 72F

73 
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140-144 

ZİRDE MUHARRER SANCAKLAR DÂHİLİNDE KÂİN KAZÂ VE 
NAHİYE VE KARYELEDE BULUNAN MÜSLİM VE GAYR-I MÜSLİM 

NÜFUS-I ZEKÛR İLE HÂNE VE KARÂSININ MİKDARINI MÜBEYYİN 
CEDVELDİR: 73F

74 
ERZURUM SANCAĞI 

Tercan Kazâsı 74F

75 

E
sâ

m
î-i

 K
az

â 
ve

 N
ev

âh
i 

Nüfus-u Zekûr 

K
ar

â 

H
an

e 

K
ıp

ti 

Pr
ot
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ta

n 

K
at

ol
ik

 

R
um

 

E
rm

en
i 

İs
lâ

m
 

Y
E

K
Û

N
 

Tercan 
Kazâsı 

162 3883 --- --- --- 199 3.484 9.093 12.776 
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ERZİNCAN SANCAĞI 75F

76 

Esâmî-i Kazâ ve 

Nevâhi 
Karâ Hane 

Nüfus-u Zekûr 

Ermeni Rum İslâm YEKÛN 

Erzincan 

 Kazâsı 
97 9.562 5.114 22 13.177 18.273 

Refahiye  

Nahiyesi 
144 2.568 394 766 6.740 7.900 

Kemah  

Kazâsı 
56 2.124 1.676 197 4.953 6.826 

Kuruçay  

Kazâsı 
63 927 1.041 .. 2.780 3.821 

Kuzucan  

Kazâsı 
112 2.410 741 .. 5.853 6.594 

Ovacık  

Kazâsı 
176 2.292 416 .. 5.991 6.407 

Mazgirt  

Kazâsı 
499 3.088 942 .. 6.543 7.485 

YEKÛN 1.147 23.622 10.324 985 45.997 57.306 
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145-150 

 
DÂHİL-İ VİLÂYETTE KÂİN ME’ABİD VE EMÂKİNİN 

 MİKTARINI MÜBEYYİN CEDVELDİR 76F

77 

145-146 

ERZURUMSANCAĞI 
(Tercan Sancağı) 77F

78 

H
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1 11
0 3 25
 

1 1 51
 

1 1 1 30
 

5 54
 

1 2 24
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
77 1293 (1876) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.145-150 (Erzurum, Van, Kars, Bayezid, Çıldır, ve 

Muş Sancakları) 
78 1293 (1876) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.145-146 (Tercan o tarihlerde Erzurum Sanacağına 

bağlı bir kazâ idi.) Burdaki rakamlarda dükkan ve değirmen rakamları bir sene öncesine göre 
bir yanlışlık olmalıdır. Zira dükkan bir sene önce 438 iken sayının 51’e düşmesi ve değirmen 
sayısının110 gösterilmesi düşündürücüdür.  
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151 

ERZİNCAN SANCAĞI 78F

79 

Cins-i Emlâk 
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Camii ve 
Mesacid 

1 1 1 12 27 50 203 296 

Medâris -- -- -- 1 3 -- 23 27 

Rüşdiye 
Mektebi 

1 3 5 20 45 30 158 … 

Mekteb-i 
Sıbyan-ı İslâm 

1 -- 1 5 11 8 36 260 

Mekteb-i 
Sıbyan-ı 

Hristiyan 
1 -- 1 5 11 8 36 62 

Kilise 7 6 11 5 10 13 36 88 

Hükümet 
Konağı 

1 1 1 1 1 1 1 6 

Han  1 2 -- 1 5 1 10 25 

Dükkân 57 20 14 4 225 13 1500 1738 

Hamam -- 1 1 -- 1 -- 4 7 

Fırın 1 1 2 1 3 1 10 19 

Değirmen -- -- -- -- -- -- 2 2 

Bezirhâne -- -- -- -- -- -- 12 12 

Debbağhâne -- -- -- -- -- -- 2 2 

Kışla 1 1 -- -- -- -- 1 3 

Hastahane 1 1 -- -- -- -- 1 3 

Telgrafhane -- -- -- -- -- -- 1 1 

Cephane -- 1 -- -- -- -- 1 2 

Debboy -- -- -- -- -- -- 1 1 

 

 

 
79 1293 (1876) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.151 Salnâmelerdeki rakamları aynen aldık; ancak 

bazı toplama hataları ve yanlış satırlara yazılmış rakamlar var. Bir sene önceki 
salnâmedekilerle karşılaştırdığımızda muhtemelen rüştiye sayıları ile Müslüman sıbyan 
mektebleri rakamlarının karşılıklı değiştirilmesi gerekir.  
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152-155 

VİLÂYETİN HUBUBÂT VE NEBÂTÂT İSTATİSTİK CEDVELDİR 79F

80 
(Erzincan ile ilgili kısım) 

Esâmi-i Elviye Buğday 
Kile Arpa Kile Zegrek 

Kile 
Çavdar 

Kile Darı Kile 

Erzincan Sancağı 858.000 444.000 5.450 --- 72.100 

 Ceviz Kile Duhan 
Kıyye 

Bamya 
Kıyye 

Zeytun 
Kıyye 

Pamuk 
Kile 

Erzincan Sancağı 5.685 8.220 --- --- 61.000 

 Nohut 
Kjyye 

Mecimek 
Kıyye 

Bakla 
Kıyye 

Fasülye 
Kıyye 

 

Erzincan Sancağı 1.450 --- --- 1.530  

 
Kavun 
Karpuz 
Kıyye 

Soğan Kıyye Prinç 
Kıyye 

Patates 
kıyye  

Erzincan Sancağı 230.000 257.500 --- 10.000  

 
Fındık 

Kıyye 
Badem 
Kıyye 

Vişne 
Kıyye 

Kiraz 
Kıyye 

Elma 
Kıyye 

Erzincan Sancağı --- --- 6.150 3.400 12.750 

 Şeftali 
Kıyye 

Zerdali 
Kıyye Erik Kıyye İğde Kıyye Keten 

Kıyye 

Erzincan Sancağı --- 20.500 26.500 --- --- 

 Armut 
Kıyye Üzüm Kıyye Ayva Kıyye Dut Kıyye  

Erzincan Sancağı 16.200 61.000 --- 218.500  

 Lazut 
Kıyye Çiriş Kıyye Şalgam 

Kıyye 
Lahana 
Kıyye  

Erzincan Sancağı --- 2.000 --- ---  

 

 

 

 
80 1293 (1876) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.152-155 
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156-158 

VİLÂYETİN HAYVÂNÂT İSTATİSTİK CEDVELDİR80F

81 

(Erzincan ile ilgili kısım) 

Esâmi-i Elviye Öküz 
Aded 

Manda 
Aded 

Malak 
Aded 

Boğa 
Aded 

İnek 
Aded 

Erzincan Sancağı 14.200 5.000 850 1.710 24.200 

 Tay Aded Koç Aded Dişi Koyun Kuzu 
Aded 

Teke 
Aded 

Erzincan Sancağı 3.520 13.100 167.350 66.300 9.500 

 Dana 
Aded 

Aygır 
Aded 

Kısrak 
Aded 

İğdiş 
Aded 

 

Erzincan Sancağı 6.050 1.250 6.350 ---  

 Dişi Keçi 
Aded 

Oğlak 
Aded 

Ester Aded Hımar 
Aded 

 

Erzincan Sancağı 157.105 65.000 3.650 16.000  

 Arı 
Kovanı 
Aded 

Keçi, 
Koyun 
Derisi 
Kıyye 

Manda 
Öküz 
Derisi 
Kıyye 

İpek 
Kozası 
Kıyye 

 

Erzincan Sancağı 13.100 30.500 9.000 ---  

 Yapağı 
Kıyye 

Tiftik 
Kıyye 

Keçi Kılı 
Kıyye 

---  

Erzincan Sancağı 83.000 ---  82.000 ---  

Pasinler ve Tercan kazâlarının istatistik cedvelleri henüz gelmediğinden Erzurum 
Sancağı hizasında gösterilen miktar-ı hububat ve hayvanat yalnız dört kazânın 

mevcuduna göre gösterilmiştir. 
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159 

DÂHİL-İ VİLÂYET’DE MERÂKID-I MUKADDESLERİ EL-YEVM MEVCÛD 
VE MÜŞTEHÎR VE ZİYÂRETGÂH-I SAGİR VE KEBÎR OLAN ZEVÂT-I 

İZAMDAN BAZILARI MÜCMELEN BEYAN OLUNUR. 81F

82 

Tercan Kazâsı’nda Akkoyunlulardan Server_i Sultan nam Mama Hatun ve İspir Kazâsı’nda 
Kibâr-ı Sahabe-i Nebevî’den Seyyid Vakkas Hazretleriyle Davud Halife ve Kara Ahmed 
defin-i Hak rahmet olmuşlardır.  

Erzincan’da Cevizini Dağı’nda Âl-i Kerîm’l-Hisâl-i Nebevî’den Aceb Şir Gazi ile 
Ehlullahdan Pir Mehmed ve Halilullah Çelebi ve Terzi Baba ve dokuzdan mütecaviz ûlum-
ı zahire ve bâtneyi câmi’ ve  kerâmet-i zâtiyye lâmi’ zevat-ı izâmın türbe-i mahsûsaları 
cümleye ziyaretgâh olduğu gibi Kemah’da dâhi Âl-i Selçuk’dan Sultan Melik Mengücek 
Gazi ve Refahiye’de Seyyid Sinan Gazi türbe-i mahsûsalarında mazhar-ı rahmet-i hayy-i 
lâyemût ve ziyaretgâh-ı sipah-ı âlemi lahut ve nâsut olmuşlardır. 

 

 

 

 

 
82 1293 (1876) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.159 
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161 

VİLÂYET DÂHİLİNDE HUSÛLE GELEN MA’MÛLAT VE MENSÛCAT 
İLE MEVCÛD BULUNAN ME’ADİN VE ORMAN VE ENHAR VE 

KAPLICALARIN NEV’İ VE KEYFİYYATI 82F

83 

165-166 

ERZİNCAN SANCAĞI’NIN MA’MÛLÂT VE MENSÛCÂTI83F

84 

Livâ-i mezburun makarrı olan Nefs-i Erzincan’da haffafiye ve sarrâciye ve 

mûytabiyye ve ehram ve seccâde gibi her nev’i ma’mulat-ı piraye-i çâr sûy-ı 

husûl ve demir ve gümüşe müte’allık şeyler dahî ma’mul olarak bu cümleden 

nühas ma’mulâtı merkez-i vilâyete ve mahall-i sâireye gönderilerek senevî on 

beş yirmi bin kıyye mikdârı sarf olunur. Mensûcatdan havlu ve hamam takımı 

ve yünden ma’mul çatma yastık ve oda döşemesi ve iplik alacaları ve bazı 

karyelerde Acem şalına müşabih bir nev’i şal nesc ve i’mal ve emtia-i 

mezkûreden derûn-u liva’da belağan mâ-belağ sarf olunduktan başka 

Dersaâdet ve merkez-i vilâyete ve mahall-i sâireye dahî irsal kılunur. Liva-i 

mezbur tevâbi’inden Kemah ve Kuruçay ve Kuzican ve Mazgird ve Ovacık 

kazâlarıyla Gercanis Nahiyesi karâsında dahî kilim ve keçe ve eldiven ve 

çorap ve aba gibi yünden mensucat imal olunup derûn-u liva ve etraf enhâda 

sarf ve füruht edülür. Mensucattan ipek alacası denilen müteaka buralarca 

manusa ta’biriyle şöhretyabdar nefs-i Erzincan’da gayet al’a olmak üzere 

senevi üç dört yüz bin top kadar nesc ve i’mal ve her tarafa irsal ile kemal 

revaç üzre satılır.  

 

 

 

 
83 1293 (1876) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.161-188 (Erzurum, Van, Kars, Çıldır, Ardahan, 

Bayezid ve Muş Sancakları 
84 1293 (1876) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.165-166 
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168-169 

ERZİNCAN SANCAĞINDA OLAN MEADİN 84F

85 

Ovacık Kazâsına tâbi’ ve Makarr-ı Kaymakami olan Hozat Kasabası’na iki ve 

beş ve sekiz saat mesafede vâki’ İyn ve Vank ve Sin Karyeleriyle mevaki’-i 

sâirede müteaddid altın ve gümüş ma’denleri olduğu gibi bunların i’mali 

halinde etrafındaki mâ’i cârî ve ormanlar dahî derece-i kifâyededir. Bunlardan 

altın m’adeni deyu meşhur olan Vank Karyesi’ndeki ma’den ezmine-i salifede 

işledilüp cevher ihracı içün hafr olunan mağaralarda el-haza mevcud inde’l-

a’mal menafi’-i vefire husûlü me’muldür. Bunlardan ma’ada Dersim 

Cebeli’nde daha bir hayli me’adin mevcûd ise de nev’ileriyle derece-i 

servetlerinin bilinmesi lehtelkeşefat-ı fenniyyeye muhacibdir.  

Refahiye Nahiyesi’nde mürdesenk ma’deni olub gerçi bir aralık Dördüncü 

Ordu’yu Hümâyûn tarafından i’mal ettirilmiş ise muahharen terk olunmuştur. 

Kemah Kazâsı’nda kâin Erkağan Karyesi’nde gayet nemalı bir kömür ma’deni 

bulunub celb edilen numunesine nazaran birinci derecede iştiale müsteid  ise 

de oralarca bir güne vapur ve fabrika olmadığı gibi hatab ve ködek dahî 

mebzuliyeti cihetiyle celb ve işâl olunmamaktadır. Kazâ-i mezburda Sebuh 

dağı sahillerinde bu kere gayet a’la bir nühas (bakır) ma’deni keşf olunmuştur.  
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175-176 

ERZİNCAN SANCAĞI’NDA OLAN ORMANLAR 85F

86 

Ovacık ve Mazgird kazâlarında tulen ve arzan beşer ve onar saat mikdarı 

büyük ormanlıklar olup ekser pelit ta’bir olunan meşe ve ba’zen kavak 

ağacından ibaret olmakla bu ormanların yalnız ihtiyacat-ı mahalliyeye sarf ve 

bazen ma’den-i hümayun içün kömür ihrak olunup sarf olunur.  

Kuzican Kazâsında tulen ve arzan üçer ve beşer saat imtidadında kavak ve 

meşe ve ceviz ağaçlarıyla mahlut kezalik kebir ormanlar olup Kazâ-yı 

Mezbur ahalisi hanelerinde ihrak bazen Erzincan’a götürüp füruht ederler ve 

meşe yapraklarıyla dahi keçileri beslerler.  

Refahiye Nahiyesinde müteferrik olarak tulen ve arzen üçer dörder saat 

miktarı ormanlar olup ekser escarı çam ve meşe ağacından ibarettir. Mezkûr 

ağaçlarından arabalar ile Erzincan’a nehr-i Fırat vasıtasıyla Kemah ve Eğin 

Kazâlarına sevk ve füruht edilir ve Keban Ma’den-i Hümayunu Kalhanesi 

içün dahî yine nehren Konuk iskelesine sevk olunur. 

Kuruçay Kazâsı cebellerinde bazı ufak ormanlık olup yalnız mahrukat-ı 

mahalliyeye sarf olunur.  
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182-183 

ERZİNCAN SANCAĞINDA OLAN ENHAR 86F

87 

Nehri Fırat Erzincan ve Kemah Kazâları vasatından cereyan ederek Keban 

Ma’den-i Hümâyun’u civarında Çat nam mahalde nehr-i Murad ile birleşir ve 

Refahiye Nahiyesi dağlarında nebean ve Kemah cihetine cereyan eden Kömür 

Çayı dahî Kemah Kazâsı altında mezkûr Fırat’a mansıb olur. 

Ovacık Kazâsına merbut Ziyaret Karyesinden tabi olan Munzur Nehri meşhur 

Mercan suyu bazı bazı ufak çaylar ile birleşmesinden naşi kesb-i cesamet 

ederek Mazgird ve Çarsancak Kazâları derunundan mürur ile nehr-i Murad’a 

karışır. 

Kuruçay Kazâsında Kandil Karyesinden nebean ve Şimalden cenuba doğru 

cereyan eden Kandil Nehri dahî kezalik bazı ufak sular ile birleştikten sonra 

Karabudak Çayı namını alarak Hosta Sefinesi civarında mansıb olur. Enhar-ı 

mekurenin Erzincan Sancağı dairesinde bulunan mahallerde azlığı ve bazı 

mevan’n vücudu hasebiyle kelek işlemesi olamaz. Fakat yalnız nehr-i Fırat’ta 

Kemah’tan aşağı kelek işlemekte ve Eğin ve bazı mahal-i kariyeye zahire 

vesaire nakl edilmektedir. 
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187 

ERZİNCAN SANCAĞI’INDA OLAN KAPLICALAR 87F

88 

Erzincan Kasabası’nda iki saat mesafede Norgâh ve Çakırman Karyeleri 
meyânında kükürtlü ve harâreti mu’tedil  bir kaplıca olup bazı emraza nef’i 
vardır. 

Kuzican Kazâsı’nda Hasan Gazi ve Bozağa Karaderbendi Karyeleri 
meyanında bir adet kaplıca olub emrâz-ı cildiyeye nef’i mücerreb olmakla pek 
çok adamlar li-ecli’l-istişifa yıkanurlar.  

Mazgird Kazâsı’nda Bağın Karyesi civarında kâin kaplıca rih ve sızı gibi 
illetleri dâf’idir. 
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189 

TEDAVÜLDE BULUNAN MESKÛKAT-I OSMANİYYENİN CİNSLERİYLE VEZİN 
VE AYARLARI 88F

89 

 
ENVÂ-I MESKÛKAT 

EVZÂN-I CEDİDE  EVZÂN-I ATİKA 

G
ra

m
 

D
es

i G
ra

m
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nt

i 
G

ra
m

 

M
ill

î 
G
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m

 

 

D
ir
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m

 

K
ır

’
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O
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Beş yüz kuruşluk altın 36 1 9 5  11 4 0 

İki yüz elli kuruşluk altın 18 0 9 7  5 10 0 

Yüz Kuruşluk altın 7 2 3 9  2 4 0 

Elli kuruşluk altın 3 6 1 9  1 2 0 

Yirmi beş kuruşluk altın 1 6 0 8  0 9 0 

Sim yirmi kuruşluk 24 1 2 0  7 8 0 

Sim onluk 12 4 6 7  3 12 0 

Sim beşlik 6 0 3 2  1 14 0 

Sim iki kuruşluk 2 4 1 3  0 12 0 

Sim bir kuruşluk 1 2 0 6  0 6 0 

Sim yirmi paralık 0 6 1 3  0 3 0 

Nühâs kuruşluk 22 3 2 0  6 10 20 

Nühas yirmilik 11 1 6 0  3 5 10 

Nühas onluk 6 7 3 6  1 10 21 

Nühas beşlik 3 1 1 6  0 13 10 

Nühas bir paralık 1 8 1 0  0 2 21 
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190 

DEVLET-İ ALİYYE-İ OSMANİYE’NİN TEDVÜLDEN KALDIRILAN ATİK-İ 
ALTIN VE GÜMÜŞ SİKKELERİNİN MİKTAR VAZİN VE KIMETLERİNİ 

MÜBEYYİN CEDVELDİR 89F

90 

Adet-i Evzine Miktar-ı 
Vezin 

Esami-i meskûkat Dirhem 
Fiyatı 

Pa
ra

 

K
ur

uş
 

A
de

t 

K
ır

’
at

 

D
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m

  

Altım 

Pa
ra

 

K
ur

uş
 

5 20 1 1 1 Fındık Altını 20 46 

3 18 1 7 1 Atik-i Rumî Altını 25 45 

30 37 1 13 -- 
Cennet Mekân Sultan Mahmud Han 

Hazretleri Altını 
25 45 

-- 36 1 13 -- 
Cennet Mekân Sultan Mustafa Han 

Hazretleri Altını 
20 23 

-- 36 1 8 -- Hayriye Altını 37 41 

36 19 1 7 -- Âtik-i Adl-i Altını 37 39 

20 28 1 11 -- 
İstanbul Altını ve Cedid-i Rumî 

Altını 
17 38 

22 17 1 7 -- Cedid-i Adl-i Altını 35 25 

23 26 1 13 -- Mısır Altını -- 33 

37 3 1 2 -- Mısır Barbud Altını 37 31 

Sim Meskûkât 

16 5 1 13 1 Hacıkıran Sikkesi 39 2 

8 18 1 -- 8 Cihadiye Sikkesi 11 2 

20 14 1 -- 15 Âtik Yüzlük 18 1 

24 11 1 -- 8 Âtik İkilik  18 1 

32 5 1 -- 4 Âtik Tek Kuruş 18 1 

32 1 1 -- 3 Bağdad Kuruşu 36 -- 
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191 

MESKÛKÂT-I ECNEBİYENİN MİKTAR VEZİN VE FİYAT-I MİRİYELERİNİ 
MÜBEYYİN CEDVELDİR 90F

91 
Adet-i Evzine Miktar-ı 

Vezin 
Esami-i meskûkat Dirhem 

Fiyatı 

Pa
ra

 

K
ur

uş
 

A
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t 

K
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’
a

 
D
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Altım Pa
ra

 

K
ur
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19 51 1 1 1 Yaldız Altını 30 47 
30 51 1 1 1 Kuşlu Kremis Ta’bir Olunur Nemçe Dukası 10 47 

27 50 1 1 1 Flemenk Dükası Ta’bir Olunan Macar Altını, 
Yani Havlazu Dükası -- 47 

19 109 1 7 2 Lira-i İsterlin, Yani İngiliz Lirası -- 46 
10 89 1 -- 2 Rusya’nın Pol Emperyal Altını -- 44 

27 86 1 -- 2 Yirmi Franklık Fransa ve İtalya ve Belçika 
Altınları 7 43 

9 361 1 6 8 İspanya’nın Dublonu 2 43 
29 87 1 1 2 İspanya’nın Dublonnun Aksamı 30 41 
38 350 1 6 8 Meksika Altını 30 41 

Sim Meskûkât 

1 5 1 12 1 İngiliz Şilini 35 2 
8 21 1 12 7 Beş franklık Fransa Riyali 32 2 

17 23 1 6 8 İspanya’nın Direkli Riyaliyle Amerika Riyali 32 2 
8 18 1 8 6 Nemçe’nin Yılanlı Taladisi 32 2 

29 21 1 11 8 Nemçe’nin Bütün Tolarisi ve Nayoli Kuşlu 
Riyali 21 2 

18 4 1 12 9 Kıdar Ta’bir Olunan İspanya Sikkesi 22 2 
14 17 1 6 6 Rusya’nın Yazılı Karbovanısı 29 2 

19 17 1 7 7 Kuşlu Ta’bir Olunan Rusya’nın Katerina 
Karbovanısı 14 2 

35 2 1 4 1 Rusya’nın Cedid Karbovanısının Askamı 12 2 
35 5 1 14 2 Luka Sikkesi 2 2 
25 14 1 12 8 Raguza Sikkesi 28 6 

24 3 1 -- 2 Nemçe’nin Yirmi Nomrolu Bütün Sovansık 
Sikkesi 32 1 

32 1 1 3 1 Nemçe’nin on Nomrolu Yarım Sovansık 
Sikkesi 20 1 

22 2 1 10 1 Nemçe’nin Çeyrek Florini 23 1 
24 19 1 -- 7 Yunan’ın Drahimisi 32 2 
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8.  1294 (1877) Erzurum Vilâyet 
Salnâmesi 
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8. DEF’A 0F

1 

 

 

 

SALNÂME 

H. 1294  

(M.1877) 

(ERZURUM VİLÂYET SALNÂMESİ) 

  

 
1 1294 (1877) Erzurum Vilâyet Salnâmesi s.1 
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79 

ERZURUM VİLÂYETİ 1F

2 

TERCAN KAZÂSI 

 Kaymakam: Hacı Osman Efendi Efendi 

Naib: Mehmed Arif Efendi 

Mal Müdürü : Mevlûd Şükrü Efendi 

Sandık Emini : 

 

MECLİS-İ İDARE MECLİS-İ DEAVÎ 

Reis : Kaymakam-ı Kazâ Reis : Naib Efendi 

A
’

z 
â 

 

Tursun Efendi 

İsmail Efendi 

Murahhas Vekili Ohannes Efendi 

Bagos Ağa 

Mardiros Ağa 

M
üm

ey
yi

za
n 

Hüseyin Efendi 

Said Ağa 

Vartan Ağa 

Lamyanos Ağa 

 

Kâtib : Hacı Faik Efendi Kâtib: Hüseyin Avni Efendi 

MENFAAT SANDIĞI VEKİLLEREİ ME’MURİYN-İ SAİRE 

Münhal  

Artin Ağa 

Kâtib ve Sandık Emini: Hacı Efendi 

Sermayesi:  

43.500 

Evrak Muhasebe Vekili: Mehmed Rıza 

Efendi 

Vukuat Kâtibi: Mehmed Mahir Efendi 

Nüfus Mukayyidi: Ahmed Tayyar Efendi 
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ERZİNCAN SANCAĞI 2F

3 

Mutasarrıfı Rumeli Beylerbeyülü Payelülerinden: Mehmed Hurşid Paşa 

 MEMURİN-İ LİVA  

Naib: Mehmed Hilmi Efendi, (Paye-i Mecidi); Müftü: Mehmed Arif Efendi, (Paye-i Mecidî) 
Muhasebeci: Halil Faik Efendi (Salise); 
Evkâf Muhasebecisi Vekili: Tahir Efendi,  Tahrirat Müdürü: Numan Saib Efendi 

 
MECLİS-İ İDARE-İ LİVA 

R
üt

be
 

N
iş

an
  

MECLİS-İ TEMYİZ-İ LİVA 

R
üt

be
 

N
iş

an
 

Reis: Mutasarrıf-ı Liva   Reis: Naib-i Liva 

R
ab

ia
 

  
 

  

A’zâ-i  
Tabîiyye 

A’zâ-i 
Müntahaba 

Mümeyyizan 

Naib 
Müftü 
Muhasebeci 
Tahrirat 
Müdürü 

Hacı Mehmed Bey 
Osman Bey 
İstepan Ağa 
Civan Ağa 

Sa
ni

ye
 

 
N

iş
an

-ı 
M

ec
id

i 
 

Abdülhalim Şükrü Efendi 
Hacı İbrahim Efendi 
Panika Efendi,  
Hoce Artin 

Başkâtib: Mustafa Mümtaz Efendi 
Refiki: Süleyman Efendi 
Diğeri: Mehmed Efendi 

Başkâtib: Abdullatif Hüsnü 
Efendi 
Refiki: Mahmud Nuri Efendi 

Mustandık-ı Evvel: Hafız 
İbrahim Efendi 

Refiki: Etem Efendi, Efendi 

MECLİS-İ DAİRE-İ BELEDİYE 

Reisi: Hacı Süleyman Ağa Avnullah  Bey 
Salih Zeki Efendi 

Sandık Emini: Şevket Efendi 

A
’

z 
â Abdülaziz Ağa 

Hampo Ağa 

Memleket Tabibi: Doktor Serkes Efendi 
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93 

ERZİNCAN SANCAĞI 3F

4 

MUHASEBE KALEMİ TAHRİRAT KALEMİ MAHKEME-İ TİCARET 

Muavin: Osman Efendi 
Varidat Kâtibi: Mehmed 
Fevzi Efendi 
Masarifat Kâtibi: Mehmed 
Şevket Efendi 
Mukayyıd: Hüseyin Şükrü 
Efendi 
Refiki: Mehmed Nuri Efendi 
Diğeri: Abdullah Vehbi Efendi 
Sandık Emini: Ohan Ağa 

Muavin: Mehmed Tevfik 
Efendi 
Müsevvid: Mahmud Zülfü 
Bey 
Müsevvid: Mustafa Tal’at 
Bey 
Mübeyyiz: Rıza Bey 
Mübeyyiz: Mehmed Efendi 
Evrak Müdürü: Mustafa 
Nuri Efendi 
Refiki: Mehmed Tevfik 
Efendi 

Reis:İsmail Hakkı 
Efendi 

A
’

z 
â 

Salih Efendi 
Şerif Efendi 
Halid Ağa 
Kozmoz Ağa 
Aktemyos Ağa 
Totos Ağa 

Kâtib : Mehmed 
Hulusi Efendi 

TAHRİRAT KALEMİ TAHRİR KOMİSYONU MENFAAT SANDIĞI 
VEKİLLERİ 

Başkâtib: Tayyar Efendi 
Vukuat Kâtibi: Hacı Nuri 
Efendi 
Senedat ve İ’lamat Kâtibi: 
Mustafa Efendi 
Tahsilat Mukayyıdı: 
Şehenzar Efendi 
Defterci: Behcet Efendi 
Nüfus Mukayyıdı: Ethem 
Efendi 

Reis: Başkâtib 

Ömer Hulûsi Efendi 
Halid Ağa 
Civan Ağa 
Karabek Ağa 
Sermayesi: 
129.271 

A
’

z 
â 

Hacı Ahmed Ağa 
Hacı Salih Efendi 
Parsih Ağa 
Mesrub Ağa 
Avak Ağa 

DEFTERİ HÂKÂNÎ KALEMİ TAHSİLÂT KOMİSYONU MEMLEKET SANDIĞI 
KOMİSYONU 

Memuru: Mustafa Safvet 
Efendi 
Kâtib-i Evvel: Hacı İsmail 
Efendi 
Sâni: Mehmed Sadık Efendi 
Tapu Kâtibi: Sadullah Kâmil 
Efendi 

Reis :Mehmed Tahir Efendi Şerif Efendi 
Ahmed Pamuk Ağa 
Panapot Ağa 
 
Sermayesi 
97.359 

A
’

z 
â 

  

Hacı Veli Bey 
Avnullah Bey 
Halid Ağa 
Avak Ağa 
 Parsih Ağa 

Bizzat mutasarrıflıktan idare olunan Refahiye Nahiyesi Müdürü: Hüseyin Efendi, 
Kâtib: Halil Hulusi Efendi,              Tapu Kâtibi: Şerif Efendi 
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ERZİNCAN SANCAĞI 4F

5 

KEMAH KAZÂSI 

 
Kaymakam: Hacı Hüseyin Efendi 
Naiib: Mehmed Rıfat Efendi 
Müftü:  -------- Efendi 
Mal Müdürü: Osman Hamdi Efendi 
Sandık Emini: Mehmed Efendi 

 

MECLİS-İ İDARE MECLİS-İ DEAVÎ 

Reis: Kaymakam-ı Kazâ Reis: Naib Efendi 

A’zâ-yı Tabîiyye A’zâ-yı Müntahaba Mümeyyizan 

Naib 
Müftü 
Mal Müdürü 

 

Mustafa Ağa 
Hacı Mustafa Ağa 
Soğman Ağa 
Münhal 

Ethem Efendi 
Mehmrd Emin Efendi 
Osman Ağa 
Yorki Ağa 

Meclis İdare Kâtibi: Ethem Efendi 
Kâtib: Hafız Tayyar Efendi 

Vukuat Kâtibi: Sabit Efendi 
MEFA’AT SANDIĞI VEKİLLERİ 

 Yakub Ağa 

Hüseyin Ağa 

Asadur Ağa 

Nikola Ağa 

 

Se
rm

ay
es

i 

24
.7

00
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95 

ERZİNCAN SANCAĞI   KURUÇAY KAZÂSI 5F

6 

Kaymakam: Hacı Nüzhet Efendi 
Naib: İbrahim Efendi 

 Mal Müdürü:  
Osman Sıdkı Efendi 
Sandık Emini: Manok Ağa 

Müftü :Ali Efendi 

MECLİS-İ İDARE MECLİS-İ DEAVİ MENFA’AT SANDIĞI 
VEKİLLERİ 

Reis: Kaymakam-ı Kazâ Reis: Naib Efendi 

Emir Mehmed Efendi 
Artin Ağa 
Kirkor Ağa 
 
Semayesi: 
23.150 

A’zâ-yı Tabîiyye A’zâ-yı 
Müntahaba  

Mümeyyizan 

Naib 
Müftü 

Mal Müdürü 

Emir Mehmed 
Efendi 
Dursun Ağa 
Kiğork Ağa 

Yusuf Ağa, Abdullah 
Ağa 
Emin Ağa, Nikğos Ağa 
Ohannes Ağa 
Kâtib: Hafız Süleyman  
Efendi 

İdare Kâtibi: 

Bekir Efendi 

 Tapu Kâtibi: 

Abdulaziz Efendi 

 

KUZİCAN KAZÂSI 6F

7 

Kaymakam: Hüseyin Rıza Bey 
Naib: Ali Hayali Efendi 

Astablı 
amire 
 

Dördüncü  
Mecidî 

Mal Müdürü: Hüseyin Efendi 
Sandık Emini: Nişan Ağa 

MECLİS-İ İDARE 

R
üt

be
 

 MECLİS-İ DEAVÎ 

Reis: Kaymakam-ı Kazâ   Reis: Naib Efendi 

A’zâ Tabîiyye  A’zâ-yı Müntahaba   Mümeyyizan 

Naib 
Mal Müdürü 

Mehmed Ağa 
Mustafa Ağa 
     Hasan  Ağa 
Donik Ağa 

Temür Ağa,  
İsmail Ağa 
Hasan Ağa, Ohannes Ağa 
Kâtib: Süleyman Efendi 

İdare Kâtibi: İsmail Efendi Vukuat Kâtibi: İsmail Efendi 
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ERZİNCAN SANCAĞI   OVACIK KAZÂSI 7F

8 

Kaymakam: Yusuf Ağa 

Naib: Mehmed Sadık Efendi 

Kapucu başı Mal Müdürü: Osman Avni Efendi 

Sandık Emini: Makardric Ağa 

MECLİS-İ İDARE MECLİS-İ DEAVÎ Rütbe 

Reis: Kaymakam-ı Kazâ Reis: Naib Efendi  
 A’zâ-yı Tabîiyye A’zâ-yı Müntahaba  Mümeyyizan 

 
Naib 
Mal Müdürü 

Süleyman Ağa 
Münhal 
Kirkorl Ağa 
Asador Ağa 
 

Seyyid İbrahim Ağa 
Mehmed Ağa 
Markâr Ağa 
Kipril Ağa;  
Kâtib: Mustafa Efendi 

Vukuat Kâtibi: Osman Efendi 
Masat Nahiyesi Müdürü: Şerif Ağa 

İdare Kâtibi: Nazım Efendi Kâtib: İsmail Efendi 

MAZGİRD  KAZÂSI 8F

9 

Kaymakam: Hasan Tahsin Efendi 
Naib: Mehmed Şevki Efendi 

 Mal Müdürü: Mehmed Emin Efendi 
Sandık Emini: Tavid Ağa 

 

MECLİS-İ İDARE R
üt

be
  

MECLİS-İ DEAVÎ 

Reis: Kaymakam-ı Kazâ  Reis: Naib Efendi 

A’zâ-yı Tabîiyye A’zâ-yı Müntahaba Mümeyyizan 

Naib 
Müftü 
Mal Müdürü 

Mustafa Ağa 
Diğer Mustafa Ağa 
Simon Ağa 
Ohannes Ağa 

Hüseyin Ağa, Veli Ağa 
Asador Ağa, Makardiç Ağa 
Kâtib: Mehmed Efendi 

İdare Katibi: Hafız Mehmed Efendi Vukuat Kâtibi: Mehmed Arif Efendi 
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106-108 

ERZURUM VİLÂYETİ DÂHİLİNDE BULUNAN ASÂKİR-İ ZAPTİYYENİN 

TABUR VE BÖLÜKLERİ ZABITANININ BULUNDUKLARI MEVKİİLERİ 9F

10 

Beşinci Erzincan Taburu Zabıtanı 10F

11 

 
Tabur Ağası: Ali Efendi 

Hesab Emini: Abdurrahman Galip Efendi 
Erzincan 

Bölük 
Bölük 

Ağaları 
Mevkileri Muavinleri Mevkileri 

Jurnal 

emtamı 
Mevkileri 

Sü
va

riy
an

  

1. Feyzullah 

Ağa 
Erzincan Abdi Ağa Erzincan Ethem Efendi Erzincan 

Pi
ya

de
gâ

n 

 

1. 
Ahmed 

Ağa 
Erzincan 

Mustafa 

Ağa 
Hozat 

Abdurrahman 

Efendi 
Erzincan 

 

2. Osman 

Ağa 
Kemah 

Mehmed 

Ali Efendi 
Ovacık 

Mehmed 

Nedim 

Efendi 

Kemah 
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109-116 

RÜSÛMAT DAİRESİ 11F

12 

112 

ERZİNCAN SANCAĞI 12F

13 

Müdür: Mehmed Ferid Efendi 
Kâtibi Sânî: Asım Efendi 

Başkâtib: Burhan Efendi 
Kâtib-i Salis: Artin Efendi 

Sandık Emini: Bedros Efendi 

Fabrika Me’muru: Abdurrahman Efendi 
Diğer Fabrika Me’muru:  Mehmed Cemil Efendi 
Diğer Fabrika Me’muru:  Tahir Efendi 
Diğer Fabrika Me’muru: Mustafa Saffet Efendi 
Kemah Me’muru: Hamdi Efendi 
Fabrika Me’muru : Mehmed Efendi 

Refiki: Hafız Mehmed Efendi 
Refiki: Ali Rıza Efendi 
Refiki: Mustafa Kâmil Efendi 
Refiki: Mahmud Bedrî Efendi 
Diğer Fabrika Me’muru: 
Mustafa  Efendi  
Refiki: Behzat Efendi 
Kâtibi: Abdulkadir Efendi 

113 

Kelkit ve Şiran Me’muru: Osman Efendi 
Tercan  Me’muru: Halid Efendi 
Kiğı Me’muru: İsmail Rıza Efendi 
Fabrika Me’muru: Osman Efendi 
Mazgird Me’muru: Refik Efendi  
Ovacık Memuru: Ömer Lütfi Efendi 

Kâtibi: Ahmed Efendi 
Kâtibi: Münhal 
Kâtibi: Abdurrahman Efendi 
Refikî: Münhal 
Kâtibi: Hüseyin Efendi 
Kâtibi: Abdullah Efendi,  

Kuzican Me’muru: Mehmed Tahir Efendi 

MEMLEHA ME’MURLARI 13F

14 

Sağırkıya Memlaha Me’muru: ……… Efendi 
Kağızmankaya Memlaha Me’muru: ……….. 
Sa’adaylıkaya Memlaha Me’muru: Mehmed .. Efendi 

Kâtibi: Halil Efendi 
Kâtibi: Yusuf Ziya Efendi 
Kâtibi: Arslan Efendi 

Ma’a Katib Samerdan Memlaha Me’muru: Mustafa Efendi 
  

 
12 1294  (1877) Erzurum Vilâyet Salnâmesi; Erzurum, Pasin, Bayburd, Van, Kars, Bayezid.çıldır 

ve Muş Sancak ve   kazâ Rüsûmat daireleri, s. 109-1116 
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114 

TERCAN KAZÂSINDA KÂİN GÖL MEMLİHASI 14F

15 

Mahlis Memlaha Memuru: Hamdullah Efendi 

Kızılça Me’muru: Mehmed Bey 

Kemsur Memlaha Me’muru: Ali Hilmi Efendi 

Ma’a Kitabet Barmak Memlaha Me’muru: 
Mehmed Efendi 

 

Kâtib: Şakir Efendi 

Kâtib: Musa Efendi 

Kâtib: Mehmed Efendi 

Ma’a Kitabet Yaklağan 
Memlaha Me’muru: Hüseyin 

Efendi 

Ma’a Kitabet Kernekes Memlaha Me’muru: Münhal 

KEMAH MEMLİHALARI MERKEZ MÜDİRİYETİ 15F

16 

 

Merkez Müdürü: Veli Cemaleddin Efendi 

Başkâtib: Mehmed Halis Efendi 

Temlis Me’muru: Osman Efendi 

Sandık Emini: İbrahim Ragıb Efendi 

Anbar Me’muru: Ali Rıza Efendi 

Kapıcıbaşı 
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115 

 
Pirhan Memlaha Me’muru: Miktat Efendi 
Kâtibi: Hafız İbrahim Efendi 
Küleris Memlaha Me’muru: Hasan Hüsnü Efendi 
Kâtibi: İbrahim Ethem Efendi 
Kapıkuranlar Memlaha Me’muru: Tevfik Efendi 
Kâtibi: Mustafa Efendi 
Ma’a Kitabet Aliler Memlaha Me’muru: Tevfik Efendi 
Ma’a Kitabet Kantaş Memlaha Me’muru: Yusuf Efendi 

 

MA’A KUZİCAN VARTİK MEMLİHALARI MERKEZİ 16F

17 

Merkez Müdürü: Haşim Tal’at Efendi Kâtibi: Halil Efendi 

Ma’a Anbarcı Kâtibi: Sani Akif Efendi 

  
Güneli Memkiha Me’muru: Hüseyin Efendi 
Kâtibi: Halil Efendi 
Havir Memlaha Me’muru: Tevfik Efendi 
Kâtib: Tayfur Efendi 
Ağa Memlaha Me’muru: Tursun Efendi 
Kâtib: Ahmed Efendi 
Kur Memlaha Me’muru: Ahmed Efendi 
Kâtib: Yusuf Efendi 
Ma’a Kitâbet Tanzik Memlaha Me’muru: Tahir Efendi 
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117 

TELGRAF VE POSTA İDARESİ 17F

18 

Erzincan Telgraf ve Posta Müdürü: Raif Efendi 

Muhabere Me’muru: Hüseyin Efendi 

Diğeri: Ragıp Efendi 

Baş Çavuş: Ömer Ağa 

Mama Hatun Telgraf Me’muru:  Kadiri Efendi 

118 

ERZURUM VİLAYETİ DÂHİLİNE BULUNAN TELGRAF 
MERKEZLERİNDEN BER-VECH-İ ZİR MAHALLERE KEŞİDE 

KILINACAK TELGRAF ÜCÛRAT-I 18F

19 

(Kuruş) 
10 

Merkezden mülhak Livâ Merkezlerine 

15 Trabzon, Sivas, Diyarbekir, Bağdat Vilayetleriyle Mülhakatına 

30 Suriye, Kastamonu, Ankara, Haleb Vilayetleriyle Mülhakatına 

40 Konya, Hüdâvendigâr, Cezayir Bahr-i Sefid, Vilayetleriyle Mülhakatına 

45 Dersa’âdet ve Mülhakatına 

50 Edirne, Aydın Vilayetleriyle Mülhakatına 

60 Selânik, Tuna Vilayetleriyle Mülhakatına 

70 Bosna, İşkodra Vilayetleriyle Mülhakatına 

      Bâlada muharrer ücûrat yalnız yirmi kelime içün olub yirmi kelimeyi geçtikten  

       sonra beher on kelime içün nısf ücret zam olunur.  
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119 
ERZURUM VİLÂYETİ DÂHİLİNDE BULUNAN TELGRAF MERKEZLERİNDEN 

MISIR EYÂLETİNE KEŞİDE KILINACAK TELGRAF UCÛRATI  19F

20 

Frank Esâmî-i Merâkiz Frank Esâmî-i 
Merâkiz Frank Esâmî-i  

Merâkiz 

27 Erzurum Merkez 27 Bitlis 27 Kars 
36 Van 27 Erzincan 27 Ekânis 

27 Muş 27 Mamahatun 27 Bayburd 
 

27 Oltu 27 Bayezıd 27 Ardahan 
 

Mısır Eyaletinde bulunan bi’l-cümle merakız-ı telgrafieyye ber-vech-i muharrer merkezlerinden 
keşide kılınacak yirmi kelimelik tegrafnameler içün ber-vech-i meşruh ücret alınacak ve yirmi 

kelimeyi geçtikten sonra beher on kelime içün nısf ücret zam olunacaktır.  

MERÂKIZ-I TELGRAF-I MEMALİK İRAN 20F

21 

Tahran İsfahan Abada Miyana Esterabad Reşt Zengan Bedfruş 

Kadrun Sari Kirmanşah Hemedan Gazdin Firûz-guh Kum Tebriz 

ERZURUM VİLÂYETİ DÂHİLİNDE BULUNAN TELGRAF MERKEZLERİNDEN 
MEMALİK-İ İRANİYYE’YE KEŞİDE KILINACAK TELGRAF UCÛRATI 

Frank Esâmî-i Merâkiz Frank Esâmî-i Merâkiz Frank 
Esâmî-i 

Merâkiz 

16 Erzurum Merkez 16 Bitlis 16 Kars 

16 Van 16 Erzincan 16 Ekânis 

16 Muş 16 Mamahatun 16 Bayburd 

16 Oltu 16 Bayezıd 16 Ardahan 

Bâlâda muharrer Memalik-i İraniyye’nin her hangisine olursa olsun Erzurum Vilâyeti 
Merâkızlerinden keşide kılınacak yirmi kelimelik tegrafnameler içün ber-vech-i meşruh ücret ahz 

olunacaktır ve yirmi kelimeyi geçtikten sonra beher on kelime içün nısf ücret zam olunacaktır. 
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120 

POSTA TA’RİFESİ 21F

22 

Şeref sunûh eden irâde-i seniyye-i Hazret-i Pâdişâhî mûcibince postahâne-i 

âmirenin mektûb ve emânet ta’rifesinden bu def’a bazı eşya ta’rifesi ta’dil 

edilmiş olduğundan ta’rife-i cedide mucibince postalar ile nakl olunan 

mekâtib ve emânet içün ahz icâb eden ucûrât    

MEKTÛB VE EMÂNET TA’RİFESİ 

Kadimden beri beynen-nas meşhûr ve müsta’mel olan kıyyenin üç dirhemi 

dirhem-i  â’şârı hesabıyla on grama i’tibar olunarak beher on gramlık 

mektûbdan bir saatten yüz saat mesafeye kadar altmış para ve yüzbir 

saatten iki yüz saat mesafeye kadar üç kuruş ve iki yüz bir saatten ilerisi 

içün hudûd-ı hakaniyeden nihayet-i mesafeye kadar altı kuruş ücret ahz 

olunur ve on gramdan fazla gelen mekâtibden fazlasına nısf ücret zamm 

olunur. 

Altun emânetin beher bin kuruşu içün saatte üç ve sim mecidiye kezâlik 

beher bin kuruş içün saatte altı ve metalikin beher bin kuruşu içün kezalik 

on iki para ücret alınır ve meskûkât-ı nühasiyenin postalar ile nakli 

memnu’dur. 

Postalarla tevdi olunacak mekâtib ve matbuatın üzerine yapıştırılacak 

pulların esman ve elvanı 

Elvân Fî Pâre Elvânı Fî Kuruş 

Sarı 40 Kırmızı 20 

Yeşil 20 Mai 5 

Mor 10 Turuncu 2 

 

 

 

 

 
22 1294  (1877) Erzurum Vilâyet Salnâmesi s. 120 



 
 

493 
 

 

 

 



 
 

494 
 

121 

 

DÂHİL-İ VİLÂYETTE BULUNAN MEKÂTİB-İ RÜŞDİYYE 22F

23 

(Erzincan Sancağında Vazifeli Olanlar) 

Mevâkî Muallim-i Evvel Muallim-i 
Sâni 

Mubassıran Aded-i 
Şâkirdân 

Tercan Kazâsı  Hacı Salih 
Efendi  

Dursun 
Efendi 

25 

Erzincan Şerif İsmail 
Efendi 

Hacı Sıddık 
Efendi 

Ahmed 
Efendi 

120 

Kemah Kazâsı Mahmud Efendi 

 

Mehmed 
Hamdi Efendi 

Abdülaziz 
Efendi 

57 

Ovacık Kazâsı  Abdullah 
Efendi 

Mehmed 
Efendi 

25 

Mazgird Kazâsı  Mustafa Asım 
Efendi 

Hüseyin 
Efendi 

22 
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123 

VİLÂYET DAHİLİNDE BULUNAN RÜESAY-I RUHANİYYE 
(Erzincan’da Bulunanlar) 23F

24 
Bulundukları Mahal  Esamii 

Erzincan Sancağı Kirkor Efendi 
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124 

VİLÂYETİN DOKSAN İKİ SENESİ BÜTÇESİDİR 24F

25 

VÂRİDAT 

Para Kuruş  

 7.268.312 Vergi 

 2.949.001 Bedel-i Askerî 

 13.841.648 Gayraz-ı Rabia Aşar-ı Adinin Bedelat-ı Makturas 

 4.415.954 Kezalik Gayraz-ı Rabia Aşar Emaneti 

 34.171 Aşar Duhan ve Çiriş ve Harir 

 11.410296 Hasılat-ı Ağnam 

 255.892 Resmi Orman 

 1.275.219 Varidat-ı Rusumiye 

 127.905 Rüsûmat Emaneti 

 142.600 İskonto 

 283.800 Harç ve saire Mazabat ve Resim Tahsiliyle ve 
Saire 

 42.002.698 YEKÛN 

MA’AŞAT VE MESARİFAT 

 7.042.161 Birinci Kısım Umur-u Dâhiliye 

 5.345.493 İkinci Kısım Umur-u Maliye 

 1.270.596 Üçüncü Kısım Umur-u Şer’iye Devayi 

 190.520 Dördüncü Kısım Umur-u Maarif 

 1.440 Beşinci Kısım Umur-u Ticaret 

 184.600 Altıncı Kısım Umur’u Nafia 

 14.035.810 YEKÛN 
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125 

VİLÂYETİN MENAFÎ SANDIKLARI SERMAYESİ 25F

26 

Para Kuruş  

 278.000 Erzurum Kazâsı 

 142.200 Bayburd Kazâsı 

 180.399 Pasinler Kazâsı 

 90.000 İspir Kazâsı 

 60.139 Hınıs Kazâsı 

 43.500 Tercan Kazâsı 

 94.036 Kiğı Kazâsı 

30 274.480 Erzincan Sancağı 

 520.000 Çıldır Sancağı 

11 691.932 Kars Sancağı 

 67.213 Bayezid Sancağı 

1 2.447.000 YEKÛN 
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126 

DÂHİL-İ  

VİLÂYETTE  

KÂİN ELVİYE VE KAZÂ  

VE NEVÂHİNİN MÜSLİM VE GAYR-I  

MÜSLİM NÜFUS-I ZEKÛR İLE CEVÂMİÎ VE MESÂCİD  

VE MABED VE MEDÂRİS VE MEABED VE MEKÂTİB VE 

 HAMAM VE DEKAKİN VE SAİR ÂSAR-I MA’MURE  

İLE KARÂ VE MAHÂLAT VE NEBÂTAT  

VE HAYVANÂTIN NEV’İ CİNS VE  

MİKTARINI HAVİ İSTATİSTİK  

CEDVELLERİDİR.: 26F

27 

 

 

 

 
27 1294 (1877) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.126 



 
 

502 
 

 

 

 



 
 

503 
 

127 

ZİRDE MUHARRER SANCAKLAR DÂHİLİNDE KÂİN KAZÂ VE NAHİYE 
VE KARYELEDE BULUNAN MÜSLİM VE GAYR-I MÜSLİM NÜFUS-I 

ZEKÛR İLE HÂNE VE KARÂSININ MİKDARINI MÜBEYYİN 
CEDVELDİR: 27F

28 

ERZURUM SANCAĞI 

Tercan Kazâsı 28F

29 

E
sâ

m
î-i

 K
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ti 
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E
rm

en
i 

İs
lâ

m
 

Y
E

K
Û

N
 

Tercan 
Kazâsı 130 3837 --- --- --- 88 3.489 9.300 13.987 
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128 

ERZİNCAN SANCAĞI 29F

30 
Esâmî-i Kazâ ve 

Nevâhi 
Karâ Hâne Nüfus-u Zekûr 

Ermeni Rum İslâm YEKÛN 

Erzincan Kazâsı 97 9.562 5.108 27 13.137 18.240 
Refahiye Nahiyesi 144 2.428 729 766 7.600 9.398 

Kemah Kazâsı 56 2.121 1.882 197 6.953 7.686 

Kuruçay Kazâsı 63 937 900 .. 4.000 6,900 
Kuzucan Kazâsı 112 2.410 757 .. 5.858 6.611 

Ovacık Kazâsı 176 2.392 390 .. 6.093 6.481 

Mazgirt Kazâsı 499 3.088 982 .. 6.773 7.755 
YEKÛN 1.147 23.622 10.945 995 49.028 60.930 
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130-131 

DÂHİL-İ VİLÂYETTE KÂİN ME’ABİD VE EMÂKİN MİKTARINI 
MÜBEYYİN CEDVELDİR 30F

31 

ERZURUMSANCAĞI 
(Tercan Sancağı) 31F

32 
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1 41
 

3 15
 

1 1 20
 

1 1 1 15
 

5 10
7 1 2 24
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134 

ERZİNCAN SANCAĞI 32F

33 

Cins-i Emlâk 
M
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rd
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Cevamii ve 
Mesâcid 

1 2 2 12 27 50 213 307 

Medâris -- -- -- 1 3 -- 20 24 

Rüşdiye Mektebi 1 1 1 -- 1 -- 1 5 

Mekteb-i Sıbyan-ı 
İslâm 

1 2 1 20 43 25 154 246 

Mekteb-i Sıbyan-ı 
Hristiyan 1 -- 1 4 8 7 35 56 

Kilise 7 6 5  5 10 12 35 87 

Hükümet Konağı 1 1 1 1 1 1 1 7 

Han  1 2 -- 1 5 1 8 18 

Dükkân 52 17  19 4 215 10 1400 1717 

Hamam -- 1 1 -- 1 -- 6 7 

Fırın 1 1 2 1 3 1 10 19 

Değirmen -- -- -- -- -- -- 2 2 

Bezirhâne -- -- -- -- -- -- 12 12 

Debbağhâne -- -- -- -- -- -- 2 2 

Kışla 1 1 -- -- -- -- 1 3 

Hastahâne 1 1 -- -- -- -- 1 3 

Telgrafhâne -- -- -- -- -- -- 1 1 

Cebehâne -- 1 -- -- -- -- 1 2 

Debboy -- -- -- -- -- -- 1 1 
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136-139 

VİLÂYETİN HUBUBÂT VE NEBÂTÂT İSTATİSTİK CEDVELDİR 33F

34 
(Erzincan ile ilgili kısım) 

Esâmi-i Elviye Buğday 
Kile 

Arpa 
Kile 

Zegerek 
Kile 

Çavdar 
Kile 

Darı Kile 
 

Erzincan Sancağı 858.000 444.000 5.450 --- 77.100 

Erzincan Sancağı 
Ceviz 
Kıyye 

Duhan 
Kıyye 

Bamya 
Kıyye 

Zeytun 
Kıyye 

Pamuk 
Kile 

5.685 8.220 --- --- 6.600 

Erzincan Sancağı 
Nohut 
Kjyye 

Mecimek 
Kıyye 

Bakla 
Kıyye 

Fasülye 
Kıyye  

1.450 --- --- 1.5300  

Erzincan Sancağı 

Kavun 
Karpuz 
Kıyye 

Soğan 
Kıyye 

Prinç 
Kıyye 

Patates 
kıyye  

230.000 257.500 --- 10.000  

Erzincan Sancağı 
Fındık 
Kıyye 

Badem 
Kıyye 

Vişne 
Kıyye 

Kiraz 
Kıyye 

Elma 
Kıyye 

--- --- 6.150 3.400 12.750 

Erzincan Sancağı 
Şeftali 
Kıyye 

Zerdali 
Kıyye 

Erik 
Kıyye 

İğde 
Kıyye 

Keten 
Kıyye 

--- 20.500 26.500 --- --- 

Erzincan Sancağı 
Armut 
Kıyye 

Üzüm 
Kıyye 

Ayva 
Kıyye 

Dut 
Kıyye  

16.200 61.000 --- 218.500  

Erzincan Sancağı 
Lazut 
Kıyye 

Çiriş 
Kıyye 

Şalgam 
Kıyye 

Lahana 
Kıyye  

--- 2.000 --- ---  
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140-142 

VİLÂYETİN HAYVÂNÂT İSTATİSTİK CEDVELDİR34F

35 
(Erzincan ile ilgili kısım) 

Esâmi-i Elviye Öküz 
Aded 

Manda 
Aded 

Malak 
Aded 

Boğa 
Aded 

İnek 
Aded 

Erzincan Sancağı 14.200 5.000 855 1.710 24.200 

Erzincan Sancağı 
Tay Aded Koç 

Aded 
Dişi 

Koyun 
Kuzu 
Aded 

Teke 
Aded 

3.530 13.100 167.350 66.300 9.500 

Erzincan Sancağı 
Dana 
Aded 

Aygır 
Aded 

Kısrak 
Aded 

İğdiş 
Aded 

 

6.050 1.250 6.350 ---  

Erzincan Sancağı 
Dişi Keçi 

Aded 
Oğlak 
Aded 

Ester 
Aded 

Hımar 
Aded 

 

157.100 13.100 3.650 16.000  

Erzincan Sancağı 

Arı 
Kovanı 
Aded 

Keçi, 
Koyun 
Derisi 
Kıyye 

Manda 
Öküz 
Derisi 
Kıyye 

İpek 
Kozası 
Kıyye 

 

13.100 30.500 9.000 ---  

Erzincan Sancağı 

Yapağı 
Kıyye 

Tiftik 
Kıyye 

Keçi 
Kılı 

Kıyye 

---  

82.000 ---  83.000 ---  
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143 

DÂHİL-İ VİLÂYET’DE MERÂKID-I MUKADDESLERİ EL-YEVM 
MEVCÛD VE MÜŞTEHÎR ZİYÂRETGÂH-I SAGİR VE KEBÎR OLAN 
ZEVÂT-I İZAMDAN BAZILARI MÜCMELEN BEYAN OLUNUR. 35F

36 

Tercan Kazâsı’nda Akkoyunlulardan Server-i Sultan nam Mama Hatun ve 

İspir Kazâsı’nda Kibâr-ı Sahabe-i Nebevî’den Seyyid Vakkas Hazretleriyle 

Davud Halife ve Kara Ahmed defin-i Hak rahmet olmuşlardır.  

Erzincan’da Cevizini Dağı’nda Âl-i Kerîm’il-Hisâl-i Nebevî’den Aceb Şir 

Gazi ile Ehlullahdan Pir Mehmed ve Halilullah Çelebi ve Terzi Baba ve 

dokuzdan mütecaviz ûlum-ı zahire ve bâtineyi câmi’ ve  kerâmet-i zâtiyye 

lâmi’ zevat-ı izâmın türbe-i mahsûsaları cümleye ziyaretgâh olduğu gibi 

Kemah’da dâhi Âl-i Selçuk’dan Sultan Melik Mengücek Gazi ve 

Refahiye’de Seyyid Sinan Gazi türbe-i mahsûsalarında mazhar-ı rahmet-i 

hayy-i lâyemût ve ziyaretgâh-ı sipah-ı âlemi lahut ve nâsut olmuşlardır. 
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161-188 

VİLÂYET DÂHİLİNDE HUSÛLE GELEN MA’MÛLAT VE MENSÛCAT 
İLE MEVCÛD BULUNAN ME’ADİN VE ORMAN VE ENHAR VE 

KAPLICALARIN NEV’İ VE KEYFİYYATI 36F

37 

162 

Tercan Kazâsında A’la halı ve kilim ve seccade ve heğbe ve çorap ve tozluk i’mal 
olunup derûn-u kazâda ve Erzurum ve sair taraflarda füruht olunur. 

165-166 

ERZİNCAN SANCAĞI’NIN MA’MÛLÂT VE MENSÛCÂTI37F

38 

Livâ-i mezburun makarrı olan Nefs-i Erzincan’da haffafiye ve sarrâciye ve 
mûytabiyye ve ehram ve seccâde gibi her nev’i ma’mulat-ı piraye-i çâr sûy-ı husûl 
ve demir ve gümüşe müte’allık şeyler dahî ma’mul olarak bu cümleden nühas 
ma’mulâtı Merkez-i Vilâyet’e ve mahall-i sâireye gönderilerek senevî on beş yirmi 
bin kıyye mikdârı sarf olunur. Mensûcatdan havlu ve hamam takımı ve yünden 
ma’mul çatma yastık ve oda döşemesi ve iplik alacaları ve bazı karyelerde Acem 
şalına müşabih bir nev’i şal nesc ve i’mal ve emtia-i mezkûreden Derûn-u Liva’da 
belağan mâ-belağ sarf olunduktan başka Dersa’âdet ve Merkez-i Vilâyet ve mahall-i 
sâireye dahî irsal kılunur. Liva-i Mezbur tevâbi’inden Kemah ve Kuruçay ve 
Kuzican ve Mazgird ve Ovacık kazâlarıyla Gercanis Nahiyesi Kur’asında dahi kilim 
ve keçe ve eldiven ve çorap ve aba gibi yünden mensucat imal olunup derûn-u liva 
ve etraf enhâda sarf ve füruht edülür. Mensucattan ipek alacası denilen müteaka 
buralarca manusa ta’biriyle şöhretyabdar nefs-i Erzincan’da gayet al’a olmak üzere 
senevi üç dört yüz bin top kadar nesc ve i’mal ve her tarafa irsal ile kemal revaç üzre 
satılur.  

 

 

 

 

 
37 1294 (1877) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.161-188 (Erzurum, Van, Kars, Çıldır, Ardahan, 

Bayezid ve Muş Sancakları 
38 1294 (1877) Salnâme-i Vilâyet-i Erzurum s.165-166 
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168-169 

ERZİNCAN SANCAĞINDA OLAN MEADİN 38F

39 

Ovacık Kazâsına tâbi’ ve Makarr-ı Kaymakami olan Hozat Kasabası’na iki ve beş 

ve sekiz saat mesafede vâki’ İyn ve Vank ve Sin Karyeleriyle mevaki’-i sâirede 

müteaddid altın ve gümüş ma’denleri olduğu gibi bunların i’mali halinde 

etrafındaki mâ’i cârî ve ormanlar dahî derece-i kifâyededir. Bunlardan altın 

m’adeni deyu meşhur olan Vank Karyesi’ndeki ma’den ezmine-i salifede işledilüp 

cevahir ihracı içün hafr olunan mağaralarda el-hale-i haza mevcud inde’l-a’mal 

menafi’-i vefir mahsûlü me’muldür. Bunlardan ma’ada Dersim Cebeli’nde daha bir 

hayli me’adin mevcûd ise de nev’ileriyle derece-i servetlerinin bilinmesi istikşefat-

ı fenniyyeye muhtactır. 

Refahiye Nahiyesi’nde mürdesenk ma’deni olub gerçi bir aralık Dördüncü Ordu’yu 

Hümâyûn tarafından i’mal ettirilmiş ise muahharen terk olunmuştur. 

 

Kemah Kazâsı’nda kâin Erkağan Karyesi’nde gayet nemalı bir kömür ma’deni 

bulunub celb edilen numunesine nazaran birinci derecede iştiale müsteid  ise de 

oralarca bir güne vapur ve fabrika olmadığı gibi hatab ve ködek dahî mebzuliyeti 

cihetiyle celb ve iştiâle olunmaktadır. Kazâ-i mezburda Sebuh dağı damınlarda bu 

kere gayet a’la bir nehas (bakır) ma’deni keşf olunmuştur.  
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175-176 

ERZİNCAN SANCAĞI’NDA OLAN ORMANLAR 39F

40 

Ovacık ve Mazgird kazâlarında tulen ve arzan beşer ve onar saat mikdarı büyük 

ormanlar olup ekser pelit ta’bir olunan meşe ve ba’zen kavak ağacından ibaret 

olmakla bu ormanlardan yalnız ihtiyacat-ı mahalliyeye sarf ve bazen ma’den-i 

hümayun içün kömür ihrak olunup sarf olunur.  

Kuzican Kazâsında tulen ve arzan üçer ve beşer saat imkidadında kavak ve meşe ve 

ceviz ağaçlarıyla mahlut kezalik kebir ormanlar olup Kazâ-yı Mezbur ahalisi 

hânelerinde ihrak bazen Erzincan’a götürüp füruht ederler ve meşe yapraklarıyla 

dahi keçileri beslerler.  

Refahiye Nahiyesinde müteferrik olarak tulen ve arzen üçer dörder saat miktarı 

ormanlar olup ekser eşcar çam ve meşe ağacından ibarettir. Mezkûr ağaçlarından 

arabalar ile Erzincan’a nehr-i Fırat vasıtasıyla Kemah ve Eğin Kazâlarına sevk ve 

füruht edilir ve Keban Ma’den-i Hümayunu Kalhânesi içün dahî yine nehren Konuk 

iskelesine sevk olunur. 

Kuruçay Kazâsı cebellerinde bazı ufak ormanlık olup yalnız mahrukat-ı 

mahalliyeye sarf olunur.  
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182-183 

ERZİNCAN SANCAĞINDA OLAN ENHAR 40F

41 

Nehri Fırat Erzincan ve Kemah Kazâları vasatından cereyan ederek Keban 

Ma’den-i Hümayun’u civarında Çat nam mahalde nehr-i Murad ile birleşir ve 

Refahiye Nahiye dağlarından nebean ve Kemah cihetine cereyan eden Kömür 

Çayı dahî Kemah Kasabası altında mezkûr Fırat’a mansıb olur. 

Ovacık Kazâsına merbut Ziyaret Karyesinden tabi olan Munzur Nehri meşhur 

Mercan suyu bazı bazı ufak çaylar ile birleşmesinden naşi kesb-i cesamet ederek 

Mazgird ve Çarsancak Kazâları derunundan mürur ile nehr-i Murad’a karışır. 

Kuruçay Kazâsında Kandil Karyesinden nebean ve Şimalden cenuba doğru 

cereyan eden Kandil Nehri dahî kezalik bazı ufak sular ile birleştikten sonra 

Karabudak Çayı namını alarak Hosta Sefinesi civarında mansıb olur. Enhar-ı 

mekurenin Erzincan Sancağı dairesinde bulunan mahallerde azlığı ve bazı 

mevan’n vücudu hasebiyle kelek işlemesi olamaz. Fakat yalnız nehr-i Fırat’ta 

Kemah’tan aşağı kelek işlemekte ve Eğin ve bazı mahal-i kariyeye zahire vesaire 

nakl edilmektedir. 
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187 

ERZİNCAN SANCAĞI’INDA OLAN KAPLICALAR 41F

42 

Erzincan Kasabası’nda iki saat mesafede Norgâh ve Çakırman Karyeleri 
meyânında kükürtlü ve harâreti mu’tedil bir kaplıca olup bazı emraza nef’i 
vardır. 

Kuzican Kazâsı’nda Hasan Gazi ve Bozağa Karaderbendi Karyeleri meyanında 
bir adet kaplıca olub emrâz-ı cildiyeye nef’i mücerreb olmakla pek çok adamlar 
li-ecli’l-istişifa yıkanurlar.  

Mazgird Kazâsı’nda Bağın Karyesi civarında kâin kaplıca rih ve sızı gibi 
illetleri dâf’idir. 
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189 

TEDAVÜLDE BULUNAN MESKÛKAT-I OSMANİYYENİN CİNSLERİYLE 
VEZİN VE AYARLARI 42F

43 

 

ENVÂ-I MESKÛKAT 

EVZÂN-I CEDİDE  EVZÂN-I ATİKA 
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m

 

Sa
nt

i 
G

ra
m

 

M
ill

î 
G

ra
m

 

 

D
ir

he
m

 

K
ır

at
 

O
tu

z 
ik

i 

Beş yüz kuruşluk altın 36 1 9 5  11 4 0 

İki yüz elli kuruşluk altın 18 0 9 7  5 10 0 

Yüz Kuruşluk altın 7 2 3 9  2 4 0 

Elli kuruşluk altın 3 6 1 9  1 2 0 

Yirmi beş kuruşluk altın 1 6 0 8  0 9 0 

Sim yirmi kuruşluk 24 1 2 0  7 8 0 

Sim on kuruşluk 12 4 6 7  3 12 0 

Sim beşlik 6 0 3 2  1 14 0 

Sim iki kuruşluk 2 4 1 3  0 12 0 

Sim bir kuruşluk 1 2 0 6  0 6 0 

Sim yirmi paralık 0 6 1 3  0 3 0 

Nühâs bir kuruşluk 22 3 2 0  6 10 20 

Nühas yirmi paralık 11 1 6 0  3 5 10 

Nühas on paralık 6 7 3 6  1 10 21 

Nühas beş paralık 3 1 1 6  0 13 10 

Nühas bir paralık 1 8 1 0  0 2 21 
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190 
DEVLET-İ ALİYYE-İ OSMANİYE’NİN TEDVÜLDEN KALDIRILAN ATİK-İ ALTIN 
VE GÜMÜŞ SİKKELERİNİN MİKTAR VEZİN MİKTAR VE FİYAT MİRİYELERİNİ 

MÜBEYYİN CEDVELDİR 43F

44 

Adet-i Vezinleri 
Fiyat-ı Miriyeler 

Miktar-ı 
Vezin 

Esami-i meskûkat Dirhem 
Fiyatı 

Pa
ra

 

K
ur

uş
 

A
de

t 

K
ır

at
 

D
ir

he
m

  

Altın 

Pa
ra

 

K
ur

uş
 

5 50 1 1 1 Fındık Altını 20 46 

3 68 1 7 1 Atik-i Rumî Altını 25 45 

30 37 1 13 -- Cennet Mekân Sultan Mahmud Han 
Hazretleri Altını 

25 45 

-- 36 1 13 -- Cennet Mekân Sultan Mustafa Han 
Hazretleri Altını 

20 23 

-- 36 1 8 -- Hayriye Altını 37 41 

36 19 1 7 -- Âtik-i Adl-i Altını 37 39 

20 28 1 11 -- İstanbul Altını ve Cedid-i Rumî Altını 17 38 

27 17 1 7 -- Cedid-i Adl-i Altını 35 25 

23 26 1 13 -- Mısır Altını -- 33 

37 3 1 2 -- Mısır Barbud Altını 37 31 

Sim Meskûkât 

16 5 1 13 1 Hacıkıran Sikkesi 39 2 

8 18 1 -- 8 Cihadiye Sikkesi 11 2 

20 14 1 -- 10 Âtik Yüzlük 18 1 

24 11 1 -- 8 Âtik İkilik  18 1 

32 5 1 -- 4 Âtik Tek Kuruş 18 1 

32 1 1 -- 2 Bağdad Kuruşu 36 -- 
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191 
MESKÛKÂT-I ECNEBİYENİN MİKTAR VEZİN VE FİYAT-I MİRİYELERİNİ 

MÜBEYYİN CEDVELDİR 44F

45 
Fiyat-ı 

Miriyeleri 
Miktar
-ı Vezin 

Esami-i meskûkat Dirhem 
Fiyatı 

Pa
ra

 

K
ur

uş
 

A
de

t 

K
ır

at
 

D
ir

he  

 

Altım Pa
ra

 

K
ur

uş
 

19 51 1 1 1 Yaldız Altını 30 47 
30 51 1 1 1 Kuşlu Kremis Ta’bir Olunur Nemçe Dukası 10 47 

27 50 1 1 1 Flemenk Dükası Ta’bir Olunan Macar Altını, Yani 
Havlazu Dükası -- 47 

19 109 1 7 2 Lira-i İsterlin, Yani İngiliz Lirası -- 44 
10 89 1 -- 2 Rusya’nın Pol Emperyal Altını -- 44 

27 86 1 -- 2 Yirmi Franklık Fransa ve İtalya ve Belçika Altınları 7 43 

9 361 1 6 8 İspanya’nın Atını 2 43 
29 87 1 1 2 İspanya’nın Dublonunun Altını 30 41 
38 95 1 6 8 Meksika Altını 30 41 

Sim Meskûkât 

1 5 1 12 1 İngiliz Şilini 35 2 
8 21 1 12 7 Beş franklık Fransa Riyali 32 2 

17 23 1 6 8 İspanya’nın Direkli Riyaliyle Amerika Riyali 32 2 
8 18 1 8 6 Nemçe’nin Yılanlı Taladisi 32 2 

29 21 1 11 8 Nemçe’nin Bütün Tolarisi ve Nayoli Kuşlu Riyali 21 2 

18 4 1 12 9 Kıdar Ta’bir Olunan İspanya Sikkesi 22 2 
14 17 1 6 6 Rusya’nın Yazılı Karbovanısı 29 2 

19 17 1 7 7 Kuşlu Ta’bir Olunan Rusya’nın Katerina Karbovanısı 14 2 

35 2 1 4 1 Rusya’nın Cedid Karbovanısının Askamı 12 2 
35 5 1 14 2 Luka Sikkesi 2 2 
25 14 1 12 8 Raguza Sikkesi 28 6 

24 3 1 -- 2 Nemçe’nin Yirmi Nomrolu Bütün Sovansık Sikkesi 32 1 

32 1 1 3 1 Nemçe’nin on Nomrolu Yarım Sovansık Sikkesi 20 1 
22 2 1 10 1 Nemçe’nin Çeyrek Florini 23 1 
24 19 1 -- 7 Yunan’ın Drahimisi 32 2 
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